

**Intermédiaires de commerce non spécialisé****17 Charente-Maritime****Echantillon : 32****Données : 2024**

|                       | <i>Ensemble<br/>des<br/>adhérents</i> |
|-----------------------|---------------------------------------|
| <i>en pourcentage</i> |                                       |

|                                       |                |
|---------------------------------------|----------------|
| <i>Recettes encaissées</i>            | 63440 €        |
| <i>Débours</i>                        | 0 €            |
| <i>Honoraires rétrocédés</i>          | 2278 €         |
| <b>Montant net des recettes</b>       | <b>61161 €</b> |
| <b>Achats</b>                         | <b>0.8</b>     |
| <i>Salaires nets</i>                  | 0.9            |
| <i>Charges sociales</i>               | 0.3            |
| <b>Charges de personnel</b>           | <b>1.2</b>     |
| <i>CSG déductible</i>                 | 2.8            |
| <i>Autres impôts</i>                  | 2.2            |
| <b>Impôts et taxes</b>                | <b>5.0</b>     |
| <i>Loyers et charges locatives</i>    | 1.9            |
| <i>Locations</i>                      | 0.9            |
| <i>Honoraires</i>                     | 2.8            |
| <i>Primes d'assurance</i>             | 0.5            |
| <i>Autres TFSE</i>                    | 2.6            |
| <i>Frais de déplacement</i>           | 19.5           |
| <i>Charges sociales personnelles</i>  | 14.8           |
| <i>Frais de réception</i>             | 1.5            |
| <i>Fournitures de bureau</i>          | 1.9            |
| <i>Autres frais divers de gestion</i> | 4.6            |
| <b>Charges externes</b>               | <b>50.9</b>    |
| <i>Produits financiers</i>            | 0.2            |
| <i>Frais financiers</i>               | 0.5            |
| <b>Résultat financier</b>             | <b>-0.3</b>    |
| <i>Gains divers</i>                   | 2.1            |
| <i>Pertes diverses</i>                | 0.1            |
| <i>Dotation aux amortissements</i>    | 1.1            |
| <b>Bénéfice</b>                       | <b>42.8</b>    |
| <b>Bénéfice comptable</b>             | <b>26149 €</b> |

**Intermédiaires de commerce non spécialisé****21 Côte d'Or****Echantillon : 33****Données : 2024**

|                       | <i>Ensemble<br/>des<br/>adhérents</i> |
|-----------------------|---------------------------------------|
| <i>en pourcentage</i> |                                       |

|                                       |                |
|---------------------------------------|----------------|
| <i>Recettes encaissées</i>            | 56931 €        |
| <i>Débours</i>                        | 0 €            |
| <i>Honoraires rétrocédés</i>          | 5 €            |
| <b>Montant net des recettes</b>       | <b>56926 €</b> |
| <b>Achats</b>                         | <b>0.9</b>     |
| <i>Salaires nets</i>                  | 1.4            |
| <i>Charges sociales</i>               | 0.1            |
| <b>Charges de personnel</b>           | <b>1.5</b>     |
| <i>CSG déductible</i>                 | 3.4            |
| <i>Autres impôts</i>                  | 2.0            |
| <b>Impôts et taxes</b>                | <b>5.4</b>     |
| <i>Loyers et charges locatives</i>    | 1.6            |
| <i>Locations</i>                      | 0.3            |
| <i>Honoraires</i>                     | 2.6            |
| <i>Primes d'assurance</i>             | 0.6            |
| <i>Autres TFSE</i>                    | 1.5            |
| <i>Frais de déplacement</i>           | 17.5           |
| <i>Charges sociales personnelles</i>  | 17.4           |
| <i>Frais de réception</i>             | 2.7            |
| <i>Fournitures de bureau</i>          | 2.2            |
| <i>Autres frais divers de gestion</i> | 4.2            |
| <b>Charges externes</b>               | <b>50.4</b>    |
| <i>Produits financiers</i>            | 0.1            |
| <i>Frais financiers</i>               | 0.4            |
| <b>Résultat financier</b>             | <b>-0.4</b>    |
| <i>Gains divers</i>                   | 2.6            |
| <i>Pertes diverses</i>                | 0.2            |
| <i>Dotation aux amortissements</i>    | 2.0            |
| <b>Bénéfice</b>                       | <b>41.9</b>    |
| <b>Bénéfice comptable</b>             | <b>23836 €</b> |

**Intermédiaires de commerce non spécialisé****34 Hérault****Echantillon : 41****Données : 2024**

|                       | <i>Ensemble<br/>des<br/>adhérents</i> |
|-----------------------|---------------------------------------|
| <i>en pourcentage</i> |                                       |

|                                       |                |
|---------------------------------------|----------------|
| <i>Recettes encaissées</i>            | 79700 €        |
| <i>Débours</i>                        | 0 €            |
| <i>Honoraires rétrocédés</i>          | 1 €            |
| <b>Montant net des recettes</b>       | <b>79699 €</b> |
| <b>Achats</b>                         | <b>1.3</b>     |
| <i>Salaires nets</i>                  | 0.8            |
| <i>Charges sociales</i>               | 0.6            |
| <b>Charges de personnel</b>           | <b>1.4</b>     |
| <i>CSG déductible</i>                 | 3.8            |
| <i>Autres impôts</i>                  | 1.2            |
| <b>Impôts et taxes</b>                | <b>5.0</b>     |
| <i>Loyers et charges locatives</i>    | 2.9            |
| <i>Locations</i>                      | 0.7            |
| <i>Honoraires</i>                     | 2.1            |
| <i>Primes d'assurance</i>             | 0.5            |
| <i>Autres TFSE</i>                    | 2.0            |
| <i>Frais de déplacement</i>           | 14.9           |
| <i>Charges sociales personnelles</i>  | 17.9           |
| <i>Frais de réception</i>             | 2.7            |
| <i>Fournitures de bureau</i>          | 1.6            |
| <i>Autres frais divers de gestion</i> | 4.5            |
| <b>Charges externes</b>               | <b>49.7</b>    |
| <i>Produits financiers</i>            | 0.0            |
| <i>Frais financiers</i>               | 0.3            |
| <b>Résultat financier</b>             | <b>-0.3</b>    |
| <i>Gains divers</i>                   | 0.7            |
| <i>Pertes diverses</i>                | 0.0            |
| <i>Dotation aux amortissements</i>    | 1.5            |
| <b>Bénéfice</b>                       | <b>41.6</b>    |
| <b>Bénéfice comptable</b>             | <b>33124 €</b> |

**Intermédiaires de commerce non spécialisé****38 Isère****Echantillon : 54****Données : 2024**

|                       | <i>Ensemble<br/>des<br/>adhérents</i> |
|-----------------------|---------------------------------------|
| <i>en pourcentage</i> |                                       |

|                                       |                |
|---------------------------------------|----------------|
| <i>Recettes encaissées</i>            | 61540 €        |
| <i>Débours</i>                        | 0 €            |
| <i>Honoraires rétrocédés</i>          | 362 €          |
| <b>Montant net des recettes</b>       | <b>61178 €</b> |
| <b>Achats</b>                         | <b>0.9</b>     |
| <i>Salaires nets</i>                  | 0.8            |
| <i>Charges sociales</i>               | 0.4            |
| <b>Charges de personnel</b>           | <b>1.2</b>     |
| <i>CSG déductible</i>                 | 2.4            |
| <i>Autres impôts</i>                  | 2.1            |
| <b>Impôts et taxes</b>                | <b>4.5</b>     |
| <i>Loyers et charges locatives</i>    | 1.5            |
| <i>Locations</i>                      | 0.5            |
| <i>Honoraires</i>                     | 3.1            |
| <i>Primes d'assurance</i>             | 0.6            |
| <i>Autres TFSE</i>                    | 1.1            |
| <i>Frais de déplacement</i>           | 18.2           |
| <i>Charges sociales personnelles</i>  | 15.9           |
| <i>Frais de réception</i>             | 2.7            |
| <i>Fournitures de bureau</i>          | 2.0            |
| <i>Autres frais divers de gestion</i> | 3.9            |
| <b>Charges externes</b>               | <b>49.4</b>    |
| <i>Produits financiers</i>            | 0.0            |
| <i>Frais financiers</i>               | 0.3            |
| <b>Résultat financier</b>             | <b>-0.2</b>    |
| <i>Gains divers</i>                   | 2.0            |
| <i>Pertes diverses</i>                | 0.1            |
| <i>Dotation aux amortissements</i>    | 1.9            |
| <b>Bénéfice</b>                       | <b>43.8</b>    |
| <b>Bénéfice comptable</b>             | <b>26786 €</b> |

**Intermédiaires de commerce non spécialisé****67 Bas-Rhin****Echantillon : 53****Données : 2024**

|                       | <i>Ensemble<br/>des<br/>adhérents</i> |
|-----------------------|---------------------------------------|
| <i>en pourcentage</i> |                                       |

|                                       |                |
|---------------------------------------|----------------|
| <i>Recettes encaissées</i>            | 62964 €        |
| <i>Débours</i>                        | 0 €            |
| <i>Honoraires rétrocédés</i>          | 502 €          |
| <b>Montant net des recettes</b>       | <b>62462 €</b> |
| <b>Achats</b>                         | <b>0.6</b>     |
| <i>Salaires nets</i>                  | 3.1            |
| <i>Charges sociales</i>               | 1.3            |
| <b>Charges de personnel</b>           | <b>4.4</b>     |
| <i>CSG déductible</i>                 | 3.9            |
| <i>Autres impôts</i>                  | 1.4            |
| <b>Impôts et taxes</b>                | <b>5.3</b>     |
| <i>Loyers et charges locatives</i>    | 2.8            |
| <i>Locations</i>                      | 0.6            |
| <i>Honoraires</i>                     | 3.2            |
| <i>Primes d'assurance</i>             | 0.3            |
| <i>Autres TFSE</i>                    | 1.4            |
| <i>Frais de déplacement</i>           | 15.3           |
| <i>Charges sociales personnelles</i>  | 17.0           |
| <i>Frais de réception</i>             | 3.1            |
| <i>Fournitures de bureau</i>          | 1.7            |
| <i>Autres frais divers de gestion</i> | 4.6            |
| <b>Charges externes</b>               | <b>50.1</b>    |
| <i>Produits financiers</i>            | 0.0            |
| <i>Frais financiers</i>               | 0.6            |
| <b>Résultat financier</b>             | <b>-0.6</b>    |
| <i>Gains divers</i>                   | 3.5            |
| <i>Pertes diverses</i>                | 0.0            |
| <i>Dotation aux amortissements</i>    | 1.8            |
| <b>Bénéfice</b>                       | <b>40.7</b>    |
| <b>Bénéfice comptable</b>             | <b>25401 €</b> |

**Intermédiaires de commerce non spécialisé****68 Haut-Rhin****Echantillon : 30****Données : 2024**

|                       | <i>Ensemble<br/>des<br/>adhérents</i> |
|-----------------------|---------------------------------------|
| <i>en pourcentage</i> |                                       |

|                                       |                |
|---------------------------------------|----------------|
| <i>Recettes encaissées</i>            | 70348 €        |
| <i>Débours</i>                        | 0 €            |
| <i>Honoraires rétrocédés</i>          | 253 €          |
| <b>Montant net des recettes</b>       | <b>70095 €</b> |
| <b>Achats</b>                         | <b>3.6</b>     |
| <i>Salaires nets</i>                  | 1.7            |
| <i>Charges sociales</i>               | 0.1            |
| <b>Charges de personnel</b>           | <b>1.8</b>     |
| <i>CSG déductible</i>                 | 3.2            |
| <i>Autres impôts</i>                  | 2.0            |
| <b>Impôts et taxes</b>                | <b>5.2</b>     |
| <i>Loyers et charges locatives</i>    | 1.2            |
| <i>Locations</i>                      | 0.1            |
| <i>Honoraires</i>                     | 2.8            |
| <i>Primes d'assurance</i>             | 0.5            |
| <i>Autres TFSE</i>                    | 1.3            |
| <i>Frais de déplacement</i>           | 15.2           |
| <i>Charges sociales personnelles</i>  | 16.3           |
| <i>Frais de réception</i>             | 2.2            |
| <i>Fournitures de bureau</i>          | 1.6            |
| <i>Autres frais divers de gestion</i> | 6.8            |
| <b>Charges externes</b>               | <b>48.0</b>    |
| <i>Produits financiers</i>            | 0.2            |
| <i>Frais financiers</i>               | 0.3            |
| <b>Résultat financier</b>             | <b>-0.1</b>    |
| <i>Gains divers</i>                   | 1.3            |
| <i>Pertes diverses</i>                | 0.1            |
| <i>Dotation aux amortissements</i>    | 1.0            |
| <b>Bénéfice</b>                       | <b>41.6</b>    |
| <b>Bénéfice comptable</b>             | <b>29131 €</b> |

**Intermédiaires de commerce non spécialisé****69 Rhône****Echantillon : 89****Données : 2024**

|                       | <i>Ensemble<br/>des<br/>adhérents</i> |
|-----------------------|---------------------------------------|
| <i>en pourcentage</i> |                                       |

|                                       |                |
|---------------------------------------|----------------|
| <i>Recettes encaissées</i>            | 67169 €        |
| <i>Débours</i>                        | 53 €           |
| <i>Honoraires rétrocédés</i>          | 557 €          |
| <b>Montant net des recettes</b>       | <b>66559 €</b> |
| <b>Achats</b>                         | <b>2.3</b>     |
| <i>Salaires nets</i>                  | 0.5            |
| <i>Charges sociales</i>               | 0.0            |
| <b>Charges de personnel</b>           | <b>0.5</b>     |
| <i>CSG déductible</i>                 | 4.1            |
| <i>Autres impôts</i>                  | 1.6            |
| <b>Impôts et taxes</b>                | <b>5.7</b>     |
| <i>Loyers et charges locatives</i>    | 1.6            |
| <i>Locations</i>                      | 1.1            |
| <i>Honoraires</i>                     | 2.5            |
| <i>Primes d'assurance</i>             | 0.7            |
| <i>Autres TFSE</i>                    | 1.4            |
| <i>Frais de déplacement</i>           | 13.8           |
| <i>Charges sociales personnelles</i>  | 20.9           |
| <i>Frais de réception</i>             | 3.0            |
| <i>Fournitures de bureau</i>          | 1.8            |
| <i>Autres frais divers de gestion</i> | 3.3            |
| <b>Charges externes</b>               | <b>50.1</b>    |
| <i>Produits financiers</i>            | 0.0            |
| <i>Frais financiers</i>               | 0.4            |
| <b>Résultat financier</b>             | <b>-0.3</b>    |
| <i>Gains divers</i>                   | 2.3            |
| <i>Pertes diverses</i>                | 0.6            |
| <i>Dotation aux amortissements</i>    | 1.5            |
| <b>Bénéfice</b>                       | <b>41.4</b>    |
| <b>Bénéfice comptable</b>             | <b>27530 €</b> |

**Intermédiaires de commerce non spécialisé****75 Paris****Echantillon : 47****Données : 2024**

|                       | <i>Ensemble<br/>des<br/>adhérents</i> |
|-----------------------|---------------------------------------|
| <i>en pourcentage</i> |                                       |

|                                       |                |
|---------------------------------------|----------------|
| <i>Recettes encaissées</i>            | 79888 €        |
| <i>Débours</i>                        | 11 €           |
| <i>Honoraires rétrocédés</i>          | 441 €          |
| <b>Montant net des recettes</b>       | <b>79435 €</b> |
| <b>Achats</b>                         | <b>0.7</b>     |
| <i>Salaires nets</i>                  | 0.5            |
| <i>Charges sociales</i>               | 0.4            |
| <b>Charges de personnel</b>           | <b>0.9</b>     |
| <i>CSG déductible</i>                 | 4.6            |
| <i>Autres impôts</i>                  | 0.5            |
| <b>Impôts et taxes</b>                | <b>5.1</b>     |
| <i>Loyers et charges locatives</i>    | 5.9            |
| <i>Locations</i>                      | 0.3            |
| <i>Honoraires</i>                     | 2.4            |
| <i>Primes d'assurance</i>             | 0.6            |
| <i>Autres TFSE</i>                    | 1.3            |
| <i>Frais de déplacement</i>           | 7.1            |
| <i>Charges sociales personnelles</i>  | 16.7           |
| <i>Frais de réception</i>             | 4.9            |
| <i>Fournitures de bureau</i>          | 2.3            |
| <i>Autres frais divers de gestion</i> | 3.4            |
| <b>Charges externes</b>               | <b>44.9</b>    |
| <i>Produits financiers</i>            | 0.0            |
| <i>Frais financiers</i>               | 0.4            |
| <b>Résultat financier</b>             | <b>-0.4</b>    |
| <i>Gains divers</i>                   | 1.0            |
| <i>Pertes diverses</i>                | 0.1            |
| <i>Dotation aux amortissements</i>    | 2.0            |
| <b>Bénéfice</b>                       | <b>46.9</b>    |
| <b>Bénéfice comptable</b>             | <b>37259 €</b> |

**Intermédiaires de commerce non spécialisé****77 Seine-et-Marne****Echantillon : 31****Données : 2024**

|                       | <i>Ensemble<br/>des<br/>adhérents</i> |
|-----------------------|---------------------------------------|
| <i>en pourcentage</i> |                                       |

|                                       |                |
|---------------------------------------|----------------|
| <i>Recettes encaissées</i>            | 68540 €        |
| <i>Débours</i>                        | 0 €            |
| <i>Honoraires rétrocédés</i>          | 0 €            |
| <b>Montant net des recettes</b>       | <b>68540 €</b> |
| <b>Achats</b>                         | <b>0.7</b>     |
| <i>Salaires nets</i>                  | 1.2            |
| <i>Charges sociales</i>               | 0.7            |
| <b>Charges de personnel</b>           | <b>1.9</b>     |
| <i>CSG déductible</i>                 | 4.2            |
| <i>Autres impôts</i>                  | 1.4            |
| <b>Impôts et taxes</b>                | <b>5.7</b>     |
| <i>Loyers et charges locatives</i>    | 1.5            |
| <i>Locations</i>                      | 1.1            |
| <i>Honoraires</i>                     | 2.8            |
| <i>Primes d'assurance</i>             | 0.4            |
| <i>Autres TFSE</i>                    | 2.8            |
| <i>Frais de déplacement</i>           | 17.8           |
| <i>Charges sociales personnelles</i>  | 14.6           |
| <i>Frais de réception</i>             | 4.2            |
| <i>Fournitures de bureau</i>          | 1.9            |
| <i>Autres frais divers de gestion</i> | 4.0            |
| <b>Charges externes</b>               | <b>51.2</b>    |
| <i>Produits financiers</i>            | 0.0            |
| <i>Frais financiers</i>               | 0.4            |
| <b>Résultat financier</b>             | <b>-0.4</b>    |
| <i>Gains divers</i>                   | 0.5            |
| <i>Pertes diverses</i>                | 0.0            |
| <i>Dotation aux amortissements</i>    | 1.1            |
| <b>Bénéfice</b>                       | <b>39.6</b>    |
| <b>Bénéfice comptable</b>             | <b>27108 €</b> |

**Intermédiaires de commerce non spécialisé****92 Hauts-de-Seine****Echantillon : 44****Données : 2024**

|                       | <i>Ensemble<br/>des<br/>adhérents</i> |
|-----------------------|---------------------------------------|
| <i>en pourcentage</i> |                                       |

|                                       |                |
|---------------------------------------|----------------|
| <i>Recettes encaissées</i>            | 65551 €        |
| <i>Débours</i>                        | 0 €            |
| <i>Honoraires rétrocédés</i>          | 2019 €         |
| <b>Montant net des recettes</b>       | <b>63531 €</b> |
| <b>Achats</b>                         | <b>0.9</b>     |
| <i>Salaires nets</i>                  | 0.9            |
| <i>Charges sociales</i>               | 0.5            |
| <b>Charges de personnel</b>           | <b>1.4</b>     |
| <i>CSG déductible</i>                 | 3.0            |
| <i>Autres impôts</i>                  | 1.8            |
| <b>Impôts et taxes</b>                | <b>4.8</b>     |
| <i>Loyers et charges locatives</i>    | 6.4            |
| <i>Locations</i>                      | 0.7            |
| <i>Honoraires</i>                     | 3.5            |
| <i>Primes d'assurance</i>             | 0.9            |
| <i>Autres TFSE</i>                    | 1.8            |
| <i>Frais de déplacement</i>           | 11.6           |
| <i>Charges sociales personnelles</i>  | 14.7           |
| <i>Frais de réception</i>             | 4.9            |
| <i>Fournitures de bureau</i>          | 2.3            |
| <i>Autres frais divers de gestion</i> | 3.1            |
| <b>Charges externes</b>               | <b>49.9</b>    |
| <i>Produits financiers</i>            | 0.0            |
| <i>Frais financiers</i>               | 0.5            |
| <b>Résultat financier</b>             | <b>-0.5</b>    |
| <i>Gains divers</i>                   | 0.9            |
| <i>Pertes diverses</i>                | 0.2            |
| <i>Dotation aux amortissements</i>    | 1.1            |
| <b>Bénéfice</b>                       | <b>42.1</b>    |
| <b>Bénéfice comptable</b>             | <b>26735 €</b> |

**Intermédiaires de commerce non spécialisé****94 Val-de-Marne****Echantillon : 33****Données : 2024**

|                       | <i>Ensemble<br/>des<br/>adhérents</i> |
|-----------------------|---------------------------------------|
| <i>en pourcentage</i> |                                       |

|                                       |                |
|---------------------------------------|----------------|
| <i>Recettes encaissées</i>            | 50851 €        |
| <i>Débours</i>                        | 0 €            |
| <i>Honoraires rétrocédés</i>          | 9 €            |
| <b>Montant net des recettes</b>       | <b>50842 €</b> |
| <b>Achats</b>                         | <b>0.0</b>     |
| <i>Salaires nets</i>                  | 0.0            |
| <i>Charges sociales</i>               | 0.0            |
| <b>Charges de personnel</b>           | <b>0.0</b>     |
| <i>CSG déductible</i>                 | 4.1            |
| <i>Autres impôts</i>                  | 2.2            |
| <b>Impôts et taxes</b>                | <b>6.3</b>     |
| <i>Loyers et charges locatives</i>    | 2.6            |
| <i>Locations</i>                      | 0.2            |
| <i>Honoraires</i>                     | 4.1            |
| <i>Primes d'assurance</i>             | 0.9            |
| <i>Autres TFSE</i>                    | 1.6            |
| <i>Frais de déplacement</i>           | 12.4           |
| <i>Charges sociales personnelles</i>  | 22.6           |
| <i>Frais de réception</i>             | 3.8            |
| <i>Fournitures de bureau</i>          | 1.8            |
| <i>Autres frais divers de gestion</i> | 2.3            |
| <b>Charges externes</b>               | <b>52.3</b>    |
| <i>Produits financiers</i>            | 0.0            |
| <i>Frais financiers</i>               | 0.3            |
| <b>Résultat financier</b>             | <b>-0.3</b>    |
| <i>Gains divers</i>                   | 1.2            |
| <i>Pertes diverses</i>                | 0.3            |
| <i>Dotation aux amortissements</i>    | 2.1            |
| <b>Bénéfice</b>                       | <b>39.9</b>    |
| <b>Bénéfice comptable</b>             | <b>20275 €</b> |

# Auxiliaires financiers et d'assurance

67 Bas-Rhin

Echantillon : 45

Données : 2024

|                | Ensemble<br>des<br>adhérents |
|----------------|------------------------------|
| en pourcentage |                              |

|                                 |                 |
|---------------------------------|-----------------|
| Recettes encaissées             | 255566 €        |
| Débours                         | 0 €             |
| Honoraires rétrocédés           | 3222 €          |
| <b>Montant net des recettes</b> | <b>252344 €</b> |
| <b>Achats</b>                   | <b>0.1</b>      |
| Salaires nets                   | 10.8            |
| Charges sociales                | 5.5             |
| <b>Charges de personnel</b>     | <b>16.2</b>     |
| CSG déductible                  | 3.7             |
| Autres impôts                   | 1.9             |
| <b>Impôts et taxes</b>          | <b>5.6</b>      |
| Loyers et charges locatives     | 5.1             |
| Locations                       | 1.2             |
| Honoraires                      | 1.7             |
| Primes d'assurance              | 0.9             |
| Autres TFSE                     | 1.9             |
| Frais de déplacement            | 4.7             |
| Charges sociales personnelles   | 17.7            |
| Frais de réception              | 1.9             |
| Fournitures de bureau           | 1.6             |
| Autres frais divers de gestion  | 4.9             |
| <b>Charges externes</b>         | <b>41.5</b>     |
| Produits financiers             | 0.0             |
| Frais financiers                | 0.5             |
| <b>Résultat financier</b>       | <b>-0.5</b>     |
| Gains divers                    | 1.4             |
| Pertes diverses                 | 0.2             |
| Dotation aux amortissements     | 0.7             |
| <b>Bénéfice</b>                 | <b>36.6</b>     |
| <b>Bénéfice comptable</b>       | <b>92429 €</b>  |

**Auxiliaires financiers et d'assurance****69 Rhône****Echantillon : 44****Données : 2024**

|                       | <i>Ensemble<br/>des<br/>adhérents</i> |
|-----------------------|---------------------------------------|
| <i>en pourcentage</i> |                                       |

|                                       |                 |
|---------------------------------------|-----------------|
| <i>Recettes encaissées</i>            | 233015 €        |
| <i>Débours</i>                        | 0 €             |
| <i>Honoraires rétrocédés</i>          | 1627 €          |
| <b>Montant net des recettes</b>       | <b>231388 €</b> |
| <b>Achats</b>                         | <b>0.2</b>      |
| <i>Salaires nets</i>                  | 10.1            |
| <i>Charges sociales</i>               | 6.7             |
| <b>Charges de personnel</b>           | <b>16.8</b>     |
| <i>CSG déductible</i>                 | 2.9             |
| <i>Autres impôts</i>                  | 2.0             |
| <b>Impôts et taxes</b>                | <b>4.9</b>      |
| <i>Loyers et charges locatives</i>    | 4.9             |
| <i>Locations</i>                      | 0.9             |
| <i>Honoraires</i>                     | 1.9             |
| <i>Primes d'assurance</i>             | 1.0             |
| <i>Autres TFSE</i>                    | 2.0             |
| <i>Frais de déplacement</i>           | 3.7             |
| <i>Charges sociales personnelles</i>  | 14.2            |
| <i>Frais de réception</i>             | 2.2             |
| <i>Fournitures de bureau</i>          | 1.9             |
| <i>Autres frais divers de gestion</i> | 4.2             |
| <b>Charges externes</b>               | <b>36.8</b>     |
| <i>Produits financiers</i>            | 0.0             |
| <i>Frais financiers</i>               | 0.4             |
| <b>Résultat financier</b>             | <b>-0.4</b>     |
| <i>Gains divers</i>                   | 3.3             |
| <i>Pertes diverses</i>                | 0.1             |
| <i>Dotation aux amortissements</i>    | 1.2             |
| <b>Bénéfice</b>                       | <b>42.9</b>     |
| <b>Bénéfice comptable</b>             | <b>99161 €</b>  |

**Auxiliaires financiers et d'assurance****75 Paris****Echantillon : 34****Données : 2024**

|                       | <i>Ensemble<br/>des<br/>adhérents</i> |
|-----------------------|---------------------------------------|
| <i>en pourcentage</i> |                                       |

|                                       |                 |
|---------------------------------------|-----------------|
| <i>Recettes encaissées</i>            | 320919 €        |
| <i>Débours</i>                        | 399 €           |
| <i>Honoraires rétrocédés</i>          | 342 €           |
| <b>Montant net des recettes</b>       | <b>320179 €</b> |
| <b>Achats</b>                         | <b>15.7</b>     |
| <i>Salaires nets</i>                  | 7.0             |
| <i>Charges sociales</i>               | 4.8             |
| <b>Charges de personnel</b>           | <b>11.7</b>     |
| <i>CSG déductible</i>                 | 2.9             |
| <i>Autres impôts</i>                  | 1.3             |
| <b>Impôts et taxes</b>                | <b>4.2</b>      |
| <i>Loyers et charges locatives</i>    | 5.6             |
| <i>Locations</i>                      | 1.2             |
| <i>Honoraires</i>                     | 2.1             |
| <i>Primes d'assurance</i>             | 0.7             |
| <i>Autres TFSE</i>                    | 1.3             |
| <i>Frais de déplacement</i>           | 3.2             |
| <i>Charges sociales personnelles</i>  | 13.2            |
| <i>Frais de réception</i>             | 2.1             |
| <i>Fournitures de bureau</i>          | 1.4             |
| <i>Autres frais divers de gestion</i> | 3.0             |
| <b>Charges externes</b>               | <b>33.8</b>     |
| <i>Produits financiers</i>            | 0.0             |
| <i>Frais financiers</i>               | 0.6             |
| <b>Résultat financier</b>             | <b>-0.6</b>     |
| <i>Gains divers</i>                   | 1.0             |
| <i>Pertes diverses</i>                | 0.2             |
| <i>Dotation aux amortissements</i>    | 0.7             |
| <b>Bénéfice</b>                       | <b>34.1</b>     |
| <b>Bénéfice comptable</b>             | <b>109066 €</b> |

**Activités informatiques****69 Rhône****Echantillon : 53****Données : 2024**

|                       | <i>Ensemble<br/>des<br/>adhérents</i> |
|-----------------------|---------------------------------------|
| <i>en pourcentage</i> |                                       |

|                                       |                |
|---------------------------------------|----------------|
| <i>Recettes encaissées</i>            | 80081 €        |
| <i>Débours</i>                        | 0 €            |
| <i>Honoraires rétrocédés</i>          | 1077 €         |
| <b>Montant net des recettes</b>       | <b>79004 €</b> |
| <b>Achats</b>                         | <b>0.8</b>     |
| <i>Salaires nets</i>                  | 0.4            |
| <i>Charges sociales</i>               | 0.1            |
| <b>Charges de personnel</b>           | <b>0.6</b>     |
| <i>CSG déductible</i>                 | 4.8            |
| <i>Autres impôts</i>                  | 1.1            |
| <b>Impôts et taxes</b>                | <b>5.8</b>     |
| <i>Loyers et charges locatives</i>    | 1.9            |
| <i>Locations</i>                      | 0.8            |
| <i>Honoraires</i>                     | 1.7            |
| <i>Primes d'assurance</i>             | 0.5            |
| <i>Autres TFSE</i>                    | 2.0            |
| <i>Frais de déplacement</i>           | 4.9            |
| <i>Charges sociales personnelles</i>  | 18.8           |
| <i>Frais de réception</i>             | 0.7            |
| <i>Fournitures de bureau</i>          | 1.5            |
| <i>Autres frais divers de gestion</i> | 0.7            |
| <b>Charges externes</b>               | <b>33.6</b>    |
| <i>Produits financiers</i>            | 0.0            |
| <i>Frais financiers</i>               | 0.3            |
| <b>Résultat financier</b>             | <b>-0.3</b>    |
| <i>Gains divers</i>                   | 0.4            |
| <i>Pertes diverses</i>                | 0.0            |
| <i>Dotation aux amortissements</i>    | 0.9            |
| <b>Bénéfice</b>                       | <b>58.5</b>    |
| <b>Bénéfice comptable</b>             | <b>46190 €</b> |

**Activités informatiques**

75 Paris

Echantillon : 93

Données : 2024

|                | Ensemble<br>des<br>adhérents |
|----------------|------------------------------|
| en pourcentage |                              |

|                                 |                 |
|---------------------------------|-----------------|
| Recettes encaissées             | 126670 €        |
| Débours                         | 0 €             |
| Honoraires rétrocédés           | 3701 €          |
| <b>Montant net des recettes</b> | <b>122969 €</b> |
| <b>Achats</b>                   | <b>1.4</b>      |
| Salaires nets                   | 0.9             |
| Charges sociales                | 0.5             |
| <b>Charges de personnel</b>     | <b>1.4</b>      |
| CSG déductible                  | 4.6             |
| Autres impôts                   | 0.6             |
| <b>Impôts et taxes</b>          | <b>5.2</b>      |
| Loyers et charges locatives     | 3.3             |
| Locations                       | 0.3             |
| Honoraires                      | 1.2             |
| Primes d'assurance              | 0.4             |
| Autres TFSE                     | 1.3             |
| Frais de déplacement            | 3.2             |
| Charges sociales personnelles   | 17.6            |
| Frais de réception              | 1.4             |
| Fournitures de bureau           | 1.2             |
| Autres frais divers de gestion  | 0.9             |
| <b>Charges externes</b>         | <b>30.8</b>     |
| Produits financiers             | 0.0             |
| Frais financiers                | 0.2             |
| <b>Résultat financier</b>       | <b>-0.2</b>     |
| Gains divers                    | 0.0             |
| Pertes diverses                 | 0.1             |
| Dotation aux amortissements     | 0.9             |
| <b>Bénéfice</b>                 | <b>60.1</b>     |
| <b>Bénéfice comptable</b>       | <b>73954 €</b>  |

**Activités informatiques**

78 Yvelines

Echantillon : 65

Données : 2024

|                | Ensemble<br>des<br>adhérents |
|----------------|------------------------------|
| en pourcentage |                              |

|                                 |                 |
|---------------------------------|-----------------|
| Recettes encaissées             | 109715 €        |
| Débours                         | 0 €             |
| Honoraires rétrocédés           | 59 €            |
| <b>Montant net des recettes</b> | <b>109657 €</b> |
| <b>Achats</b>                   | <b>0.4</b>      |
| Salaires nets                   | 0.8             |
| Charges sociales                | 0.0             |
| <b>Charges de personnel</b>     | <b>0.8</b>      |
| CSG déductible                  | 5.2             |
| Autres impôts                   | 1.0             |
| <b>Impôts et taxes</b>          | <b>6.3</b>      |
| Loyers et charges locatives     | 1.6             |
| Locations                       | 0.3             |
| Honoraires                      | 1.0             |
| Primes d'assurance              | 0.5             |
| Autres TFSE                     | 1.1             |
| Frais de déplacement            | 4.6             |
| Charges sociales personnelles   | 23.6            |
| Frais de réception              | 0.9             |
| Fournitures de bureau           | 0.9             |
| Autres frais divers de gestion  | 1.7             |
| <b>Charges externes</b>         | <b>36.1</b>     |
| Produits financiers             | 0.0             |
| Frais financiers                | 0.2             |
| <b>Résultat financier</b>       | <b>-0.2</b>     |
| Gains divers                    | 0.3             |
| Pertes diverses                 | 0.0             |
| Dotation aux amortissements     | 0.6             |
| <b>Bénéfice</b>                 | <b>56.0</b>     |
| <b>Bénéfice comptable</b>       | <b>61430 €</b>  |

**Activités informatiques****91 Essonne****Echantillon : 34****Données : 2024**

|                       | <i>Ensemble<br/>des<br/>adhérents</i> |
|-----------------------|---------------------------------------|
| <i>en pourcentage</i> |                                       |

|                                       |                 |
|---------------------------------------|-----------------|
| <i>Recettes encaissées</i>            | 130430 €        |
| <i>Débours</i>                        | 0 €             |
| <i>Honoraires rétrocédés</i>          | 0 €             |
| <b>Montant net des recettes</b>       | <b>130430 €</b> |
| <b>Achats</b>                         | <b>2.0</b>      |
| <i>Salaires nets</i>                  | 5.1             |
| <i>Charges sociales</i>               | 0.9             |
| <b>Charges de personnel</b>           | <b>6.0</b>      |
| <i>CSG déductible</i>                 | 3.4             |
| <i>Autres impôts</i>                  | 2.1             |
| <b>Impôts et taxes</b>                | <b>5.4</b>      |
| <i>Loyers et charges locatives</i>    | 3.6             |
| <i>Locations</i>                      | 0.4             |
| <i>Honoraires</i>                     | 1.5             |
| <i>Primes d'assurance</i>             | 0.5             |
| <i>Autres TFSE</i>                    | 1.7             |
| <i>Frais de déplacement</i>           | 4.5             |
| <i>Charges sociales personnelles</i>  | 17.9            |
| <i>Frais de réception</i>             | 1.3             |
| <i>Fournitures de bureau</i>          | 1.1             |
| <i>Autres frais divers de gestion</i> | 1.3             |
| <b>Charges externes</b>               | <b>33.9</b>     |
| <i>Produits financiers</i>            | 0.3             |
| <i>Frais financiers</i>               | 0.2             |
| <b>Résultat financier</b>             | <b>0.1</b>      |
| <i>Gains divers</i>                   | 0.1             |
| <i>Pertes diverses</i>                | 0.0             |
| <i>Dotation aux amortissements</i>    | 1.8             |
| <b>Bénéfice</b>                       | <b>51.1</b>     |
| <b>Bénéfice comptable</b>             | <b>66652 €</b>  |

**Activités informatiques****92 Hauts-de-Seine****Echantillon : 59****Données : 2024**

|                       | <i>Ensemble<br/>des<br/>adhérents</i> |
|-----------------------|---------------------------------------|
| <i>en pourcentage</i> |                                       |

|                                       |                 |
|---------------------------------------|-----------------|
| <i>Recettes encaissées</i>            | 122879 €        |
| <i>Débours</i>                        | 0 €             |
| <i>Honoraires rétrocedés</i>          | 384 €           |
| <b>Montant net des recettes</b>       | <b>122495 €</b> |
| <b>Achats</b>                         | <b>0.9</b>      |
| <i>Salaires nets</i>                  | 1.2             |
| <i>Charges sociales</i>               | 0.5             |
| <b>Charges de personnel</b>           | <b>1.7</b>      |
| <i>CSG déductible</i>                 | 4.1             |
| <i>Autres impôts</i>                  | 1.1             |
| <b>Impôts et taxes</b>                | <b>5.3</b>      |
| <i>Loyers et charges locatives</i>    | 2.3             |
| <i>Locations</i>                      | 0.2             |
| <i>Honoraires</i>                     | 1.5             |
| <i>Primes d'assurance</i>             | 0.3             |
| <i>Autres TFSE</i>                    | 1.3             |
| <i>Frais de déplacement</i>           | 4.0             |
| <i>Charges sociales personnelles</i>  | 18.9            |
| <i>Frais de réception</i>             | 1.2             |
| <i>Fournitures de bureau</i>          | 1.1             |
| <i>Autres frais divers de gestion</i> | 0.7             |
| <b>Charges externes</b>               | <b>31.5</b>     |
| <i>Produits financiers</i>            | 0.0             |
| <i>Frais financiers</i>               | 0.2             |
| <b>Résultat financier</b>             | <b>-0.2</b>     |
| <i>Gains divers</i>                   | 0.0             |
| <i>Pertes diverses</i>                | 0.0             |
| <i>Dotation aux amortissements</i>    | 0.8             |
| <b>Bénéfice</b>                       | <b>59.6</b>     |
| <b>Bénéfice comptable</b>             | <b>72949 €</b>  |

**Activités informatiques**

94 Val-de-Marne

Echantillon : 39

Données : 2024

|                | Ensemble<br>des<br>adhérents |
|----------------|------------------------------|
| en pourcentage |                              |

|                                 |                 |
|---------------------------------|-----------------|
| Recettes encaissées             | 114110 €        |
| Débours                         | 0 €             |
| Honoraires rétrocedés           | 171 €           |
| <b>Montant net des recettes</b> | <b>113940 €</b> |
| <b>Achats</b>                   | <b>4.2</b>      |
| Salaires nets                   | 0.7             |
| Charges sociales                | 0.2             |
| <b>Charges de personnel</b>     | <b>0.9</b>      |
| CSG déductible                  | 4.8             |
| Autres impôts                   | 1.2             |
| <b>Impôts et taxes</b>          | <b>6.0</b>      |
| Loyers et charges locatives     | 1.7             |
| Locations                       | 0.5             |
| Honoraires                      | 1.0             |
| Primes d'assurance              | 0.7             |
| Autres TFSE                     | 1.4             |
| Frais de déplacement            | 3.5             |
| Charges sociales personnelles   | 19.0            |
| Frais de réception              | 1.4             |
| Fournitures de bureau           | 0.8             |
| Autres frais divers de gestion  | 0.6             |
| <b>Charges externes</b>         | <b>30.6</b>     |
| Produits financiers             | 0.0             |
| Frais financiers                | 0.2             |
| <b>Résultat financier</b>       | <b>-0.1</b>     |
| Gains divers                    | 0.1             |
| Pertes diverses                 | 0.0             |
| Dotation aux amortissements     | 1.5             |
| <b>Bénéfice</b>                 | <b>56.6</b>     |
| <b>Bénéfice comptable</b>       | <b>64457 €</b>  |

**Activités informatiques**

95 Val-D'Oise

Echantillon : 35

Données : 2024

|                | Ensemble<br>des<br>adhérents |
|----------------|------------------------------|
| en pourcentage |                              |

|                                 |                 |
|---------------------------------|-----------------|
| Recettes encaissées             | 128265 €        |
| Débours                         | 0 €             |
| Honoraires rétrocedés           | 3843 €          |
| <b>Montant net des recettes</b> | <b>124422 €</b> |
| <b>Achats</b>                   | <b>0.1</b>      |
| Salaires nets                   | 1.6             |
| Charges sociales                | 0.8             |
| <b>Charges de personnel</b>     | <b>2.4</b>      |
| CSG déductible                  | 5.4             |
| Autres impôts                   | 0.7             |
| <b>Impôts et taxes</b>          | <b>6.1</b>      |
| Loyers et charges locatives     | 0.7             |
| Locations                       | 0.2             |
| Honoraires                      | 1.4             |
| Primes d'assurance              | 0.4             |
| Autres TFSE                     | 1.6             |
| Frais de déplacement            | 4.6             |
| Charges sociales personnelles   | 20.0            |
| Frais de réception              | 0.9             |
| Fournitures de bureau           | 0.8             |
| Autres frais divers de gestion  | 0.5             |
| <b>Charges externes</b>         | <b>30.9</b>     |
| Produits financiers             | 0.0             |
| Frais financiers                | 0.2             |
| <b>Résultat financier</b>       | <b>-0.2</b>     |
| Gains divers                    | 0.5             |
| Pertes diverses                 | 0.0             |
| Dotation aux amortissements     | 0.6             |
| <b>Bénéfice</b>                 | <b>60.2</b>     |
| <b>Bénéfice comptable</b>       | <b>74863 €</b>  |

# Services fournis principalement aux entreprises

01 Ain

Echantillon : 35

Données : 2024

|                | Ensemble<br>des<br>adhérents |
|----------------|------------------------------|
| en pourcentage |                              |

|                                 |                 |
|---------------------------------|-----------------|
| Recettes encaissées             | 107293 €        |
| Débours                         | 629 €           |
| Honoraires rétrocédés           | 3854 €          |
| <b>Montant net des recettes</b> | <b>102810 €</b> |
| <b>Achats</b>                   | <b>1.3</b>      |
| Salaires nets                   | 10.1            |
| Charges sociales                | 6.0             |
| <b>Charges de personnel</b>     | <b>16.1</b>     |
| CSG déductible                  | 3.2             |
| Autres impôts                   | 1.2             |
| <b>Impôts et taxes</b>          | <b>4.4</b>      |
| Loyers et charges locatives     | 2.6             |
| Locations                       | 0.9             |
| Honoraires                      | 2.5             |
| Primes d'assurance              | 2.8             |
| Autres TFSE                     | 3.4             |
| Frais de déplacement            | 7.4             |
| Charges sociales personnelles   | 16.5            |
| Frais de réception              | 1.2             |
| Fournitures de bureau           | 3.0             |
| Autres frais divers de gestion  | 2.3             |
| <b>Charges externes</b>         | <b>42.5</b>     |
| Produits financiers             | 0.1             |
| Frais financiers                | 0.3             |
| <b>Résultat financier</b>       | <b>-0.2</b>     |
| Gains divers                    | 1.7             |
| Pertes diverses                 | 0.2             |
| Dotation aux amortissements     | 1.8             |
| <b>Bénéfice</b>                 | <b>35.2</b>     |
| <b>Bénéfice comptable</b>       | <b>36157 €</b>  |

# Services fournis principalement aux entreprises

03 Allier

Echantillon : 40

Données : 2024

|                | Ensemble<br>des<br>adhérents |
|----------------|------------------------------|
| en pourcentage |                              |

|                                 |                 |
|---------------------------------|-----------------|
| Recettes encaissées             | 168746 €        |
| Débours                         | 188 €           |
| Honoraires rétrocédés           | 6577 €          |
| <b>Montant net des recettes</b> | <b>161980 €</b> |
| <b>Achats</b>                   | <b>2.0</b>      |
| Salaires nets                   | 14.9            |
| Charges sociales                | 7.1             |
| <b>Charges de personnel</b>     | <b>22.0</b>     |
| CSG déductible                  | 2.7             |
| Autres impôts                   | 1.2             |
| <b>Impôts et taxes</b>          | <b>4.0</b>      |
| Loyers et charges locatives     | 3.5             |
| Locations                       | 1.4             |
| Honoraires                      | 1.6             |
| Primes d'assurance              | 2.4             |
| Autres TFSE                     | 2.7             |
| Frais de déplacement            | 4.3             |
| Charges sociales personnelles   | 12.2            |
| Frais de réception              | 0.6             |
| Fournitures de bureau           | 3.9             |
| Autres frais divers de gestion  | 3.5             |
| <b>Charges externes</b>         | <b>36.1</b>     |
| Produits financiers             | 0.4             |
| Frais financiers                | 0.4             |
| <b>Résultat financier</b>       | <b>0.0</b>      |
| Gains divers                    | 1.2             |
| Pertes diverses                 | 0.3             |
| Dotation aux amortissements     | 1.0             |
| <b>Bénéfice</b>                 | <b>35.7</b>     |
| <b>Bénéfice comptable</b>       | <b>57889 €</b>  |

# Services fournis principalement aux entreprises

06 Alpes-Maritimes

Echantillon : 39

Données : 2024

|                | Ensemble<br>des<br>adhérents |
|----------------|------------------------------|
| en pourcentage |                              |

|                                 |                 |
|---------------------------------|-----------------|
| Recettes encaissées             | 113412 €        |
| Débours                         | 312 €           |
| Honoraires rétrocédés           | 6084 €          |
| <b>Montant net des recettes</b> | <b>107016 €</b> |
| <b>Achats</b>                   | <b>0.0</b>      |
| Salaires nets                   | 8.1             |
| Charges sociales                | 3.0             |
| <b>Charges de personnel</b>     | <b>11.1</b>     |
| CSG déductible                  | 3.4             |
| Autres impôts                   | 1.4             |
| <b>Impôts et taxes</b>          | <b>4.8</b>      |
| Loyers et charges locatives     | 5.8             |
| Locations                       | 1.0             |
| Honoraires                      | 3.1             |
| Primes d'assurance              | 2.7             |
| Autres TFSE                     | 2.3             |
| Frais de déplacement            | 6.5             |
| Charges sociales personnelles   | 14.8            |
| Frais de réception              | 1.8             |
| Fournitures de bureau           | 2.8             |
| Autres frais divers de gestion  | 4.3             |
| <b>Charges externes</b>         | <b>45.0</b>     |
| Produits financiers             | 0.0             |
| Frais financiers                | 0.3             |
| <b>Résultat financier</b>       | <b>-0.3</b>     |
| Gains divers                    | 1.7             |
| Pertes diverses                 | 0.2             |
| Dotation aux amortissements     | 2.0             |
| <b>Bénéfice</b>                 | <b>38.2</b>     |
| <b>Bénéfice comptable</b>       | <b>40884 €</b>  |

**Services fournis principalement aux entreprises****07 Ardèche****Echantillon : 33****Données : 2024**

|                       | <i>Ensemble<br/>des<br/>adhérents</i> |
|-----------------------|---------------------------------------|
| <i>en pourcentage</i> |                                       |

|                                       |                |
|---------------------------------------|----------------|
| <i>Recettes encaissées</i>            | 73601 €        |
| <i>Débours</i>                        | 40 €           |
| <i>Honoraires rétrocédés</i>          | 825 €          |
| <b>Montant net des recettes</b>       | <b>72736 €</b> |
| <b>Achats</b>                         | <b>0.2</b>     |
| <i>Salaires nets</i>                  | 6.7            |
| <i>Charges sociales</i>               | 3.2            |
| <b>Charges de personnel</b>           | <b>9.9</b>     |
| <i>CSG déductible</i>                 | 5.1            |
| <i>Autres impôts</i>                  | 1.2            |
| <b>Impôts et taxes</b>                | <b>6.3</b>     |
| <i>Loyers et charges locatives</i>    | 3.1            |
| <i>Locations</i>                      | 2.0            |
| <i>Honoraires</i>                     | 4.0            |
| <i>Primes d'assurance</i>             | 5.0            |
| <i>Autres TFSE</i>                    | 4.0            |
| <i>Frais de déplacement</i>           | 10.6           |
| <i>Charges sociales personnelles</i>  | 12.0           |
| <i>Frais de réception</i>             | 0.5            |
| <i>Fournitures de bureau</i>          | 3.0            |
| <i>Autres frais divers de gestion</i> | 3.5            |
| <b>Charges externes</b>               | <b>47.7</b>    |
| <i>Produits financiers</i>            | 0.0            |
| <i>Frais financiers</i>               | 0.8            |
| <b>Résultat financier</b>             | <b>-0.8</b>    |
| <i>Gains divers</i>                   | 1.2            |
| <i>Pertes diverses</i>                | 0.5            |
| <i>Dotation aux amortissements</i>    | 5.0            |
| <b>Bénéfice</b>                       | <b>30.8</b>    |
| <b>Bénéfice comptable</b>             | <b>22399 €</b> |

**Services fournis principalement aux entreprises****10 Aube****Echantillon : 35****Données : 2024**

|                       | <i>Ensemble<br/>des<br/>adhérents</i> |
|-----------------------|---------------------------------------|
| <i>en pourcentage</i> |                                       |

|                                       |                |
|---------------------------------------|----------------|
| <i>Recettes encaissées</i>            | 94797 €        |
| <i>Débours</i>                        | 41 €           |
| <i>Honoraires rétrocédés</i>          | 1155 €         |
| <b>Montant net des recettes</b>       | <b>93601 €</b> |
| <b>Achats</b>                         | <b>0.0</b>     |
| <i>Salaires nets</i>                  | 5.9            |
| <i>Charges sociales</i>               | 2.6            |
| <b>Charges de personnel</b>           | <b>8.5</b>     |
| <i>CSG déductible</i>                 | 3.8            |
| <i>Autres impôts</i>                  | 1.3            |
| <b>Impôts et taxes</b>                | <b>5.1</b>     |
| <i>Loyers et charges locatives</i>    | 2.5            |
| <i>Locations</i>                      | 0.2            |
| <i>Honoraires</i>                     | 5.9            |
| <i>Primes d'assurance</i>             | 1.6            |
| <i>Autres TFSE</i>                    | 2.8            |
| <i>Frais de déplacement</i>           | 8.4            |
| <i>Charges sociales personnelles</i>  | 16.7           |
| <i>Frais de réception</i>             | 1.2            |
| <i>Fournitures de bureau</i>          | 2.7            |
| <i>Autres frais divers de gestion</i> | 4.9            |
| <b>Charges externes</b>               | <b>47.1</b>    |
| <i>Produits financiers</i>            | 0.0            |
| <i>Frais financiers</i>               | 0.4            |
| <b>Résultat financier</b>             | <b>-0.4</b>    |
| <i>Gains divers</i>                   | 0.8            |
| <i>Pertes diverses</i>                | 0.0            |
| <i>Dotation aux amortissements</i>    | 1.4            |
| <b>Bénéfice</b>                       | <b>38.3</b>    |
| <b>Bénéfice comptable</b>             | <b>35819 €</b> |

# Services fournis principalement aux entreprises

13 Bouches-du-Rhône

Echantillon : 129

Données : 2024

|                | Ensemble<br>des<br>adhérents |
|----------------|------------------------------|
| en pourcentage |                              |

|                                 |                 |
|---------------------------------|-----------------|
| Recettes encaissées             | 119276 €        |
| Débours                         | 463 €           |
| Honoraires rétrocédés           | 5019 €          |
| <b>Montant net des recettes</b> | <b>113795 €</b> |
| <b>Achats</b>                   | <b>0.6</b>      |
| Salaires nets                   | 10.8            |
| Charges sociales                | 4.4             |
| <b>Charges de personnel</b>     | <b>15.3</b>     |
| CSG déductible                  | 3.0             |
| Autres impôts                   | 1.5             |
| <b>Impôts et taxes</b>          | <b>4.5</b>      |
| Loyers et charges locatives     | 6.9             |
| Locations                       | 1.0             |
| Honoraires                      | 2.3             |
| Primes d'assurance              | 2.2             |
| Autres TFSE                     | 3.8             |
| Frais de déplacement            | 6.7             |
| Charges sociales personnelles   | 12.9            |
| Frais de réception              | 1.7             |
| Fournitures de bureau           | 2.3             |
| Autres frais divers de gestion  | 3.8             |
| <b>Charges externes</b>         | <b>43.5</b>     |
| Produits financiers             | 0.2             |
| Frais financiers                | 0.4             |
| <b>Résultat financier</b>       | <b>-0.2</b>     |
| Gains divers                    | 1.6             |
| Pertes diverses                 | 0.4             |
| Dotation aux amortissements     | 1.5             |
| <b>Bénéfice</b>                 | <b>35.7</b>     |
| <b>Bénéfice comptable</b>       | <b>40584 €</b>  |

# Services fournis principalement aux entreprises

16 Charente

Echantillon : 47

Données : 2024

|                | Ensemble<br>des<br>adhérents |
|----------------|------------------------------|
| en pourcentage |                              |

|                                 |                 |
|---------------------------------|-----------------|
| Recettes encaissées             | 104088 €        |
| Débours                         | 19 €            |
| Honoraires rétrocédés           | 2009 €          |
| <b>Montant net des recettes</b> | <b>102061 €</b> |
| <b>Achats</b>                   | <b>0.7</b>      |
| Salaires nets                   | 3.0             |
| Charges sociales                | 2.0             |
| <b>Charges de personnel</b>     | <b>5.1</b>      |
| CSG déductible                  | 2.6             |
| Autres impôts                   | 2.4             |
| <b>Impôts et taxes</b>          | <b>5.0</b>      |
| Loyers et charges locatives     | 5.4             |
| Locations                       | 0.9             |
| Honoraires                      | 1.7             |
| Primes d'assurance              | 2.8             |
| Autres TFSE                     | 3.1             |
| Frais de déplacement            | 6.4             |
| Charges sociales personnelles   | 19.4            |
| Frais de réception              | 1.1             |
| Fournitures de bureau           | 2.7             |
| Autres frais divers de gestion  | 3.2             |
| <b>Charges externes</b>         | <b>46.7</b>     |
| Produits financiers             | 0.0             |
| Frais financiers                | 0.2             |
| <b>Résultat financier</b>       | <b>-0.1</b>     |
| Gains divers                    | 0.4             |
| Pertes diverses                 | 0.2             |
| Dotation aux amortissements     | 0.7             |
| <b>Bénéfice</b>                 | <b>41.9</b>     |
| <b>Bénéfice comptable</b>       | <b>42809 €</b>  |

**Services fournis principalement aux entreprises****17 Charente-Maritime****Echantillon : 125****Données : 2024**

|                       | <i>Ensemble<br/>des<br/>adhérents</i> |
|-----------------------|---------------------------------------|
| <i>en pourcentage</i> |                                       |

|                                       |                 |
|---------------------------------------|-----------------|
| <i>Recettes encaissées</i>            | 123202 €        |
| <i>Débours</i>                        | 500 €           |
| <i>Honoraires rétrocédés</i>          | 1553 €          |
| <b>Montant net des recettes</b>       | <b>121150 €</b> |
| <b>Achats</b>                         | <b>1.3</b>      |
| <i>Salaires nets</i>                  | 10.9            |
| <i>Charges sociales</i>               | 5.3             |
| <b>Charges de personnel</b>           | <b>16.2</b>     |
| <i>CSG déductible</i>                 | 3.0             |
| <i>Autres impôts</i>                  | 1.3             |
| <b>Impôts et taxes</b>                | <b>4.3</b>      |
| <i>Loyers et charges locatives</i>    | 5.2             |
| <i>Locations</i>                      | 1.2             |
| <i>Honoraires</i>                     | 2.3             |
| <i>Primes d'assurance</i>             | 2.4             |
| <i>Autres TFSE</i>                    | 2.5             |
| <i>Frais de déplacement</i>           | 6.1             |
| <i>Charges sociales personnelles</i>  | 12.6            |
| <i>Frais de réception</i>             | 1.0             |
| <i>Fournitures de bureau</i>          | 2.9             |
| <i>Autres frais divers de gestion</i> | 4.1             |
| <b>Charges externes</b>               | <b>40.5</b>     |
| <i>Produits financiers</i>            | 0.1             |
| <i>Frais financiers</i>               | 0.3             |
| <b>Résultat financier</b>             | <b>-0.2</b>     |
| <i>Gains divers</i>                   | 1.3             |
| <i>Pertes diverses</i>                | 0.2             |
| <i>Dotation aux amortissements</i>    | 1.2             |
| <b>Bénéfice</b>                       | <b>37.4</b>     |
| <b>Bénéfice comptable</b>             | <b>45343 €</b>  |

# Services fournis principalement aux entreprises

21 Côte d'Or

Echantillon : 169

Données : 2024

|                | Ensemble<br>des<br>adhérents |
|----------------|------------------------------|
| en pourcentage |                              |

|                                 |                 |
|---------------------------------|-----------------|
| Recettes encaissées             | 110819 €        |
| Débours                         | 99 €            |
| Honoraires rétrocédés           | 1699 €          |
| <b>Montant net des recettes</b> | <b>109021 €</b> |
| <b>Achats</b>                   | <b>0.5</b>      |
| Salaires nets                   | 11.5            |
| Charges sociales                | 5.0             |
| <b>Charges de personnel</b>     | <b>16.5</b>     |
| CSG déductible                  | 2.8             |
| Autres impôts                   | 1.6             |
| <b>Impôts et taxes</b>          | <b>4.3</b>      |
| Loyers et charges locatives     | 5.5             |
| Locations                       | 1.8             |
| Honoraires                      | 2.2             |
| Primes d'assurance              | 1.6             |
| Autres TFSE                     | 3.3             |
| Frais de déplacement            | 5.6             |
| Charges sociales personnelles   | 13.0            |
| Frais de réception              | 1.0             |
| Fournitures de bureau           | 3.5             |
| Autres frais divers de gestion  | 4.3             |
| <b>Charges externes</b>         | <b>41.7</b>     |
| Produits financiers             | 0.2             |
| Frais financiers                | 0.3             |
| <b>Résultat financier</b>       | <b>-0.1</b>     |
| Gains divers                    | 2.0             |
| Pertes diverses                 | 0.1             |
| Dotation aux amortissements     | 1.8             |
| <b>Bénéfice</b>                 | <b>36.8</b>     |
| <b>Bénéfice comptable</b>       | <b>40134 €</b>  |

**Services fournis principalement aux entreprises****26 Drôme****Echantillon : 80****Données : 2024**

|                       | <i>Ensemble<br/>des<br/>adhérents</i> |
|-----------------------|---------------------------------------|
| <i>en pourcentage</i> |                                       |

|                                       |                 |
|---------------------------------------|-----------------|
| <i>Recettes encaissées</i>            | 144466 €        |
| <i>Débours</i>                        | 30 €            |
| <i>Honoraires rétrocédés</i>          | 3908 €          |
| <b>Montant net des recettes</b>       | <b>140528 €</b> |
| <b>Achats</b>                         | <b>0.6</b>      |
| <i>Salaires nets</i>                  | 15.8            |
| <i>Charges sociales</i>               | 7.3             |
| <b>Charges de personnel</b>           | <b>23.0</b>     |
| <i>CSG déductible</i>                 | 2.5             |
| <i>Autres impôts</i>                  | 1.1             |
| <b>Impôts et taxes</b>                | <b>3.7</b>      |
| <i>Loyers et charges locatives</i>    | 4.3             |
| <i>Locations</i>                      | 1.7             |
| <i>Honoraires</i>                     | 2.0             |
| <i>Primes d'assurance</i>             | 2.3             |
| <i>Autres TFSE</i>                    | 3.0             |
| <i>Frais de déplacement</i>           | 4.8             |
| <i>Charges sociales personnelles</i>  | 12.6            |
| <i>Frais de réception</i>             | 0.9             |
| <i>Fournitures de bureau</i>          | 3.0             |
| <i>Autres frais divers de gestion</i> | 5.8             |
| <b>Charges externes</b>               | <b>40.4</b>     |
| <i>Produits financiers</i>            | 0.3             |
| <i>Frais financiers</i>               | 0.3             |
| <b>Résultat financier</b>             | <b>-0.1</b>     |
| <i>Gains divers</i>                   | 0.5             |
| <i>Pertes diverses</i>                | 0.1             |
| <i>Dotation aux amortissements</i>    | 1.3             |
| <b>Bénéfice</b>                       | <b>31.4</b>     |
| <b>Bénéfice comptable</b>             | <b>44171 €</b>  |

# Services fournis principalement aux entreprises

30 Gard

Echantillon : 34

Données : 2024

|                | Ensemble<br>des<br>adhérents |
|----------------|------------------------------|
| en pourcentage |                              |

|                                 |                 |
|---------------------------------|-----------------|
| Recettes encaissées             | 104758 €        |
| Débours                         | 114 €           |
| Honoraires rétrocédés           | 2761 €          |
| <b>Montant net des recettes</b> | <b>101883 €</b> |
| <b>Achats</b>                   | <b>1.7</b>      |
| Salaires nets                   | 6.4             |
| Charges sociales                | 4.1             |
| <b>Charges de personnel</b>     | <b>10.5</b>     |
| CSG déductible                  | 4.0             |
| Autres impôts                   | 1.2             |
| <b>Impôts et taxes</b>          | <b>5.1</b>      |
| Loyers et charges locatives     | 3.9             |
| Locations                       | 1.0             |
| Honoraires                      | 1.7             |
| Primes d'assurance              | 1.7             |
| Autres TFSE                     | 2.7             |
| Frais de déplacement            | 8.0             |
| Charges sociales personnelles   | 14.3            |
| Frais de réception              | 1.1             |
| Fournitures de bureau           | 1.9             |
| Autres frais divers de gestion  | 3.8             |
| <b>Charges externes</b>         | <b>40.1</b>     |
| Produits financiers             | 1.5             |
| Frais financiers                | 0.6             |
| <b>Résultat financier</b>       | <b>0.9</b>      |
| Gains divers                    | 1.0             |
| Pertes diverses                 | 0.0             |
| Dotation aux amortissements     | 1.9             |
| <b>Bénéfice</b>                 | <b>42.5</b>     |
| <b>Bénéfice comptable</b>       | <b>43333 €</b>  |

# Services fournis principalement aux entreprises

34 Hérault

Echantillon : 164

Données : 2024

|                | Ensemble<br>des<br>adhérents |
|----------------|------------------------------|
| en pourcentage |                              |

|                                 |                |
|---------------------------------|----------------|
| Recettes encaissées             | 102747 €       |
| Débours                         | 70 €           |
| Honoraires rétrocédés           | 4028 €         |
| <b>Montant net des recettes</b> | <b>98649 €</b> |
| <b>Achats</b>                   | <b>2.0</b>     |
| Salaires nets                   | 7.9            |
| Charges sociales                | 5.3            |
| <b>Charges de personnel</b>     | <b>13.1</b>    |
| CSG déductible                  | 3.3            |
| Autres impôts                   | 1.2            |
| <b>Impôts et taxes</b>          | <b>4.5</b>     |
| Loyers et charges locatives     | 5.5            |
| Locations                       | 0.7            |
| Honoraires                      | 1.9            |
| Primes d'assurance              | 2.6            |
| Autres TFSE                     | 2.6            |
| Frais de déplacement            | 7.1            |
| Charges sociales personnelles   | 13.1           |
| Frais de réception              | 1.5            |
| Fournitures de bureau           | 2.6            |
| Autres frais divers de gestion  | 3.0            |
| <b>Charges externes</b>         | <b>40.7</b>    |
| Produits financiers             | 0.0            |
| Frais financiers                | 0.3            |
| <b>Résultat financier</b>       | <b>-0.3</b>    |
| Gains divers                    | 0.8            |
| Pertes diverses                 | 0.1            |
| Dotation aux amortissements     | 1.1            |
| <b>Bénéfice</b>                 | <b>39.0</b>    |
| <b>Bénéfice comptable</b>       | <b>38426 €</b> |

# Services fournis principalement aux entreprises

38 Isère

Echantillon : 287

Données : 2024

|                | Ensemble<br>des<br>adhérents |
|----------------|------------------------------|
| en pourcentage |                              |

|                                 |                 |
|---------------------------------|-----------------|
| Recettes encaissées             | 110790 €        |
| Débours                         | 183 €           |
| Honoraires rétrocédés           | 5472 €          |
| <b>Montant net des recettes</b> | <b>105135 €</b> |
| <b>Achats</b>                   | <b>0.9</b>      |
| Salaires nets                   | 11.2            |
| Charges sociales                | 5.2             |
| <b>Charges de personnel</b>     | <b>16.4</b>     |
| CSG déductible                  | 2.8             |
| Autres impôts                   | 1.5             |
| <b>Impôts et taxes</b>          | <b>4.4</b>      |
| Loyers et charges locatives     | 4.5             |
| Locations                       | 1.1             |
| Honoraires                      | 2.2             |
| Primes d'assurance              | 2.8             |
| Autres TFSE                     | 2.8             |
| Frais de déplacement            | 6.7             |
| Charges sociales personnelles   | 13.1            |
| Frais de réception              | 1.2             |
| Fournitures de bureau           | 3.0             |
| Autres frais divers de gestion  | 3.6             |
| <b>Charges externes</b>         | <b>41.0</b>     |
| Produits financiers             | 0.3             |
| Frais financiers                | 0.3             |
| <b>Résultat financier</b>       | <b>0.0</b>      |
| Gains divers                    | 1.1             |
| Pertes diverses                 | 0.2             |
| Dotation aux amortissements     | 1.8             |
| <b>Bénéfice</b>                 | <b>36.5</b>     |
| <b>Bénéfice comptable</b>       | <b>38331 €</b>  |

# Services fournis principalement aux entreprises

42 Loire

Echantillon : 117

Données : 2024

|                | Ensemble<br>des<br>adhérents |
|----------------|------------------------------|
| en pourcentage |                              |

|                                 |                |
|---------------------------------|----------------|
| Recettes encaissées             | 87525 €        |
| Débours                         | 183 €          |
| Honoraires rétrocédés           | 2898 €         |
| <b>Montant net des recettes</b> | <b>84444 €</b> |
| <b>Achats</b>                   | <b>0.4</b>     |
| Salaires nets                   | 7.7            |
| Charges sociales                | 3.7            |
| <b>Charges de personnel</b>     | <b>11.4</b>    |
| CSG déductible                  | 3.5            |
| Autres impôts                   | 1.4            |
| <b>Impôts et taxes</b>          | <b>5.0</b>     |
| Loyers et charges locatives     | 4.6            |
| Locations                       | 0.9            |
| Honoraires                      | 2.1            |
| Primes d'assurance              | 2.7            |
| Autres TFSE                     | 2.1            |
| Frais de déplacement            | 8.5            |
| Charges sociales personnelles   | 16.0           |
| Frais de réception              | 1.0            |
| Fournitures de bureau           | 2.5            |
| Autres frais divers de gestion  | 3.6            |
| <b>Charges externes</b>         | <b>44.0</b>    |
| Produits financiers             | 0.1            |
| Frais financiers                | 0.5            |
| <b>Résultat financier</b>       | <b>-0.4</b>    |
| Gains divers                    | 0.9            |
| Pertes diverses                 | 0.1            |
| Dotation aux amortissements     | 1.6            |
| <b>Bénéfice</b>                 | <b>38.1</b>    |
| <b>Bénéfice comptable</b>       | <b>32212 €</b> |

# Services fournis principalement aux entreprises

49 Maine-et-Loire

Echantillon : 62

Données : 2024

|                | Ensemble<br>des<br>adhérents |
|----------------|------------------------------|
| en pourcentage |                              |

|                                 |                |
|---------------------------------|----------------|
| Recettes encaissées             | 90529 €        |
| Débours                         | 70 €           |
| Honoraires rétrocédés           | 2088 €         |
| <b>Montant net des recettes</b> | <b>88371 €</b> |
| <b>Achats</b>                   | <b>0.8</b>     |
| Salaires nets                   | 7.5            |
| Charges sociales                | 4.5            |
| <b>Charges de personnel</b>     | <b>12.0</b>    |
| CSG déductible                  | 3.7            |
| Autres impôts                   | 2.3            |
| <b>Impôts et taxes</b>          | <b>5.9</b>     |
| Loyers et charges locatives     | 4.2            |
| Locations                       | 1.1            |
| Honoraires                      | 2.5            |
| Primes d'assurance              | 2.5            |
| Autres TFSE                     | 2.7            |
| Frais de déplacement            | 6.0            |
| Charges sociales personnelles   | 16.9           |
| Frais de réception              | 1.4            |
| Fournitures de bureau           | 2.3            |
| Autres frais divers de gestion  | 3.1            |
| <b>Charges externes</b>         | <b>42.8</b>    |
| Produits financiers             | 0.0            |
| Frais financiers                | 0.2            |
| <b>Résultat financier</b>       | <b>-0.2</b>    |
| Gains divers                    | 2.1            |
| Pertes diverses                 | 0.1            |
| Dotation aux amortissements     | 1.2            |
| <b>Bénéfice</b>                 | <b>39.0</b>    |
| <b>Bénéfice comptable</b>       | <b>34450 €</b> |

# Services fournis principalement aux entreprises

57 Moselle

Echantillon : 49

Données : 2024

|                | Ensemble<br>des<br>adhérents |
|----------------|------------------------------|
| en pourcentage |                              |

|                                 |                 |
|---------------------------------|-----------------|
| Recettes encaissées             | 179737 €        |
| Débours                         | 442 €           |
| Honoraires rétrocédés           | 6044 €          |
| <b>Montant net des recettes</b> | <b>173250 €</b> |
| <b>Achats</b>                   | <b>1.3</b>      |
| Salaires nets                   | 13.4            |
| Charges sociales                | 8.8             |
| <b>Charges de personnel</b>     | <b>22.2</b>     |
| CSG déductible                  | 2.2             |
| Autres impôts                   | 1.4             |
| <b>Impôts et taxes</b>          | <b>3.5</b>      |
| Loyers et charges locatives     | 4.6             |
| Locations                       | 1.1             |
| Honoraires                      | 3.9             |
| Primes d'assurance              | 2.6             |
| Autres TFSE                     | 2.7             |
| Frais de déplacement            | 6.1             |
| Charges sociales personnelles   | 13.4            |
| Frais de réception              | 1.3             |
| Fournitures de bureau           | 3.9             |
| Autres frais divers de gestion  | 3.0             |
| <b>Charges externes</b>         | <b>42.4</b>     |
| Produits financiers             | 0.2             |
| Frais financiers                | 0.2             |
| <b>Résultat financier</b>       | <b>0.0</b>      |
| Gains divers                    | 1.1             |
| Pertes diverses                 | 0.4             |
| Dotation aux amortissements     | 1.3             |
| <b>Bénéfice</b>                 | <b>29.9</b>     |
| <b>Bénéfice comptable</b>       | <b>51872 €</b>  |

# Services fournis principalement aux entreprises

59 Nord

Echantillon : 40

Données : 2024

|                | Ensemble<br>des<br>adhérents |
|----------------|------------------------------|
| en pourcentage |                              |

|                                 |                |
|---------------------------------|----------------|
| Recettes encaissées             | 94451 €        |
| Débours                         | 157 €          |
| Honoraires rétrocédés           | 4452 €         |
| <b>Montant net des recettes</b> | <b>89842 €</b> |
| <b>Achats</b>                   | <b>4.1</b>     |
| Salaires nets                   | 5.8            |
| Charges sociales                | 3.8            |
| <b>Charges de personnel</b>     | <b>9.6</b>     |
| CSG déductible                  | 2.7            |
| Autres impôts                   | 2.1            |
| <b>Impôts et taxes</b>          | <b>4.7</b>     |
| Loyers et charges locatives     | 2.6            |
| Locations                       | 0.6            |
| Honoraires                      | 2.9            |
| Primes d'assurance              | 0.8            |
| Autres TFSE                     | 1.4            |
| Frais de déplacement            | 7.9            |
| Charges sociales personnelles   | 14.9           |
| Frais de réception              | 3.0            |
| Fournitures de bureau           | 1.8            |
| Autres frais divers de gestion  | 4.4            |
| <b>Charges externes</b>         | <b>40.2</b>    |
| Produits financiers             | 0.0            |
| Frais financiers                | 0.2            |
| <b>Résultat financier</b>       | <b>-0.2</b>    |
| Gains divers                    | 0.2            |
| Pertes diverses                 | 0.0            |
| Dotation aux amortissements     | 1.6            |
| <b>Bénéfice</b>                 | <b>39.7</b>    |
| <b>Bénéfice comptable</b>       | <b>35641 €</b> |

# Services fournis principalement aux entreprises

62 Pas-de-Calais

Echantillon : 38

Données : 2024

|                | Ensemble<br>des<br>adhérents |
|----------------|------------------------------|
| en pourcentage |                              |

|                                 |                 |
|---------------------------------|-----------------|
| Recettes encaissées             | 109055 €        |
| Débours                         | 243 €           |
| Honoraires rétrocédés           | 611 €           |
| <b>Montant net des recettes</b> | <b>108201 €</b> |
| <b>Achats</b>                   | <b>0.1</b>      |
| Salaires nets                   | 6.5             |
| Charges sociales                | 4.9             |
| <b>Charges de personnel</b>     | <b>11.3</b>     |
| CSG déductible                  | 3.5             |
| Autres impôts                   | 0.9             |
| <b>Impôts et taxes</b>          | <b>4.4</b>      |
| Loyers et charges locatives     | 4.7             |
| Locations                       | 2.8             |
| Honoraires                      | 2.6             |
| Primes d'assurance              | 1.9             |
| Autres TFSE                     | 2.0             |
| Frais de déplacement            | 8.5             |
| Charges sociales personnelles   | 14.0            |
| Frais de réception              | 1.4             |
| Fournitures de bureau           | 3.5             |
| Autres frais divers de gestion  | 5.5             |
| <b>Charges externes</b>         | <b>46.8</b>     |
| Produits financiers             | 0.1             |
| Frais financiers                | 0.5             |
| <b>Résultat financier</b>       | <b>-0.4</b>     |
| Gains divers                    | 0.7             |
| Pertes diverses                 | 0.1             |
| Dotation aux amortissements     | 1.3             |
| <b>Bénéfice</b>                 | <b>36.2</b>     |
| <b>Bénéfice comptable</b>       | <b>39194 €</b>  |

# Services fournis principalement aux entreprises

63 Puy-de-Dôme

Echantillon : 154

Données : 2024

|                | Ensemble<br>des<br>adhérents |
|----------------|------------------------------|
| en pourcentage |                              |

|                                 |                 |
|---------------------------------|-----------------|
| Recettes encaissées             | 112023 €        |
| Débours                         | 177 €           |
| Honoraires rétrocédés           | 3597 €          |
| <b>Montant net des recettes</b> | <b>108249 €</b> |
| <b>Achats</b>                   | <b>0.6</b>      |
| Salaires nets                   | 12.3            |
| Charges sociales                | 6.3             |
| <b>Charges de personnel</b>     | <b>18.6</b>     |
| CSG déductible                  | 3.4             |
| Autres impôts                   | 1.2             |
| <b>Impôts et taxes</b>          | <b>4.6</b>      |
| Loyers et charges locatives     | 4.5             |
| Locations                       | 1.2             |
| Honoraires                      | 1.8             |
| Primes d'assurance              | 2.2             |
| Autres TFSE                     | 2.4             |
| Frais de déplacement            | 6.1             |
| Charges sociales personnelles   | 14.3            |
| Frais de réception              | 0.9             |
| Fournitures de bureau           | 3.2             |
| Autres frais divers de gestion  | 3.5             |
| <b>Charges externes</b>         | <b>40.1</b>     |
| Produits financiers             | 0.2             |
| Frais financiers                | 0.2             |
| <b>Résultat financier</b>       | <b>0.0</b>      |
| Gains divers                    | 2.2             |
| Pertes diverses                 | 0.1             |
| Dotation aux amortissements     | 1.1             |
| <b>Bénéfice</b>                 | <b>37.1</b>     |
| <b>Bénéfice comptable</b>       | <b>40189 €</b>  |

# Services fournis principalement aux entreprises

64 Pyrénées-Atlantiques

Echantillon : 147

Données : 2024

|                | Ensemble<br>des<br>adhérents |
|----------------|------------------------------|
| en pourcentage |                              |

|                                 |                |
|---------------------------------|----------------|
| Recettes encaissées             | 100045 €       |
| Débours                         | 119 €          |
| Honoraires rétrocédés           | 2418 €         |
| <b>Montant net des recettes</b> | <b>97507 €</b> |
| <b>Achats</b>                   | <b>3.7</b>     |
| Salaires nets                   | 10.0           |
| Charges sociales                | 6.2            |
| <b>Charges de personnel</b>     | <b>16.1</b>    |
| CSG déductible                  | 3.0            |
| Autres impôts                   | 1.5            |
| <b>Impôts et taxes</b>          | <b>4.4</b>     |
| Loyers et charges locatives     | 6.1            |
| Locations                       | 1.2            |
| Honoraires                      | 2.6            |
| Primes d'assurance              | 3.0            |
| Autres TFSE                     | 2.7            |
| Frais de déplacement            | 7.0            |
| Charges sociales personnelles   | 13.0           |
| Frais de réception              | 1.1            |
| Fournitures de bureau           | 3.5            |
| Autres frais divers de gestion  | 2.9            |
| <b>Charges externes</b>         | <b>42.9</b>    |
| Produits financiers             | 0.0            |
| Frais financiers                | 0.3            |
| <b>Résultat financier</b>       | <b>-0.2</b>    |
| Gains divers                    | 1.3            |
| Pertes diverses                 | 0.1            |
| Dotation aux amortissements     | 1.4            |
| <b>Bénéfice</b>                 | <b>32.5</b>    |
| <b>Bénéfice comptable</b>       | <b>31669 €</b> |

# Services fournis principalement aux entreprises

66 Pyrénées-Orientales

Echantillon : 46

Données : 2024

|                | Ensemble<br>des<br>adhérents |
|----------------|------------------------------|
| en pourcentage |                              |

|                                 |                 |
|---------------------------------|-----------------|
| Recettes encaissées             | 121605 €        |
| Débours                         | 103 €           |
| Honoraires rétrocédés           | 2672 €          |
| <b>Montant net des recettes</b> | <b>118829 €</b> |
| <b>Achats</b>                   | <b>2.0</b>      |
| Salaires nets                   | 11.4            |
| Charges sociales                | 5.8             |
| <b>Charges de personnel</b>     | <b>17.3</b>     |
| CSG déductible                  | 2.9             |
| Autres impôts                   | 0.9             |
| <b>Impôts et taxes</b>          | <b>3.8</b>      |
| Loyers et charges locatives     | 3.7             |
| Locations                       | 0.9             |
| Honoraires                      | 2.7             |
| Primes d'assurance              | 2.4             |
| Autres TFSE                     | 5.7             |
| Frais de déplacement            | 6.1             |
| Charges sociales personnelles   | 11.8            |
| Frais de réception              | 0.9             |
| Fournitures de bureau           | 3.2             |
| Autres frais divers de gestion  | 2.7             |
| <b>Charges externes</b>         | <b>40.0</b>     |
| Produits financiers             | 0.3             |
| Frais financiers                | 0.3             |
| <b>Résultat financier</b>       | <b>0.0</b>      |
| Gains divers                    | 0.5             |
| Pertes diverses                 | 1.1             |
| Dotation aux amortissements     | 2.5             |
| <b>Bénéfice</b>                 | <b>33.7</b>     |
| <b>Bénéfice comptable</b>       | <b>40060 €</b>  |

**Services fournis principalement aux entreprises****67 Bas-Rhin****Echantillon : 401****Données : 2024**

|                       | <i>Ensemble<br/>des<br/>adhérents</i> |
|-----------------------|---------------------------------------|
| <i>en pourcentage</i> |                                       |

|                                       |                 |
|---------------------------------------|-----------------|
| <i>Recettes encaissées</i>            | 104367 €        |
| <i>Débours</i>                        | 111 €           |
| <i>Honoraires rétrocédés</i>          | 4045 €          |
| <b>Montant net des recettes</b>       | <b>100211 €</b> |
| <b>Achats</b>                         | <b>1.0</b>      |
| <i>Salaires nets</i>                  | 11.4            |
| <i>Charges sociales</i>               | 5.2             |
| <b>Charges de personnel</b>           | <b>16.6</b>     |
| <i>CSG déductible</i>                 | 3.5             |
| <i>Autres impôts</i>                  | 1.2             |
| <b>Impôts et taxes</b>                | <b>4.8</b>      |
| <i>Loyers et charges locatives</i>    | 5.3             |
| <i>Locations</i>                      | 1.2             |
| <i>Honoraires</i>                     | 2.2             |
| <i>Primes d'assurance</i>             | 2.0             |
| <i>Autres TFSE</i>                    | 2.8             |
| <i>Frais de déplacement</i>           | 5.6             |
| <i>Charges sociales personnelles</i>  | 15.1            |
| <i>Frais de réception</i>             | 1.6             |
| <i>Fournitures de bureau</i>          | 2.7             |
| <i>Autres frais divers de gestion</i> | 3.8             |
| <b>Charges externes</b>               | <b>42.3</b>     |
| <i>Produits financiers</i>            | 0.3             |
| <i>Frais financiers</i>               | 0.3             |
| <b>Résultat financier</b>             | <b>0.0</b>      |
| <i>Gains divers</i>                   | 1.0             |
| <i>Pertes diverses</i>                | 0.2             |
| <i>Dotation aux amortissements</i>    | 1.2             |
| <b>Bénéfice</b>                       | <b>34.9</b>     |
| <b>Bénéfice comptable</b>             | <b>34999 €</b>  |

# Services fournis principalement aux entreprises

68 Haut-Rhin

Echantillon : 151

Données : 2024

|                |  | Ensemble<br>des<br>adhérents |
|----------------|--|------------------------------|
| en pourcentage |  |                              |

|                                 |                 |
|---------------------------------|-----------------|
| Recettes encaissées             | 135460 €        |
| Débours                         | 470 €           |
| Honoraires rétrocédés           | 4416 €          |
| <b>Montant net des recettes</b> | <b>130574 €</b> |
| <b>Achats</b>                   | <b>0.7</b>      |
| Salaires nets                   | 15.9            |
| Charges sociales                | 9.1             |
| <b>Charges de personnel</b>     | <b>25.1</b>     |
| CSG déductible                  | 2.8             |
| Autres impôts                   | 1.2             |
| <b>Impôts et taxes</b>          | <b>3.9</b>      |
| Loyers et charges locatives     | 4.4             |
| Locations                       | 0.9             |
| Honoraires                      | 2.0             |
| Primes d'assurance              | 2.3             |
| Autres TFSE                     | 3.6             |
| Frais de déplacement            | 5.3             |
| Charges sociales personnelles   | 12.5            |
| Frais de réception              | 1.4             |
| Fournitures de bureau           | 3.4             |
| Autres frais divers de gestion  | 4.1             |
| <b>Charges externes</b>         | <b>39.9</b>     |
| Produits financiers             | 0.3             |
| Frais financiers                | 0.2             |
| <b>Résultat financier</b>       | <b>0.0</b>      |
| Gains divers                    | 1.8             |
| Pertes diverses                 | 0.2             |
| Dotation aux amortissements     | 1.6             |
| <b>Bénéfice</b>                 | <b>30.4</b>     |
| <b>Bénéfice comptable</b>       | <b>39726 €</b>  |

**Services fournis principalement aux entreprises****69 Rhône****Echantillon : 660****Données : 2024**

|                       | <i>Ensemble<br/>des<br/>adhérents</i> |
|-----------------------|---------------------------------------|
| <i>en pourcentage</i> |                                       |

|                                       |                 |
|---------------------------------------|-----------------|
| <i>Recettes encaissées</i>            | 106120 €        |
| <i>Débours</i>                        | 368 €           |
| <i>Honoraires rétrocédés</i>          | 4073 €          |
| <b>Montant net des recettes</b>       | <b>101679 €</b> |
| <b>Achats</b>                         | <b>0.7</b>      |
| <i>Salaires nets</i>                  | 4.0             |
| <i>Charges sociales</i>               | 2.2             |
| <b>Charges de personnel</b>           | <b>6.2</b>      |
| <i>CSG déductible</i>                 | 3.7             |
| <i>Autres impôts</i>                  | 1.3             |
| <b>Impôts et taxes</b>                | <b>5.0</b>      |
| <i>Loyers et charges locatives</i>    | 5.2             |
| <i>Locations</i>                      | 0.8             |
| <i>Honoraires</i>                     | 2.8             |
| <i>Primes d'assurance</i>             | 1.5             |
| <i>Autres TFSE</i>                    | 2.2             |
| <i>Frais de déplacement</i>           | 6.5             |
| <i>Charges sociales personnelles</i>  | 15.5            |
| <i>Frais de réception</i>             | 1.7             |
| <i>Fournitures de bureau</i>          | 2.1             |
| <i>Autres frais divers de gestion</i> | 3.2             |
| <b>Charges externes</b>               | <b>41.5</b>     |
| <i>Produits financiers</i>            | 0.1             |
| <i>Frais financiers</i>               | 0.4             |
| <b>Résultat financier</b>             | <b>-0.3</b>     |
| <i>Gains divers</i>                   | 1.5             |
| <i>Pertes diverses</i>                | 0.3             |
| <i>Dotation aux amortissements</i>    | 1.6             |
| <b>Bénéfice</b>                       | <b>45.9</b>     |
| <b>Bénéfice comptable</b>             | <b>46655 €</b>  |

# Services fournis principalement aux entreprises

71 Saône-et-Loire

Echantillon : 80

Données : 2024

|                | Ensemble<br>des<br>adhérents |
|----------------|------------------------------|
| en pourcentage |                              |

|                                 |                 |
|---------------------------------|-----------------|
| Recettes encaissées             | 130875 €        |
| Débours                         | 29 €            |
| Honoraires rétrocédés           | 5202 €          |
| <b>Montant net des recettes</b> | <b>125643 €</b> |
| <b>Achats</b>                   | <b>1.3</b>      |
| Salaires nets                   | 14.4            |
| Charges sociales                | 7.3             |
| <b>Charges de personnel</b>     | <b>21.7</b>     |
| CSG déductible                  | 2.9             |
| Autres impôts                   | 1.2             |
| <b>Impôts et taxes</b>          | <b>4.1</b>      |
| Loyers et charges locatives     | 3.3             |
| Locations                       | 1.2             |
| Honoraires                      | 1.9             |
| Primes d'assurance              | 2.2             |
| Autres TFSE                     | 3.5             |
| Frais de déplacement            | 6.1             |
| Charges sociales personnelles   | 12.8            |
| Frais de réception              | 0.6             |
| Fournitures de bureau           | 3.3             |
| Autres frais divers de gestion  | 4.2             |
| <b>Charges externes</b>         | <b>39.0</b>     |
| Produits financiers             | 0.4             |
| Frais financiers                | 0.2             |
| <b>Résultat financier</b>       | <b>0.2</b>      |
| Gains divers                    | 1.3             |
| Pertes diverses                 | 0.1             |
| Dotation aux amortissements     | 1.0             |
| <b>Bénéfice</b>                 | <b>34.2</b>     |
| <b>Bénéfice comptable</b>       | <b>42957 €</b>  |

# Services fournis principalement aux entreprises

72 Sarthe

Echantillon : 47

Données : 2024

|                | Ensemble<br>des<br>adhérents |
|----------------|------------------------------|
| en pourcentage |                              |

|                                 |                 |
|---------------------------------|-----------------|
| Recettes encaissées             | 141874 €        |
| Débours                         | 325 €           |
| Honoraires rétrocédés           | 7566 €          |
| <b>Montant net des recettes</b> | <b>133983 €</b> |
| <b>Achats</b>                   | <b>0.8</b>      |
| Salaires nets                   | 13.5            |
| Charges sociales                | 6.6             |
| <b>Charges de personnel</b>     | <b>20.1</b>     |
| CSG déductible                  | 3.0             |
| Autres impôts                   | 1.1             |
| <b>Impôts et taxes</b>          | <b>4.1</b>      |
| Loyers et charges locatives     | 4.5             |
| Locations                       | 0.9             |
| Honoraires                      | 2.4             |
| Primes d'assurance              | 1.5             |
| Autres TFSE                     | 2.5             |
| Frais de déplacement            | 5.1             |
| Charges sociales personnelles   | 14.6            |
| Frais de réception              | 0.7             |
| Fournitures de bureau           | 4.7             |
| Autres frais divers de gestion  | 4.5             |
| <b>Charges externes</b>         | <b>41.5</b>     |
| Produits financiers             | 0.3             |
| Frais financiers                | 0.2             |
| <b>Résultat financier</b>       | <b>0.1</b>      |
| Gains divers                    | 0.8             |
| Pertes diverses                 | 0.2             |
| Dotation aux amortissements     | 0.9             |
| <b>Bénéfice</b>                 | <b>33.3</b>     |
| <b>Bénéfice comptable</b>       | <b>44646 €</b>  |

# Services fournis principalement aux entreprises

75 Paris

Echantillon : 1189

Données : 2024

|                |  | Ensemble<br>des<br>adhérents |
|----------------|--|------------------------------|
| en pourcentage |  |                              |

|                                 |                 |
|---------------------------------|-----------------|
| Recettes encaissées             | 128311 €        |
| Débours                         | 219 €           |
| Honoraires rétrocédés           | 8372 €          |
| <b>Montant net des recettes</b> | <b>119720 €</b> |
| <b>Achats</b>                   | <b>2.2</b>      |
| Salaires nets                   | 4.0             |
| Charges sociales                | 2.1             |
| <b>Charges de personnel</b>     | <b>6.1</b>      |
| CSG déductible                  | 3.6             |
| Autres impôts                   | 1.0             |
| <b>Impôts et taxes</b>          | <b>4.7</b>      |
| Loyers et charges locatives     | 7.2             |
| Locations                       | 0.8             |
| Honoraires                      | 3.2             |
| Primes d'assurance              | 1.6             |
| Autres TFSE                     | 2.0             |
| Frais de déplacement            | 4.2             |
| Charges sociales personnelles   | 16.2            |
| Frais de réception              | 2.4             |
| Fournitures de bureau           | 2.3             |
| Autres frais divers de gestion  | 2.7             |
| <b>Charges externes</b>         | <b>42.4</b>     |
| Produits financiers             | 0.0             |
| Frais financiers                | 0.3             |
| <b>Résultat financier</b>       | <b>-0.3</b>     |
| Gains divers                    | 1.2             |
| Pertes diverses                 | 0.1             |
| Dotation aux amortissements     | 1.4             |
| <b>Bénéfice</b>                 | <b>44.1</b>     |
| <b>Bénéfice comptable</b>       | <b>52831 €</b>  |

# Services fournis principalement aux entreprises

77 Seine-et-Marne

Echantillon : 119

Données : 2024

|                | Ensemble<br>des<br>adhérents |
|----------------|------------------------------|
| en pourcentage |                              |

|                                 |                 |
|---------------------------------|-----------------|
| Recettes encaissées             | 112921 €        |
| Débours                         | 77 €            |
| Honoraires rétrocédés           | 3818 €          |
| <b>Montant net des recettes</b> | <b>109026 €</b> |
| <b>Achats</b>                   | <b>3.1</b>      |
| Salaires nets                   | 9.0             |
| Charges sociales                | 5.0             |
| <b>Charges de personnel</b>     | <b>14.0</b>     |
| CSG déductible                  | 3.1             |
| Autres impôts                   | 1.3             |
| <b>Impôts et taxes</b>          | <b>4.4</b>      |
| Loyers et charges locatives     | 3.6             |
| Locations                       | 0.9             |
| Honoraires                      | 2.4             |
| Primes d'assurance              | 2.5             |
| Autres TFSE                     | 2.4             |
| Frais de déplacement            | 6.9             |
| Charges sociales personnelles   | 14.7            |
| Frais de réception              | 1.7             |
| Fournitures de bureau           | 2.4             |
| Autres frais divers de gestion  | 2.9             |
| <b>Charges externes</b>         | <b>40.4</b>     |
| Produits financiers             | 0.2             |
| Frais financiers                | 0.5             |
| <b>Résultat financier</b>       | <b>-0.3</b>     |
| Gains divers                    | 1.6             |
| Pertes diverses                 | 1.0             |
| Dotation aux amortissements     | 1.9             |
| <b>Bénéfice</b>                 | <b>36.6</b>     |
| <b>Bénéfice comptable</b>       | <b>39861 €</b>  |

# Services fournis principalement aux entreprises

78 Yvelines

Echantillon : 228

Données : 2024

|                | Ensemble<br>des<br>adhérents |
|----------------|------------------------------|
| en pourcentage |                              |

|                                 |                |
|---------------------------------|----------------|
| Recettes encaissées             | 89396 €        |
| Débours                         | 258 €          |
| Honoraires rétrocédés           | 2065 €         |
| <b>Montant net des recettes</b> | <b>87073 €</b> |
| <b>Achats</b>                   | <b>1.9</b>     |
| Salaires nets                   | 4.2            |
| Charges sociales                | 2.6            |
| <b>Charges de personnel</b>     | <b>6.8</b>     |
| CSG déductible                  | 3.9            |
| Autres impôts                   | 1.6            |
| <b>Impôts et taxes</b>          | <b>5.5</b>     |
| Loyers et charges locatives     | 4.5            |
| Locations                       | 1.0            |
| Honoraires                      | 2.6            |
| Primes d'assurance              | 1.8            |
| Autres TFSE                     | 2.4            |
| Frais de déplacement            | 6.3            |
| Charges sociales personnelles   | 17.8           |
| Frais de réception              | 1.7            |
| Fournitures de bureau           | 2.4            |
| Autres frais divers de gestion  | 2.4            |
| <b>Charges externes</b>         | <b>43.0</b>    |
| Produits financiers             | 0.0            |
| Frais financiers                | 0.3            |
| <b>Résultat financier</b>       | <b>-0.3</b>    |
| Gains divers                    | 0.8            |
| Pertes diverses                 | 0.7            |
| Dotation aux amortissements     | 1.3            |
| <b>Bénéfice</b>                 | <b>41.3</b>    |
| <b>Bénéfice comptable</b>       | <b>35987 €</b> |

# Services fournis principalement aux entreprises

79 Deux-Sèvres

Echantillon : 41

Données : 2024

|                | Ensemble<br>des<br>adhérents |
|----------------|------------------------------|
| en pourcentage |                              |

|                                 |                 |
|---------------------------------|-----------------|
| Recettes encaissées             | 109795 €        |
| Débours                         | 170 €           |
| Honoraires rétrocédés           | 3499 €          |
| <b>Montant net des recettes</b> | <b>106127 €</b> |
| <b>Achats</b>                   | <b>0.6</b>      |
| Salaires nets                   | 13.2            |
| Charges sociales                | 6.6             |
| <b>Charges de personnel</b>     | <b>19.8</b>     |
| CSG déductible                  | 2.6             |
| Autres impôts                   | 1.6             |
| <b>Impôts et taxes</b>          | <b>4.2</b>      |
| Loyers et charges locatives     | 4.2             |
| Locations                       | 0.6             |
| Honoraires                      | 2.0             |
| Primes d'assurance              | 2.9             |
| Autres TFSE                     | 3.1             |
| Frais de déplacement            | 7.9             |
| Charges sociales personnelles   | 12.9            |
| Frais de réception              | 0.9             |
| Fournitures de bureau           | 2.3             |
| Autres frais divers de gestion  | 3.7             |
| <b>Charges externes</b>         | <b>40.5</b>     |
| Produits financiers             | 0.2             |
| Frais financiers                | 0.3             |
| <b>Résultat financier</b>       | <b>-0.1</b>     |
| Gains divers                    | 1.1             |
| Pertes diverses                 | 0.1             |
| Dotation aux amortissements     | 1.4             |
| <b>Bénéfice</b>                 | <b>34.3</b>     |
| <b>Bénéfice comptable</b>       | <b>36378 €</b>  |

# Services fournis principalement aux entreprises

83 Var

Echantillon : 68

Données : 2024

|                | Ensemble<br>des<br>adhérents |
|----------------|------------------------------|
| en pourcentage |                              |

|                                 |                 |
|---------------------------------|-----------------|
| Recettes encaissées             | 124810 €        |
| Débours                         | 485 €           |
| Honoraires rétrocédés           | 3464 €          |
| <b>Montant net des recettes</b> | <b>120862 €</b> |
| <b>Achats</b>                   | <b>0.4</b>      |
| Salaires nets                   | 10.5            |
| Charges sociales                | 6.9             |
| <b>Charges de personnel</b>     | <b>17.4</b>     |
| CSG déductible                  | 2.4             |
| Autres impôts                   | 1.7             |
| <b>Impôts et taxes</b>          | <b>4.1</b>      |
| Loyers et charges locatives     | 5.2             |
| Locations                       | 1.4             |
| Honoraires                      | 2.8             |
| Primes d'assurance              | 4.9             |
| Autres TFSE                     | 2.7             |
| Frais de déplacement            | 7.1             |
| Charges sociales personnelles   | 12.7            |
| Frais de réception              | 1.2             |
| Fournitures de bureau           | 2.7             |
| Autres frais divers de gestion  | 3.7             |
| <b>Charges externes</b>         | <b>44.4</b>     |
| Produits financiers             | 0.1             |
| Frais financiers                | 0.4             |
| <b>Résultat financier</b>       | <b>-0.2</b>     |
| Gains divers                    | 0.8             |
| Pertes diverses                 | 0.5             |
| Dotation aux amortissements     | 1.6             |
| <b>Bénéfice</b>                 | <b>32.1</b>     |
| <b>Bénéfice comptable</b>       | <b>38757 €</b>  |

# Services fournis principalement aux entreprises

84 Vaucluse

Echantillon : 52

Données : 2024

|                |  | Ensemble<br>des<br>adhérents |
|----------------|--|------------------------------|
| en pourcentage |  |                              |

|                                 |                |
|---------------------------------|----------------|
| Recettes encaissées             | 90253 €        |
| Débours                         | 8 €            |
| Honoraires rétrocédés           | 1016 €         |
| <b>Montant net des recettes</b> | <b>89230 €</b> |
| <b>Achats</b>                   | <b>0.8</b>     |
| Salaires nets                   | 1.2            |
| Charges sociales                | 0.3            |
| <b>Charges de personnel</b>     | <b>1.5</b>     |
| CSG déductible                  | 3.0            |
| Autres impôts                   | 2.0            |
| <b>Impôts et taxes</b>          | <b>4.9</b>     |
| Loyers et charges locatives     | 3.8            |
| Locations                       | 0.6            |
| Honoraires                      | 2.1            |
| Primes d'assurance              | 2.1            |
| Autres TFSE                     | 2.8            |
| Frais de déplacement            | 8.5            |
| Charges sociales personnelles   | 13.9           |
| Frais de réception              | 2.1            |
| Fournitures de bureau           | 2.0            |
| Autres frais divers de gestion  | 4.2            |
| <b>Charges externes</b>         | <b>42.2</b>    |
| Produits financiers             | 0.0            |
| Frais financiers                | 0.2            |
| <b>Résultat financier</b>       | <b>-0.2</b>    |
| Gains divers                    | 1.6            |
| Pertes diverses                 | 0.2            |
| Dotation aux amortissements     | 0.7            |
| <b>Bénéfice</b>                 | <b>51.0</b>    |
| <b>Bénéfice comptable</b>       | <b>45503 €</b> |

# Services fournis principalement aux entreprises

86 Vienne

Echantillon : 71

Données : 2024

|                | Ensemble<br>des<br>adhérents |
|----------------|------------------------------|
| en pourcentage |                              |

|                                 |                 |
|---------------------------------|-----------------|
| Recettes encaissées             | 113507 €        |
| Débours                         | 102 €           |
| Honoraires rétrocédés           | 6792 €          |
| <b>Montant net des recettes</b> | <b>106613 €</b> |
| <b>Achats</b>                   | <b>0.6</b>      |
| Salaires nets                   | 8.3             |
| Charges sociales                | 4.2             |
| <b>Charges de personnel</b>     | <b>12.5</b>     |
| CSG déductible                  | 3.3             |
| Autres impôts                   | 1.3             |
| <b>Impôts et taxes</b>          | <b>4.6</b>      |
| Loyers et charges locatives     | 4.4             |
| Locations                       | 1.0             |
| Honoraires                      | 2.2             |
| Primes d'assurance              | 2.6             |
| Autres TFSE                     | 2.7             |
| Frais de déplacement            | 6.0             |
| Charges sociales personnelles   | 16.7            |
| Frais de réception              | 1.1             |
| Fournitures de bureau           | 3.0             |
| Autres frais divers de gestion  | 2.5             |
| <b>Charges externes</b>         | <b>42.3</b>     |
| Produits financiers             | 0.2             |
| Frais financiers                | 0.3             |
| <b>Résultat financier</b>       | <b>-0.1</b>     |
| Gains divers                    | 1.3             |
| Pertes diverses                 | 0.5             |
| Dotation aux amortissements     | 0.8             |
| <b>Bénéfice</b>                 | <b>39.9</b>     |
| <b>Bénéfice comptable</b>       | <b>42514 €</b>  |

# Services fournis principalement aux entreprises

87 Haute-Vienne

Echantillon : 45

Données : 2024

|                | Ensemble<br>des<br>adhérents |
|----------------|------------------------------|
| en pourcentage |                              |

|                                 |                 |
|---------------------------------|-----------------|
| Recettes encaissées             | 102633 €        |
| Débours                         | 529 €           |
| Honoraires rétrocédés           | 1666 €          |
| <b>Montant net des recettes</b> | <b>100437 €</b> |
| <b>Achats</b>                   | <b>0.6</b>      |
| Salaires nets                   | 13.7            |
| Charges sociales                | 7.6             |
| <b>Charges de personnel</b>     | <b>21.3</b>     |
| CSG déductible                  | 3.0             |
| Autres impôts                   | 1.6             |
| <b>Impôts et taxes</b>          | <b>4.7</b>      |
| Loyers et charges locatives     | 4.6             |
| Locations                       | 1.5             |
| Honoraires                      | 2.1             |
| Primes d'assurance              | 3.5             |
| Autres TFSE                     | 3.6             |
| Frais de déplacement            | 9.3             |
| Charges sociales personnelles   | 11.8            |
| Frais de réception              | 1.0             |
| Fournitures de bureau           | 4.2             |
| Autres frais divers de gestion  | 3.5             |
| <b>Charges externes</b>         | <b>45.0</b>     |
| Produits financiers             | 0.4             |
| Frais financiers                | 0.5             |
| <b>Résultat financier</b>       | <b>-0.1</b>     |
| Gains divers                    | 2.3             |
| Pertes diverses                 | 0.1             |
| Dotation aux amortissements     | 1.0             |
| <b>Bénéfice</b>                 | <b>29.5</b>     |
| <b>Bénéfice comptable</b>       | <b>29618 €</b>  |

**Services fournis principalement aux entreprises****89 Yonne****Echantillon : 39****Données : 2024**

|                       | <i>Ensemble<br/>des<br/>adhérents</i> |
|-----------------------|---------------------------------------|
| <i>en pourcentage</i> |                                       |

|                                       |                 |
|---------------------------------------|-----------------|
| <i>Recettes encaissées</i>            | 154162 €        |
| <i>Débours</i>                        | 1577 €          |
| <i>Honoraires rétrocédés</i>          | 6419 €          |
| <b>Montant net des recettes</b>       | <b>146167 €</b> |
| <b>Achats</b>                         | <b>0.9</b>      |
| <i>Salaires nets</i>                  | 11.3            |
| <i>Charges sociales</i>               | 6.7             |
| <b>Charges de personnel</b>           | <b>17.9</b>     |
| <i>CSG déductible</i>                 | 3.2             |
| <i>Autres impôts</i>                  | 0.7             |
| <b>Impôts et taxes</b>                | <b>3.9</b>      |
| <i>Loyers et charges locatives</i>    | 3.3             |
| <i>Locations</i>                      | 0.6             |
| <i>Honoraires</i>                     | 3.0             |
| <i>Primes d'assurance</i>             | 2.4             |
| <i>Autres TFSE</i>                    | 2.9             |
| <i>Frais de déplacement</i>           | 5.2             |
| <i>Charges sociales personnelles</i>  | 12.4            |
| <i>Frais de réception</i>             | 0.7             |
| <i>Fournitures de bureau</i>          | 4.5             |
| <i>Autres frais divers de gestion</i> | 4.4             |
| <b>Charges externes</b>               | <b>39.5</b>     |
| <i>Produits financiers</i>            | 0.1             |
| <i>Frais financiers</i>               | 0.3             |
| <b>Résultat financier</b>             | <b>-0.2</b>     |
| <i>Gains divers</i>                   | 1.7             |
| <i>Pertes diverses</i>                | 0.3             |
| <i>Dotation aux amortissements</i>    | 1.7             |
| <b>Bénéfice</b>                       | <b>37.3</b>     |
| <b>Bénéfice comptable</b>             | <b>54474 €</b>  |

**Services fournis principalement aux entreprises****91 Essonne****Echantillon : 120****Données : 2024**

|                       | <i>Ensemble<br/>des<br/>adhérents</i> |
|-----------------------|---------------------------------------|
| <i>en pourcentage</i> |                                       |

|                                       |                |
|---------------------------------------|----------------|
| <i>Recettes encaissées</i>            | 84158 €        |
| <i>Débours</i>                        | 395 €          |
| <i>Honoraires rétrocédés</i>          | 2660 €         |
| <b>Montant net des recettes</b>       | <b>81102 €</b> |
| <b>Achats</b>                         | <b>3.2</b>     |
| <i>Salaires nets</i>                  | 3.1            |
| <i>Charges sociales</i>               | 0.8            |
| <b>Charges de personnel</b>           | <b>3.9</b>     |
| <i>CSG déductible</i>                 | 3.8            |
| <i>Autres impôts</i>                  | 1.4            |
| <b>Impôts et taxes</b>                | <b>5.2</b>     |
| <i>Loyers et charges locatives</i>    | 3.4            |
| <i>Locations</i>                      | 1.2            |
| <i>Honoraires</i>                     | 4.6            |
| <i>Primes d'assurance</i>             | 1.5            |
| <i>Autres TFSE</i>                    | 2.6            |
| <i>Frais de déplacement</i>           | 8.2            |
| <i>Charges sociales personnelles</i>  | 16.5           |
| <i>Frais de réception</i>             | 1.8            |
| <i>Fournitures de bureau</i>          | 2.6            |
| <i>Autres frais divers de gestion</i> | 2.5            |
| <b>Charges externes</b>               | <b>44.8</b>    |
| <i>Produits financiers</i>            | 0.0            |
| <i>Frais financiers</i>               | 0.4            |
| <b>Résultat financier</b>             | <b>-0.4</b>    |
| <i>Gains divers</i>                   | 0.8            |
| <i>Pertes diverses</i>                | 0.1            |
| <i>Dotation aux amortissements</i>    | 1.6            |
| <b>Bénéfice</b>                       | <b>41.7</b>    |
| <b>Bénéfice comptable</b>             | <b>33833 €</b> |

# Services fournis principalement aux entreprises

92 Hauts-de-Seine

Echantillon : 299

Données : 2024

|                | Ensemble<br>des<br>adhérents |
|----------------|------------------------------|
| en pourcentage |                              |

|                                 |                |
|---------------------------------|----------------|
| Recettes encaissées             | 101155 €       |
| Débours                         | 552 €          |
| Honoraires rétrocédés           | 2629 €         |
| <b>Montant net des recettes</b> | <b>97974 €</b> |
| <b>Achats</b>                   | <b>1.2</b>     |
| Salaires nets                   | 2.7            |
| Charges sociales                | 1.9            |
| <b>Charges de personnel</b>     | <b>4.6</b>     |
| CSG déductible                  | 3.7            |
| Autres impôts                   | 1.4            |
| <b>Impôts et taxes</b>          | <b>5.1</b>     |
| Loyers et charges locatives     | 4.5            |
| Locations                       | 0.6            |
| Honoraires                      | 4.1            |
| Primes d'assurance              | 1.4            |
| Autres TFSE                     | 2.4            |
| Frais de déplacement            | 5.3            |
| Charges sociales personnelles   | 17.6           |
| Frais de réception              | 2.5            |
| Fournitures de bureau           | 2.2            |
| Autres frais divers de gestion  | 2.3            |
| <b>Charges externes</b>         | <b>42.7</b>    |
| Produits financiers             | 0.0            |
| Frais financiers                | 0.3            |
| <b>Résultat financier</b>       | <b>-0.2</b>    |
| Gains divers                    | 0.6            |
| Pertes diverses                 | 0.1            |
| Dotation aux amortissements     | 1.2            |
| <b>Bénéfice</b>                 | <b>45.5</b>    |
| <b>Bénéfice comptable</b>       | <b>44567 €</b> |

# Services fournis principalement aux entreprises

93 Seine-Saint-Denis

Echantillon : 128

Données : 2024

|                | Ensemble<br>des<br>adhérents |
|----------------|------------------------------|
| en pourcentage |                              |

|                                 |                |
|---------------------------------|----------------|
| Recettes encaissées             | 83286 €        |
| Débours                         | 57 €           |
| Honoraires rétrocédés           | 3944 €         |
| <b>Montant net des recettes</b> | <b>79285 €</b> |
| <b>Achats</b>                   | <b>1.2</b>     |
| Salaires nets                   | 4.5            |
| Charges sociales                | 2.7            |
| <b>Charges de personnel</b>     | <b>7.1</b>     |
| CSG déductible                  | 3.5            |
| Autres impôts                   | 1.8            |
| <b>Impôts et taxes</b>          | <b>5.3</b>     |
| Loyers et charges locatives     | 4.6            |
| Locations                       | 1.1            |
| Honoraires                      | 2.2            |
| Primes d'assurance              | 1.8            |
| Autres TFSE                     | 5.4            |
| Frais de déplacement            | 5.6            |
| Charges sociales personnelles   | 15.8           |
| Frais de réception              | 1.7            |
| Fournitures de bureau           | 2.4            |
| Autres frais divers de gestion  | 2.8            |
| <b>Charges externes</b>         | <b>43.4</b>    |
| Produits financiers             | 0.0            |
| Frais financiers                | 0.3            |
| <b>Résultat financier</b>       | <b>-0.3</b>    |
| Gains divers                    | 1.1            |
| Pertes diverses                 | 0.0            |
| Dotation aux amortissements     | 1.5            |
| <b>Bénéfice</b>                 | <b>42.3</b>    |
| <b>Bénéfice comptable</b>       | <b>33550 €</b> |

# Services fournis principalement aux entreprises

94 Val-de-Marne

Echantillon : 238

Données : 2024

|                | Ensemble<br>des<br>adhérents |
|----------------|------------------------------|
| en pourcentage |                              |

|                                 |                |
|---------------------------------|----------------|
| Recettes encaissées             | 104217 €       |
| Débours                         | 80 €           |
| Honoraires rétrocédés           | 4526 €         |
| <b>Montant net des recettes</b> | <b>99612 €</b> |
| <b>Achats</b>                   | <b>1.9</b>     |
| Salaires nets                   | 5.8            |
| Charges sociales                | 2.6            |
| <b>Charges de personnel</b>     | <b>8.4</b>     |
| CSG déductible                  | 2.7            |
| Autres impôts                   | 1.8            |
| <b>Impôts et taxes</b>          | <b>4.5</b>     |
| Loyers et charges locatives     | 4.8            |
| Locations                       | 1.4            |
| Honoraires                      | 4.2            |
| Primes d'assurance              | 2.0            |
| Autres TFSE                     | 3.3            |
| Frais de déplacement            | 4.5            |
| Charges sociales personnelles   | 14.5           |
| Frais de réception              | 2.0            |
| Fournitures de bureau           | 2.4            |
| Autres frais divers de gestion  | 2.9            |
| <b>Charges externes</b>         | <b>41.9</b>    |
| Produits financiers             | 0.1            |
| Frais financiers                | 0.3            |
| <b>Résultat financier</b>       | <b>-0.2</b>    |
| Gains divers                    | 0.7            |
| Pertes diverses                 | 0.2            |
| Dotation aux amortissements     | 1.6            |
| <b>Bénéfice</b>                 | <b>42.1</b>    |
| <b>Bénéfice comptable</b>       | <b>41982 €</b> |

# Services fournis principalement aux entreprises

95 Val-D'Oise

Echantillon : 100

Données : 2024

|                | Ensemble<br>des<br>adhérents |
|----------------|------------------------------|
| en pourcentage |                              |

|                                 |                 |
|---------------------------------|-----------------|
| Recettes encaissées             | 110790 €        |
| Débours                         | 403 €           |
| Honoraires rétrocédés           | 5066 €          |
| <b>Montant net des recettes</b> | <b>105321 €</b> |
| <b>Achats</b>                   | <b>1.0</b>      |
| Salaires nets                   | 2.6             |
| Charges sociales                | 2.1             |
| <b>Charges de personnel</b>     | <b>4.7</b>      |
| CSG déductible                  | 3.5             |
| Autres impôts                   | 1.5             |
| <b>Impôts et taxes</b>          | <b>5.0</b>      |
| Loyers et charges locatives     | 4.6             |
| Locations                       | 0.8             |
| Honoraires                      | 3.1             |
| Primes d'assurance              | 1.9             |
| Autres TFSE                     | 2.1             |
| Frais de déplacement            | 5.8             |
| Charges sociales personnelles   | 18.9            |
| Frais de réception              | 1.5             |
| Fournitures de bureau           | 2.1             |
| Autres frais divers de gestion  | 3.8             |
| <b>Charges externes</b>         | <b>44.6</b>     |
| Produits financiers             | 0.0             |
| Frais financiers                | 0.4             |
| <b>Résultat financier</b>       | <b>-0.4</b>     |
| Gains divers                    | 0.8             |
| Pertes diverses                 | 0.3             |
| Dotation aux amortissements     | 1.4             |
| <b>Bénéfice</b>                 | <b>43.5</b>     |
| <b>Bénéfice comptable</b>       | <b>45794 €</b>  |

# Services fournis principalement aux entreprises

97 DOM TOM

Echantillon : 150

Données : 2024

|                | Ensemble<br>des<br>adhérents |
|----------------|------------------------------|
| en pourcentage |                              |

|                                 |                 |
|---------------------------------|-----------------|
| Recettes encaissées             | 160704 €        |
| Débours                         | 281 €           |
| Honoraires rétrocédés           | 5674 €          |
| <b>Montant net des recettes</b> | <b>154748 €</b> |
| <b>Achats</b>                   | <b>1.0</b>      |
| Salaires nets                   | 12.6            |
| Charges sociales                | 4.9             |
| <b>Charges de personnel</b>     | <b>17.5</b>     |
| CSG déductible                  | 2.1             |
| Autres impôts                   | 1.7             |
| <b>Impôts et taxes</b>          | <b>3.8</b>      |
| Loyers et charges locatives     | 4.5             |
| Locations                       | 1.2             |
| Honoraires                      | 4.9             |
| Primes d'assurance              | 2.1             |
| Autres TFSE                     | 2.8             |
| Frais de déplacement            | 6.1             |
| Charges sociales personnelles   | 14.6            |
| Frais de réception              | 1.3             |
| Fournitures de bureau           | 2.6             |
| Autres frais divers de gestion  | 3.5             |
| <b>Charges externes</b>         | <b>43.6</b>     |
| Produits financiers             | 0.2             |
| Frais financiers                | 0.4             |
| <b>Résultat financier</b>       | <b>-0.3</b>     |
| Gains divers                    | 1.4             |
| Pertes diverses                 | 0.4             |
| Dotation aux amortissements     | 2.8             |
| <b>Bénéfice</b>                 | <b>31.9</b>     |
| <b>Bénéfice comptable</b>       | <b>49431 €</b>  |

# Services fournis principalement aux entreprises

974 La Réunion

Echantillon : 141

Données : 2024

|                | Ensemble<br>des<br>adhérents |
|----------------|------------------------------|
| en pourcentage |                              |

|                                 |                 |
|---------------------------------|-----------------|
| Recettes encaissées             | 148427 €        |
| Débours                         | 200 €           |
| Honoraires rétrocédés           | 3994 €          |
| <b>Montant net des recettes</b> | <b>144233 €</b> |
| <b>Achats</b>                   | <b>0.9</b>      |
| Salaires nets                   | 12.0            |
| Charges sociales                | 4.6             |
| <b>Charges de personnel</b>     | <b>16.6</b>     |
| CSG déductible                  | 2.2             |
| Autres impôts                   | 1.8             |
| <b>Impôts et taxes</b>          | <b>4.0</b>      |
| Loyers et charges locatives     | 4.8             |
| Locations                       | 1.1             |
| Honoraires                      | 5.3             |
| Primes d'assurance              | 2.3             |
| Autres TFSE                     | 2.7             |
| Frais de déplacement            | 5.5             |
| Charges sociales personnelles   | 14.5            |
| Frais de réception              | 1.3             |
| Fournitures de bureau           | 2.3             |
| Autres frais divers de gestion  | 3.4             |
| <b>Charges externes</b>         | <b>43.2</b>     |
| Produits financiers             | 0.2             |
| Frais financiers                | 0.5             |
| <b>Résultat financier</b>       | <b>-0.3</b>     |
| Gains divers                    | 1.4             |
| Pertes diverses                 | 0.4             |
| Dotation aux amortissements     | 2.9             |
| <b>Bénéfice</b>                 | <b>33.1</b>     |
| <b>Bénéfice comptable</b>       | <b>47682 €</b>  |

**Education****21 Côte d'Or****Echantillon : 31****Données : 2024**

|                       | <i>Ensemble<br/>des<br/>adhérents</i> |
|-----------------------|---------------------------------------|
| <i>en pourcentage</i> |                                       |

|                                       |                |
|---------------------------------------|----------------|
| <i>Recettes encaissées</i>            | 59674 €        |
| <i>Débours</i>                        | 0 €            |
| <i>Honoraires rétrocédés</i>          | 301 €          |
| <b>Montant net des recettes</b>       | <b>59373 €</b> |
| <b>Achats</b>                         | <b>2.1</b>     |
| <i>Salaires nets</i>                  | 10.2           |
| <i>Charges sociales</i>               | 2.9            |
| <b>Charges de personnel</b>           | <b>13.1</b>    |
| <i>CSG déductible</i>                 | 3.0            |
| <i>Autres impôts</i>                  | 1.7            |
| <b>Impôts et taxes</b>                | <b>4.7</b>     |
| <i>Loyers et charges locatives</i>    | 5.6            |
| <i>Locations</i>                      | 5.1            |
| <i>Honoraires</i>                     | 2.2            |
| <i>Primes d'assurance</i>             | 2.8            |
| <i>Autres TFSE</i>                    | 3.8            |
| <i>Frais de déplacement</i>           | 8.8            |
| <i>Charges sociales personnelles</i>  | 15.6           |
| <i>Frais de réception</i>             | 2.3            |
| <i>Fournitures de bureau</i>          | 2.8            |
| <i>Autres frais divers de gestion</i> | 3.5            |
| <b>Charges externes</b>               | <b>52.7</b>    |
| <i>Produits financiers</i>            | 0.0            |
| <i>Frais financiers</i>               | 1.1            |
| <b>Résultat financier</b>             | <b>-1.1</b>    |
| <i>Gains divers</i>                   | 1.3            |
| <i>Pertes diverses</i>                | 0.2            |
| <i>Dotation aux amortissements</i>    | 1.8            |
| <b>Bénéfice</b>                       | <b>25.6</b>    |
| <b>Bénéfice comptable</b>             | <b>15187 €</b> |

|                         |                       |
|-------------------------|-----------------------|
| <b>Education</b>        |                       |
| <b>34 Hérault</b>       |                       |
| <b>Echantillon : 41</b> | <b>Données : 2024</b> |

|                       |  |                  |
|-----------------------|--|------------------|
|                       |  | <b>Ensemble</b>  |
| <b>en pourcentage</b> |  | <b>des</b>       |
|                       |  | <b>adhérents</b> |

|                                       |                |
|---------------------------------------|----------------|
| <i>Recettes encaissées</i>            | 88981 €        |
| <i>Débours</i>                        | 0 €            |
| <i>Honoraires rétrocédés</i>          | 3365 €         |
| <b>Montant net des recettes</b>       | <b>85616 €</b> |
| <b>Achats</b>                         | <b>3.0</b>     |
| <i>Salaires nets</i>                  | 8.7            |
| <i>Charges sociales</i>               | 4.3            |
| <b>Charges de personnel</b>           | <b>13.0</b>    |
| <i>CSG déductible</i>                 | 2.8            |
| <i>Autres impôts</i>                  | 1.9            |
| <b>Impôts et taxes</b>                | <b>4.7</b>     |
| <i>Loyers et charges locatives</i>    | 7.0            |
| <i>Locations</i>                      | 1.6            |
| <i>Honoraires</i>                     | 2.2            |
| <i>Primes d'assurance</i>             | 1.6            |
| <i>Autres TFSE</i>                    | 5.7            |
| <i>Frais de déplacement</i>           | 12.2           |
| <i>Charges sociales personnelles</i>  | 13.6           |
| <i>Frais de réception</i>             | 1.2            |
| <i>Fournitures de bureau</i>          | 2.1            |
| <i>Autres frais divers de gestion</i> | 2.2            |
| <b>Charges externes</b>               | <b>49.4</b>    |
| <i>Produits financiers</i>            | 0.0            |
| <i>Frais financiers</i>               | 0.4            |
| <b>Résultat financier</b>             | <b>-0.3</b>    |
| <i>Gains divers</i>                   | 0.7            |
| <i>Pertes diverses</i>                | 0.1            |
| <i>Dotation aux amortissements</i>    | 2.8            |
| <b>Bénéfice</b>                       | <b>27.4</b>    |
| <b>Bénéfice comptable</b>             | <b>23455 €</b> |

|                         |                       |
|-------------------------|-----------------------|
| <b>Education</b>        |                       |
| <b>38 Isère</b>         |                       |
| <b>Echantillon : 74</b> | <b>Données : 2024</b> |

|                       |  |                  |
|-----------------------|--|------------------|
|                       |  | <b>Ensemble</b>  |
| <b>en pourcentage</b> |  | <b>des</b>       |
|                       |  | <b>adhérents</b> |

|                                       |                |
|---------------------------------------|----------------|
| <i>Recettes encaissées</i>            | 84441 €        |
| <i>Débours</i>                        | 0 €            |
| <i>Honoraires rétrocédés</i>          | 2780 €         |
| <b>Montant net des recettes</b>       | <b>81661 €</b> |
| <b>Achats</b>                         | <b>3.0</b>     |
| <i>Salaires nets</i>                  | 11.7           |
| <i>Charges sociales</i>               | 5.6            |
| <b>Charges de personnel</b>           | <b>17.2</b>    |
| <i>CSG déductible</i>                 | 2.6            |
| <i>Autres impôts</i>                  | 1.6            |
| <b>Impôts et taxes</b>                | <b>4.2</b>     |
| <i>Loyers et charges locatives</i>    | 8.0            |
| <i>Locations</i>                      | 3.9            |
| <i>Honoraires</i>                     | 2.9            |
| <i>Primes d'assurance</i>             | 1.9            |
| <i>Autres TFSE</i>                    | 4.2            |
| <i>Frais de déplacement</i>           | 9.0            |
| <i>Charges sociales personnelles</i>  | 13.4           |
| <i>Frais de réception</i>             | 0.9            |
| <i>Fournitures de bureau</i>          | 2.5            |
| <i>Autres frais divers de gestion</i> | 3.3            |
| <b>Charges externes</b>               | <b>49.8</b>    |
| <i>Produits financiers</i>            | 0.0            |
| <i>Frais financiers</i>               | 0.5            |
| <b>Résultat financier</b>             | <b>-0.5</b>    |
| <i>Gains divers</i>                   | 1.3            |
| <i>Pertes diverses</i>                | 0.0            |
| <i>Dotation aux amortissements</i>    | 2.3            |
| <b>Bénéfice</b>                       | <b>24.2</b>    |
| <b>Bénéfice comptable</b>             | <b>19757 €</b> |

**Education****63 Puy-de-Dôme****Echantillon : 44****Données : 2024**

|                       | <i>Ensemble<br/>des<br/>adhérents</i> |
|-----------------------|---------------------------------------|
| <i>en pourcentage</i> |                                       |

|                                       |                |
|---------------------------------------|----------------|
| <i>Recettes encaissées</i>            | 60099 €        |
| <i>Débours</i>                        | 0 €            |
| <i>Honoraires rétrocédés</i>          | 1879 €         |
| <b>Montant net des recettes</b>       | <b>58219 €</b> |
| <b>Achats</b>                         | <b>1.3</b>     |
| <i>Salaires nets</i>                  | 4.7            |
| <i>Charges sociales</i>               | 1.1            |
| <b>Charges de personnel</b>           | <b>5.7</b>     |
| <i>CSG déductible</i>                 | 2.9            |
| <i>Autres impôts</i>                  | 1.5            |
| <b>Impôts et taxes</b>                | <b>4.4</b>     |
| <i>Loyers et charges locatives</i>    | 7.4            |
| <i>Locations</i>                      | 2.0            |
| <i>Honoraires</i>                     | 2.4            |
| <i>Primes d'assurance</i>             | 1.2            |
| <i>Autres TFSE</i>                    | 4.0            |
| <i>Frais de déplacement</i>           | 11.8           |
| <i>Charges sociales personnelles</i>  | 14.8           |
| <i>Frais de réception</i>             | 2.4            |
| <i>Fournitures de bureau</i>          | 2.3            |
| <i>Autres frais divers de gestion</i> | 5.0            |
| <b>Charges externes</b>               | <b>53.2</b>    |
| <i>Produits financiers</i>            | 0.0            |
| <i>Frais financiers</i>               | 0.3            |
| <b>Résultat financier</b>             | <b>-0.3</b>    |
| <i>Gains divers</i>                   | 1.3            |
| <i>Pertes diverses</i>                | 0.3            |
| <i>Dotation aux amortissements</i>    | 1.9            |
| <b>Bénéfice</b>                       | <b>34.2</b>    |
| <b>Bénéfice comptable</b>             | <b>19930 €</b> |

**Education****64 Pyrénées-Atlantiques****Echantillon : 30****Données : 2024**

|                       | <i>Ensemble<br/>des<br/>adhérents</i> |
|-----------------------|---------------------------------------|
| <i>en pourcentage</i> |                                       |

|                                       |                |
|---------------------------------------|----------------|
| <i>Recettes encaissées</i>            | 103520 €       |
| <i>Débours</i>                        | 0 €            |
| <i>Honoraires rétrocédés</i>          | 4449 €         |
| <b>Montant net des recettes</b>       | <b>99071 €</b> |
| <b>Achats</b>                         | <b>0.8</b>     |
| <i>Salaires nets</i>                  | 17.2           |
| <i>Charges sociales</i>               | 6.8            |
| <b>Charges de personnel</b>           | <b>24.0</b>    |
| <i>CSG déductible</i>                 | 1.8            |
| <i>Autres impôts</i>                  | 1.9            |
| <b>Impôts et taxes</b>                | <b>3.7</b>     |
| <i>Loyers et charges locatives</i>    | 7.7            |
| <i>Locations</i>                      | 4.1            |
| <i>Honoraires</i>                     | 2.3            |
| <i>Primes d'assurance</i>             | 2.6            |
| <i>Autres TFSE</i>                    | 5.2            |
| <i>Frais de déplacement</i>           | 7.9            |
| <i>Charges sociales personnelles</i>  | 9.3            |
| <i>Frais de réception</i>             | 0.8            |
| <i>Fournitures de bureau</i>          | 2.5            |
| <i>Autres frais divers de gestion</i> | 3.2            |
| <b>Charges externes</b>               | <b>45.6</b>    |
| <i>Produits financiers</i>            | 0.0            |
| <i>Frais financiers</i>               | 0.8            |
| <b>Résultat financier</b>             | <b>-0.8</b>    |
| <i>Gains divers</i>                   | 2.6            |
| <i>Pertes diverses</i>                | 0.2            |
| <i>Dotation aux amortissements</i>    | 2.7            |
| <b>Bénéfice</b>                       | <b>24.7</b>    |
| <b>Bénéfice comptable</b>             | <b>24468 €</b> |

|                         |                       |
|-------------------------|-----------------------|
| <b>Education</b>        |                       |
| <b>67 Bas-Rhin</b>      |                       |
| <b>Echantillon : 53</b> | <b>Données : 2024</b> |

|                       |  |                  |
|-----------------------|--|------------------|
|                       |  | <b>Ensemble</b>  |
| <b>en pourcentage</b> |  | <b>des</b>       |
|                       |  | <b>adhérents</b> |

|                                       |                |
|---------------------------------------|----------------|
| <i>Recettes encaissées</i>            | 56236 €        |
| <i>Débours</i>                        | 41 €           |
| <i>Honoraires rétrocédés</i>          | 2008 €         |
| <b>Montant net des recettes</b>       | <b>54187 €</b> |
| <b>Achats</b>                         | <b>0.8</b>     |
| <i>Salaires nets</i>                  | 5.3            |
| <i>Charges sociales</i>               | 1.8            |
| <b>Charges de personnel</b>           | <b>7.1</b>     |
| <i>CSG déductible</i>                 | 3.7            |
| <i>Autres impôts</i>                  | 2.0            |
| <b>Impôts et taxes</b>                | <b>5.6</b>     |
| <i>Loyers et charges locatives</i>    | 6.5            |
| <i>Locations</i>                      | 1.5            |
| <i>Honoraires</i>                     | 3.2            |
| <i>Primes d'assurance</i>             | 1.3            |
| <i>Autres TFSE</i>                    | 4.2            |
| <i>Frais de déplacement</i>           | 12.3           |
| <i>Charges sociales personnelles</i>  | 17.2           |
| <i>Frais de réception</i>             | 2.1            |
| <i>Fournitures de bureau</i>          | 2.5            |
| <i>Autres frais divers de gestion</i> | 2.3            |
| <b>Charges externes</b>               | <b>53.1</b>    |
| <i>Produits financiers</i>            | 0.0            |
| <i>Frais financiers</i>               | 0.4            |
| <b>Résultat financier</b>             | <b>-0.4</b>    |
| <i>Gains divers</i>                   | 1.5            |
| <i>Pertes diverses</i>                | 0.0            |
| <i>Dotation aux amortissements</i>    | 3.0            |
| <b>Bénéfice</b>                       | <b>31.4</b>    |
| <b>Bénéfice comptable</b>             | <b>17021 €</b> |

**Education**

**69 Rhône**

**Echantillon : 93**

**Données : 2024**

|                       | <i>Ensemble<br/>des<br/>adhérents</i> |
|-----------------------|---------------------------------------|
| <i>en pourcentage</i> |                                       |

|                                       |                |
|---------------------------------------|----------------|
| <i>Recettes encaissées</i>            | 75240 €        |
| <i>Débours</i>                        | 22 €           |
| <i>Honoraires rétrocédés</i>          | 1896 €         |
| <b>Montant net des recettes</b>       | <b>73322 €</b> |
| <b>Achats</b>                         | <b>1.4</b>     |
| <i>Salaires nets</i>                  | 4.5            |
| <i>Charges sociales</i>               | 1.7            |
| <b>Charges de personnel</b>           | <b>6.2</b>     |
| <i>CSG déductible</i>                 | 3.3            |
| <i>Autres impôts</i>                  | 1.6            |
| <b>Impôts et taxes</b>                | <b>4.9</b>     |
| <i>Loyers et charges locatives</i>    | 8.8            |
| <i>Locations</i>                      | 2.5            |
| <i>Honoraires</i>                     | 2.7            |
| <i>Primes d'assurance</i>             | 1.6            |
| <i>Autres TFSE</i>                    | 4.1            |
| <i>Frais de déplacement</i>           | 8.0            |
| <i>Charges sociales personnelles</i>  | 15.9           |
| <i>Frais de réception</i>             | 1.8            |
| <i>Fournitures de bureau</i>          | 2.7            |
| <i>Autres frais divers de gestion</i> | 2.6            |
| <b>Charges externes</b>               | <b>50.6</b>    |
| <i>Produits financiers</i>            | 0.1            |
| <i>Frais financiers</i>               | 0.6            |
| <b>Résultat financier</b>             | <b>-0.5</b>    |
| <i>Gains divers</i>                   | 0.8            |
| <i>Pertes diverses</i>                | 0.0            |
| <i>Dotation aux amortissements</i>    | 2.6            |
| <b>Bénéfice</b>                       | <b>34.7</b>    |
| <b>Bénéfice comptable</b>             | <b>25456 €</b> |

**Education****71 Saône-et-Loire****Echantillon : 32****Données : 2024**

|                       | <i>Ensemble<br/>des<br/>adhérents</i> |
|-----------------------|---------------------------------------|
| <i>en pourcentage</i> |                                       |

|                                       |                |
|---------------------------------------|----------------|
| <i>Recettes encaissées</i>            | 80101 €        |
| <i>Débours</i>                        | 0 €            |
| <i>Honoraires rétrocédés</i>          | 553 €          |
| <b>Montant net des recettes</b>       | <b>79548 €</b> |
| <b>Achats</b>                         | <b>1.1</b>     |
| <i>Salaires nets</i>                  | 9.2            |
| <i>Charges sociales</i>               | 5.0            |
| <b>Charges de personnel</b>           | <b>14.2</b>    |
| <i>CSG déductible</i>                 | 2.0            |
| <i>Autres impôts</i>                  | 2.2            |
| <b>Impôts et taxes</b>                | <b>4.2</b>     |
| <i>Loyers et charges locatives</i>    | 5.1            |
| <i>Locations</i>                      | 6.0            |
| <i>Honoraires</i>                     | 2.4            |
| <i>Primes d'assurance</i>             | 2.3            |
| <i>Autres TFSE</i>                    | 6.6            |
| <i>Frais de déplacement</i>           | 10.3           |
| <i>Charges sociales personnelles</i>  | 14.0           |
| <i>Frais de réception</i>             | 1.0            |
| <i>Fournitures de bureau</i>          | 2.1            |
| <i>Autres frais divers de gestion</i> | 2.5            |
| <b>Charges externes</b>               | <b>52.3</b>    |
| <i>Produits financiers</i>            | 0.1            |
| <i>Frais financiers</i>               | 0.5            |
| <b>Résultat financier</b>             | <b>-0.4</b>    |
| <i>Gains divers</i>                   | 0.4            |
| <i>Pertes diverses</i>                | 0.0            |
| <i>Dotation aux amortissements</i>    | 2.4            |
| <b>Bénéfice</b>                       | <b>25.7</b>    |
| <b>Bénéfice comptable</b>             | <b>20481 €</b> |

|                         |                       |
|-------------------------|-----------------------|
| <b>Education</b>        |                       |
| <b>75 Paris</b>         |                       |
| <b>Echantillon : 92</b> | <b>Données : 2024</b> |

|                       |  |                  |
|-----------------------|--|------------------|
|                       |  | <b>Ensemble</b>  |
| <b>en pourcentage</b> |  | <b>des</b>       |
|                       |  | <b>adhérents</b> |

|                                       |                |
|---------------------------------------|----------------|
| <i>Recettes encaissées</i>            | 69184 €        |
| <i>Débours</i>                        | 29 €           |
| <i>Honoraires rétrocédés</i>          | 4826 €         |
| <b>Montant net des recettes</b>       | <b>64329 €</b> |
| <b>Achats</b>                         | <b>1.6</b>     |
| <i>Salaires nets</i>                  | 6.3            |
| <i>Charges sociales</i>               | 2.1            |
| <b>Charges de personnel</b>           | <b>8.4</b>     |
| <i>CSG déductible</i>                 | 3.5            |
| <i>Autres impôts</i>                  | 1.4            |
| <b>Impôts et taxes</b>                | <b>4.9</b>     |
| <i>Loyers et charges locatives</i>    | 11.4           |
| <i>Locations</i>                      | 1.5            |
| <i>Honoraires</i>                     | 3.4            |
| <i>Primes d'assurance</i>             | 1.2            |
| <i>Autres TFSE</i>                    | 2.5            |
| <i>Frais de déplacement</i>           | 4.4            |
| <i>Charges sociales personnelles</i>  | 15.5           |
| <i>Frais de réception</i>             | 1.9            |
| <i>Fournitures de bureau</i>          | 2.8            |
| <i>Autres frais divers de gestion</i> | 2.7            |
| <b>Charges externes</b>               | <b>47.3</b>    |
| <i>Produits financiers</i>            | 0.0            |
| <i>Frais financiers</i>               | 0.5            |
| <b>Résultat financier</b>             | <b>-0.5</b>    |
| <i>Gains divers</i>                   | 1.0            |
| <i>Pertes diverses</i>                | 0.1            |
| <i>Dotation aux amortissements</i>    | 3.1            |
| <b>Bénéfice</b>                       | <b>35.1</b>    |
| <b>Bénéfice comptable</b>             | <b>22600 €</b> |

**Education**

78 Yvelines

Echantillon : 52

Données : 2024

|                | Ensemble<br>des<br>adhérents |
|----------------|------------------------------|
| en pourcentage |                              |

|                                 |                |
|---------------------------------|----------------|
| Recettes encaissées             | 79271 €        |
| Débours                         | 0 €            |
| Honoraires rétrocédés           | 2060 €         |
| <b>Montant net des recettes</b> | <b>77210 €</b> |
| <b>Achats</b>                   | <b>1.4</b>     |
| Salaires nets                   | 11.6           |
| Charges sociales                | 4.6            |
| <b>Charges de personnel</b>     | <b>16.3</b>    |
| CSG déductible                  | 2.9            |
| Autres impôts                   | 1.3            |
| <b>Impôts et taxes</b>          | <b>4.3</b>     |
| Loyers et charges locatives     | 7.5            |
| Locations                       | 3.0            |
| Honoraires                      | 2.0            |
| Primes d'assurance              | 1.4            |
| Autres TFSE                     | 4.0            |
| Frais de déplacement            | 6.9            |
| Charges sociales personnelles   | 13.8           |
| Frais de réception              | 1.4            |
| Fournitures de bureau           | 2.9            |
| Autres frais divers de gestion  | 2.0            |
| <b>Charges externes</b>         | <b>45.0</b>    |
| Produits financiers             | 0.0            |
| Frais financiers                | 0.6            |
| <b>Résultat financier</b>       | <b>-0.6</b>    |
| Gains divers                    | 1.2            |
| Pertes diverses                 | 0.1            |
| Dotation aux amortissements     | 1.9            |
| <b>Bénéfice</b>                 | <b>31.7</b>    |
| <b>Bénéfice comptable</b>       | <b>24463 €</b> |

|                          |                       |
|--------------------------|-----------------------|
| <b>Education</b>         |                       |
| <b>92 Hauts-de-Seine</b> |                       |
| <b>Echantillon : 44</b>  | <b>Données : 2024</b> |

|                       |  |                  |
|-----------------------|--|------------------|
|                       |  | <b>Ensemble</b>  |
| <b>en pourcentage</b> |  | <b>des</b>       |
|                       |  | <b>adhérents</b> |

|                                       |                |
|---------------------------------------|----------------|
| <i>Recettes encaissées</i>            | 84512 €        |
| <i>Débours</i>                        | 39 €           |
| <i>Honoraires rétrocédés</i>          | 1447 €         |
| <b>Montant net des recettes</b>       | <b>83027 €</b> |
| <b>Achats</b>                         | <b>4.5</b>     |
| <i>Salaires nets</i>                  | 7.7            |
| <i>Charges sociales</i>               | 3.2            |
| <b>Charges de personnel</b>           | <b>10.9</b>    |
| <i>CSG déductible</i>                 | 2.6            |
| <i>Autres impôts</i>                  | 1.6            |
| <b>Impôts et taxes</b>                | <b>4.2</b>     |
| <i>Loyers et charges locatives</i>    | 7.0            |
| <i>Locations</i>                      | 2.3            |
| <i>Honoraires</i>                     | 2.0            |
| <i>Primes d'assurance</i>             | 1.2            |
| <i>Autres TFSE</i>                    | 3.7            |
| <i>Frais de déplacement</i>           | 3.5            |
| <i>Charges sociales personnelles</i>  | 12.4           |
| <i>Frais de réception</i>             | 1.3            |
| <i>Fournitures de bureau</i>          | 1.8            |
| <i>Autres frais divers de gestion</i> | 1.6            |
| <b>Charges externes</b>               | <b>36.7</b>    |
| <i>Produits financiers</i>            | 0.0            |
| <i>Frais financiers</i>               | 0.2            |
| <b>Résultat financier</b>             | <b>-0.1</b>    |
| <i>Gains divers</i>                   | 0.7            |
| <i>Pertes diverses</i>                | 0.0            |
| <i>Dotation aux amortissements</i>    | 1.5            |
| <b>Bénéfice</b>                       | <b>42.8</b>    |
| <b>Bénéfice comptable</b>             | <b>35502 €</b> |

|                         |                       |
|-------------------------|-----------------------|
| <b>Education</b>        |                       |
| <b>94 Val-de-Marne</b>  |                       |
| <b>Echantillon : 33</b> | <b>Données : 2024</b> |

|                       |  |                  |
|-----------------------|--|------------------|
|                       |  | <b>Ensemble</b>  |
| <b>en pourcentage</b> |  | <b>des</b>       |
|                       |  | <b>adhérents</b> |

|                                       |                |
|---------------------------------------|----------------|
| <i>Recettes encaissées</i>            | 66661 €        |
| <i>Débours</i>                        | 284 €          |
| <i>Honoraires rétrocédés</i>          | 1117 €         |
| <b>Montant net des recettes</b>       | <b>65260 €</b> |
| <b>Achats</b>                         | <b>0.8</b>     |
| <i>Salaires nets</i>                  | 0.8            |
| <i>Charges sociales</i>               | 0.7            |
| <b>Charges de personnel</b>           | <b>1.6</b>     |
| <i>CSG déductible</i>                 | 2.8            |
| <i>Autres impôts</i>                  | 2.1            |
| <b>Impôts et taxes</b>                | <b>4.9</b>     |
| <i>Loyers et charges locatives</i>    | 6.0            |
| <i>Locations</i>                      | 1.3            |
| <i>Honoraires</i>                     | 3.0            |
| <i>Primes d'assurance</i>             | 1.0            |
| <i>Autres TFSE</i>                    | 2.4            |
| <i>Frais de déplacement</i>           | 6.2            |
| <i>Charges sociales personnelles</i>  | 12.2           |
| <i>Frais de réception</i>             | 1.7            |
| <i>Fournitures de bureau</i>          | 2.0            |
| <i>Autres frais divers de gestion</i> | 2.4            |
| <b>Charges externes</b>               | <b>38.3</b>    |
| <i>Produits financiers</i>            | 0.0            |
| <i>Frais financiers</i>               | 0.4            |
| <b>Résultat financier</b>             | <b>-0.4</b>    |
| <i>Gains divers</i>                   | 0.6            |
| <i>Pertes diverses</i>                | 0.0            |
| <i>Dotation aux amortissements</i>    | 1.8            |
| <b>Bénéfice</b>                       | <b>52.8</b>    |
| <b>Bénéfice comptable</b>             | <b>34483 €</b> |

**Santé et activités sociales****01 Ain****Echantillon : 555****Données : 2024**

|                       | <i>Ensemble<br/>des<br/>adhérents</i> |
|-----------------------|---------------------------------------|
| <i>en pourcentage</i> |                                       |

|                                       |                |
|---------------------------------------|----------------|
| <i>Recettes encaissées</i>            | 101514 €       |
| <i>Débours</i>                        | 35 €           |
| <i>Honoraires rétrocédés</i>          | 4296 €         |
| <b>Montant net des recettes</b>       | <b>97182 €</b> |
| <b>Achats</b>                         | <b>1.4</b>     |
| <i>Salaires nets</i>                  | 1.8            |
| <i>Charges sociales</i>               | 1.0            |
| <b>Charges de personnel</b>           | <b>2.8</b>     |
| <i>CSG déductible</i>                 | 4.1            |
| <i>Autres impôts</i>                  | 1.2            |
| <b>Impôts et taxes</b>                | <b>5.3</b>     |
| <i>Loyers et charges locatives</i>    | 6.0            |
| <i>Locations</i>                      | 3.4            |
| <i>Honoraires</i>                     | 1.5            |
| <i>Primes d'assurance</i>             | 0.9            |
| <i>Autres TFSE</i>                    | 3.1            |
| <i>Frais de déplacement</i>           | 5.6            |
| <i>Charges sociales personnelles</i>  | 16.8           |
| <i>Frais de réception</i>             | 0.6            |
| <i>Fournitures de bureau</i>          | 1.7            |
| <i>Autres frais divers de gestion</i> | 2.1            |
| <b>Charges externes</b>               | <b>41.9</b>    |
| <i>Produits financiers</i>            | 0.0            |
| <i>Frais financiers</i>               | 0.3            |
| <b>Résultat financier</b>             | <b>-0.3</b>    |
| <i>Gains divers</i>                   | 3.1            |
| <i>Pertes diverses</i>                | 0.1            |
| <i>Dotation aux amortissements</i>    | 1.3            |
| <b>Bénéfice</b>                       | <b>50.1</b>    |
| <b>Bénéfice comptable</b>             | <b>48665 €</b> |

**Santé et activités sociales****02 Aisne****Echantillon : 74****Données : 2024**

|                       | <i>Ensemble<br/>des<br/>adhérents</i> |
|-----------------------|---------------------------------------|
| <i>en pourcentage</i> |                                       |

|                                       |                 |
|---------------------------------------|-----------------|
| <i>Recettes encaissées</i>            | 134141 €        |
| <i>Débours</i>                        | 0 €             |
| <i>Honoraires rétrocédés</i>          | 5351 €          |
| <b>Montant net des recettes</b>       | <b>128790 €</b> |
| <b>Achats</b>                         | <b>3.5</b>      |
| <i>Salaires nets</i>                  | 2.7             |
| <i>Charges sociales</i>               | 1.5             |
| <b>Charges de personnel</b>           | <b>4.2</b>      |
| <i>CSG déductible</i>                 | 4.1             |
| <i>Autres impôts</i>                  | 1.3             |
| <b>Impôts et taxes</b>                | <b>5.4</b>      |
| <i>Loyers et charges locatives</i>    | 5.4             |
| <i>Locations</i>                      | 2.6             |
| <i>Honoraires</i>                     | 1.5             |
| <i>Primes d'assurance</i>             | 0.8             |
| <i>Autres TFSE</i>                    | 3.6             |
| <i>Frais de déplacement</i>           | 5.0             |
| <i>Charges sociales personnelles</i>  | 15.7            |
| <i>Frais de réception</i>             | 0.5             |
| <i>Fournitures de bureau</i>          | 1.5             |
| <i>Autres frais divers de gestion</i> | 1.3             |
| <b>Charges externes</b>               | <b>37.9</b>     |
| <i>Produits financiers</i>            | 0.0             |
| <i>Frais financiers</i>               | 0.4             |
| <b>Résultat financier</b>             | <b>-0.4</b>     |
| <i>Gains divers</i>                   | 4.3             |
| <i>Pertes diverses</i>                | 0.0             |
| <i>Dotation aux amortissements</i>    | 1.6             |
| <b>Bénéfice</b>                       | <b>51.3</b>     |
| <b>Bénéfice comptable</b>             | <b>66086 €</b>  |

**Santé et activités sociales****03 Allier****Echantillon : 399****Données : 2024**

|                       | <i>Ensemble<br/>des<br/>adhérents</i> |
|-----------------------|---------------------------------------|
| <i>en pourcentage</i> |                                       |

|                                       |                 |
|---------------------------------------|-----------------|
| <i>Recettes encaissées</i>            | 132223 €        |
| <i>Débours</i>                        | 22 €            |
| <i>Honoraires rétrocédés</i>          | 6435 €          |
| <b>Montant net des recettes</b>       | <b>125766 €</b> |
| <b>Achats</b>                         | <b>3.6</b>      |
| <i>Salaires nets</i>                  | 3.0             |
| <i>Charges sociales</i>               | 1.9             |
| <b>Charges de personnel</b>           | <b>4.8</b>      |
| <i>CSG déductible</i>                 | 4.1             |
| <i>Autres impôts</i>                  | 1.2             |
| <b>Impôts et taxes</b>                | <b>5.3</b>      |
| <i>Loyers et charges locatives</i>    | 3.6             |
| <i>Locations</i>                      | 4.0             |
| <i>Honoraires</i>                     | 1.5             |
| <i>Primes d'assurance</i>             | 0.8             |
| <i>Autres TFSE</i>                    | 3.0             |
| <i>Frais de déplacement</i>           | 5.5             |
| <i>Charges sociales personnelles</i>  | 14.7            |
| <i>Frais de réception</i>             | 0.4             |
| <i>Fournitures de bureau</i>          | 1.4             |
| <i>Autres frais divers de gestion</i> | 1.0             |
| <b>Charges externes</b>               | <b>35.9</b>     |
| <i>Produits financiers</i>            | 0.0             |
| <i>Frais financiers</i>               | 0.2             |
| <b>Résultat financier</b>             | <b>-0.2</b>     |
| <i>Gains divers</i>                   | 2.0             |
| <i>Pertes diverses</i>                | 0.0             |
| <i>Dotation aux amortissements</i>    | 1.1             |
| <b>Bénéfice</b>                       | <b>51.1</b>     |
| <b>Bénéfice comptable</b>             | <b>64289 €</b>  |

|                |  | Ensemble<br>des<br>adhérents |
|----------------|--|------------------------------|
| en pourcentage |  |                              |

|                                 |                 |
|---------------------------------|-----------------|
| Recettes encaissées             | 113254 €        |
| Débours                         | 11 €            |
| Honoraires rétrocédés           | 5750 €          |
| <b>Montant net des recettes</b> | <b>107494 €</b> |
| <b>Achats</b>                   | <b>5.4</b>      |
| Salaires nets                   | 2.9             |
| Charges sociales                | 1.7             |
| <b>Charges de personnel</b>     | <b>4.5</b>      |
| CSG déductible                  | 4.0             |
| Autres impôts                   | 1.0             |
| <b>Impôts et taxes</b>          | <b>5.0</b>      |
| Loyers et charges locatives     | 5.0             |
| Locations                       | 1.6             |
| Honoraires                      | 1.6             |
| Primes d'assurance              | 0.8             |
| Autres TFSE                     | 3.4             |
| Frais de déplacement            | 5.8             |
| Charges sociales personnelles   | 14.2            |
| Frais de réception              | 0.8             |
| Fournitures de bureau           | 1.5             |
| Autres frais divers de gestion  | 1.8             |
| <b>Charges externes</b>         | <b>36.5</b>     |
| Produits financiers             | 0.0             |
| Frais financiers                | 0.3             |
| <b>Résultat financier</b>       | <b>-0.3</b>     |
| Gains divers                    | 2.1             |
| Pertes diverses                 | 0.1             |
| Dotation aux amortissements     | 1.6             |
| <b>Bénéfice</b>                 | <b>48.7</b>     |
| <b>Bénéfice comptable</b>       | <b>52307 €</b>  |

**Santé et activités sociales****05 Hautes Alpes****Echantillon : 362****Données : 2024**

|                       | <i>Ensemble<br/>des<br/>adhérents</i> |
|-----------------------|---------------------------------------|
| <i>en pourcentage</i> |                                       |

|                                       |                |
|---------------------------------------|----------------|
| <i>Recettes encaissées</i>            | 77012 €        |
| <i>Débours</i>                        | 0 €            |
| <i>Honoraires rétrocédés</i>          | 6171 €         |
| <b>Montant net des recettes</b>       | <b>70840 €</b> |
| <b>Achats</b>                         | <b>2.0</b>     |
| <i>Salaires nets</i>                  | 4.3            |
| <i>Charges sociales</i>               | 0.8            |
| <b>Charges de personnel</b>           | <b>5.1</b>     |
| <i>CSG déductible</i>                 | 4.1            |
| <i>Autres impôts</i>                  | 1.1            |
| <b>Impôts et taxes</b>                | <b>5.2</b>     |
| <i>Loyers et charges locatives</i>    | 6.2            |
| <i>Locations</i>                      | 2.2            |
| <i>Honoraires</i>                     | 1.6            |
| <i>Primes d'assurance</i>             | 0.8            |
| <i>Autres TFSE</i>                    | 4.3            |
| <i>Frais de déplacement</i>           | 7.5            |
| <i>Charges sociales personnelles</i>  | 16.3           |
| <i>Frais de réception</i>             | 0.8            |
| <i>Fournitures de bureau</i>          | 1.8            |
| <i>Autres frais divers de gestion</i> | 2.3            |
| <b>Charges externes</b>               | <b>43.9</b>    |
| <i>Produits financiers</i>            | 0.0            |
| <i>Frais financiers</i>               | 0.3            |
| <b>Résultat financier</b>             | <b>-0.3</b>    |
| <i>Gains divers</i>                   | 3.6            |
| <i>Pertes diverses</i>                | 0.0            |
| <i>Dotation aux amortissements</i>    | 1.3            |
| <b>Bénéfice</b>                       | <b>45.8</b>    |
| <b>Bénéfice comptable</b>             | <b>32441 €</b> |

**Santé et activités sociales****06 Alpes-Maritimes****Echantillon : 698****Données : 2024**

|                       | <i>Ensemble<br/>des<br/>adhérents</i> |
|-----------------------|---------------------------------------|
| <i>en pourcentage</i> |                                       |

|                                       |                 |
|---------------------------------------|-----------------|
| <i>Recettes encaissées</i>            | 124297 €        |
| <i>Débours</i>                        | 4 €             |
| <i>Honoraires rétrocédés</i>          | 4824 €          |
| <b>Montant net des recettes</b>       | <b>119469 €</b> |
| <b>Achats</b>                         | <b>2.9</b>      |
| <i>Salaires nets</i>                  | 1.7             |
| <i>Charges sociales</i>               | 1.0             |
| <b>Charges de personnel</b>           | <b>2.7</b>      |
| <i>CSG déductible</i>                 | 3.9             |
| <i>Autres impôts</i>                  | 1.4             |
| <b>Impôts et taxes</b>                | <b>5.3</b>      |
| <i>Loyers et charges locatives</i>    | 6.4             |
| <i>Locations</i>                      | 3.2             |
| <i>Honoraires</i>                     | 1.7             |
| <i>Primes d'assurance</i>             | 1.2             |
| <i>Autres TFSE</i>                    | 3.3             |
| <i>Frais de déplacement</i>           | 4.5             |
| <i>Charges sociales personnelles</i>  | 15.3            |
| <i>Frais de réception</i>             | 1.1             |
| <i>Fournitures de bureau</i>          | 1.6             |
| <i>Autres frais divers de gestion</i> | 1.9             |
| <b>Charges externes</b>               | <b>40.4</b>     |
| <i>Produits financiers</i>            | 0.0             |
| <i>Frais financiers</i>               | 0.4             |
| <b>Résultat financier</b>             | <b>-0.4</b>     |
| <i>Gains divers</i>                   | 2.2             |
| <i>Pertes diverses</i>                | 0.3             |
| <i>Dotation aux amortissements</i>    | 1.9             |
| <b>Bénéfice</b>                       | <b>48.2</b>     |
| <b>Bénéfice comptable</b>             | <b>57549 €</b>  |

**Santé et activités sociales****07 Ardèche****Echantillon : 383****Données : 2024**

|                       | <i>Ensemble<br/>des<br/>adhérents</i> |
|-----------------------|---------------------------------------|
| <i>en pourcentage</i> |                                       |

|                                       |                |
|---------------------------------------|----------------|
| <i>Recettes encaissées</i>            | 98613 €        |
| <i>Débours</i>                        | 1 €            |
| <i>Honoraires rétrocédés</i>          | 5676 €         |
| <b>Montant net des recettes</b>       | <b>92936 €</b> |
| <b>Achats</b>                         | <b>1.6</b>     |
| <i>Salaires nets</i>                  | 1.9            |
| <i>Charges sociales</i>               | 1.2            |
| <b>Charges de personnel</b>           | <b>3.1</b>     |
| <i>CSG déductible</i>                 | 4.2            |
| <i>Autres impôts</i>                  | 1.3            |
| <b>Impôts et taxes</b>                | <b>5.5</b>     |
| <i>Loyers et charges locatives</i>    | 5.5            |
| <i>Locations</i>                      | 1.8            |
| <i>Honoraires</i>                     | 1.6            |
| <i>Primes d'assurance</i>             | 0.8            |
| <i>Autres TFSE</i>                    | 3.4            |
| <i>Frais de déplacement</i>           | 6.8            |
| <i>Charges sociales personnelles</i>  | 16.2           |
| <i>Frais de réception</i>             | 0.6            |
| <i>Fournitures de bureau</i>          | 1.8            |
| <i>Autres frais divers de gestion</i> | 1.5            |
| <b>Charges externes</b>               | <b>40.0</b>    |
| <i>Produits financiers</i>            | 0.0            |
| <i>Frais financiers</i>               | 0.3            |
| <b>Résultat financier</b>             | <b>-0.3</b>    |
| <i>Gains divers</i>                   | 2.5            |
| <i>Pertes diverses</i>                | 0.1            |
| <i>Dotation aux amortissements</i>    | 1.3            |
| <b>Bénéfice</b>                       | <b>50.6</b>    |
| <b>Bénéfice comptable</b>             | <b>47043 €</b> |

**Santé et activités sociales****09 Ariège****Echantillon : 82****Données : 2024**

|                       | <i>Ensemble<br/>des<br/>adhérents</i> |
|-----------------------|---------------------------------------|
| <i>en pourcentage</i> |                                       |

|                                       |                |
|---------------------------------------|----------------|
| <i>Recettes encaissées</i>            | 84786 €        |
| <i>Débours</i>                        | 0 €            |
| <i>Honoraires rétrocédés</i>          | 4740 €         |
| <b>Montant net des recettes</b>       | <b>80046 €</b> |
| <b>Achats</b>                         | <b>0.9</b>     |
| <i>Salaires nets</i>                  | 1.2            |
| <i>Charges sociales</i>               | 0.6            |
| <b>Charges de personnel</b>           | <b>1.8</b>     |
| <i>CSG déductible</i>                 | 4.2            |
| <i>Autres impôts</i>                  | 1.8            |
| <b>Impôts et taxes</b>                | <b>6.1</b>     |
| <i>Loyers et charges locatives</i>    | 4.5            |
| <i>Locations</i>                      | 4.5            |
| <i>Honoraires</i>                     | 1.2            |
| <i>Primes d'assurance</i>             | 0.7            |
| <i>Autres TFSE</i>                    | 3.2            |
| <i>Frais de déplacement</i>           | 7.5            |
| <i>Charges sociales personnelles</i>  | 15.7           |
| <i>Frais de réception</i>             | 0.7            |
| <i>Fournitures de bureau</i>          | 1.5            |
| <i>Autres frais divers de gestion</i> | 1.6            |
| <b>Charges externes</b>               | <b>41.1</b>    |
| <i>Produits financiers</i>            | 0.0            |
| <i>Frais financiers</i>               | 0.3            |
| <b>Résultat financier</b>             | <b>-0.3</b>    |
| <i>Gains divers</i>                   | 3.8            |
| <i>Pertes diverses</i>                | 0.0            |
| <i>Dotation aux amortissements</i>    | 0.9            |
| <b>Bénéfice</b>                       | <b>52.8</b>    |
| <b>Bénéfice comptable</b>             | <b>42268 €</b> |

**Santé et activités sociales****10 Aube****Echantillon : 453****Données : 2024**

|                       | <i>Ensemble<br/>des<br/>adhérents</i> |
|-----------------------|---------------------------------------|
| <i>en pourcentage</i> |                                       |

|                                       |                 |
|---------------------------------------|-----------------|
| <i>Recettes encaissées</i>            | 129432 €        |
| <i>Débours</i>                        | 0 €             |
| <i>Honoraires rétrocédés</i>          | 5462 €          |
| <b>Montant net des recettes</b>       | <b>123969 €</b> |
| <b>Achats</b>                         | <b>4.5</b>      |
| <i>Salaires nets</i>                  | 3.7             |
| <i>Charges sociales</i>               | 1.7             |
| <b>Charges de personnel</b>           | <b>5.4</b>      |
| <i>CSG déductible</i>                 | 4.3             |
| <i>Autres impôts</i>                  | 1.1             |
| <b>Impôts et taxes</b>                | <b>5.4</b>      |
| <i>Loyers et charges locatives</i>    | 4.6             |
| <i>Locations</i>                      | 2.4             |
| <i>Honoraires</i>                     | 1.2             |
| <i>Primes d'assurance</i>             | 0.8             |
| <i>Autres TFSE</i>                    | 2.9             |
| <i>Frais de déplacement</i>           | 5.5             |
| <i>Charges sociales personnelles</i>  | 16.0            |
| <i>Frais de réception</i>             | 0.5             |
| <i>Fournitures de bureau</i>          | 1.5             |
| <i>Autres frais divers de gestion</i> | 1.3             |
| <b>Charges externes</b>               | <b>36.8</b>     |
| <i>Produits financiers</i>            | 0.0             |
| <i>Frais financiers</i>               | 0.3             |
| <b>Résultat financier</b>             | <b>-0.3</b>     |
| <i>Gains divers</i>                   | 2.6             |
| <i>Pertes diverses</i>                | 0.0             |
| <i>Dotation aux amortissements</i>    | 1.2             |
| <b>Bénéfice</b>                       | <b>49.1</b>     |
| <b>Bénéfice comptable</b>             | <b>60821 €</b>  |

**Santé et activités sociales****11 Aude****Echantillon : 245****Données : 2024**

|                       | <i>Ensemble<br/>des<br/>adhérents</i> |
|-----------------------|---------------------------------------|
| <i>en pourcentage</i> |                                       |

|                                       |                 |
|---------------------------------------|-----------------|
| <i>Recettes encaissées</i>            | 118625 €        |
| <i>Débours</i>                        | 14 €            |
| <i>Honoraires rétrocédés</i>          | 5824 €          |
| <b>Montant net des recettes</b>       | <b>112787 €</b> |
| <b>Achats</b>                         | <b>4.6</b>      |
| <i>Salaires nets</i>                  | 5.5             |
| <i>Charges sociales</i>               | 1.6             |
| <b>Charges de personnel</b>           | <b>7.1</b>      |
| <i>CSG déductible</i>                 | 4.0             |
| <i>Autres impôts</i>                  | 1.4             |
| <b>Impôts et taxes</b>                | <b>5.3</b>      |
| <i>Loyers et charges locatives</i>    | 5.3             |
| <i>Locations</i>                      | 2.8             |
| <i>Honoraires</i>                     | 1.6             |
| <i>Primes d'assurance</i>             | 0.7             |
| <i>Autres TFSE</i>                    | 3.6             |
| <i>Frais de déplacement</i>           | 5.6             |
| <i>Charges sociales personnelles</i>  | 14.6            |
| <i>Frais de réception</i>             | 0.7             |
| <i>Fournitures de bureau</i>          | 1.7             |
| <i>Autres frais divers de gestion</i> | 1.3             |
| <b>Charges externes</b>               | <b>37.7</b>     |
| <i>Produits financiers</i>            | 0.0             |
| <i>Frais financiers</i>               | 0.3             |
| <b>Résultat financier</b>             | <b>-0.3</b>     |
| <i>Gains divers</i>                   | 3.2             |
| <i>Pertes diverses</i>                | 0.1             |
| <i>Dotation aux amortissements</i>    | 1.4             |
| <b>Bénéfice</b>                       | <b>46.7</b>     |
| <b>Bénéfice comptable</b>             | <b>52628 €</b>  |

**Santé et activités sociales****12 Aveyron****Echantillon : 139****Données : 2024**

|                       | <i>Ensemble<br/>des<br/>adhérents</i> |
|-----------------------|---------------------------------------|
| <i>en pourcentage</i> |                                       |

|                                       |                 |
|---------------------------------------|-----------------|
| <i>Recettes encaissées</i>            | 111470 €        |
| <i>Débours</i>                        | 1 €             |
| <i>Honoraires rétrocédés</i>          | 5442 €          |
| <b>Montant net des recettes</b>       | <b>106027 €</b> |
| <b>Achats</b>                         | <b>4.6</b>      |
| <i>Salaires nets</i>                  | 3.8             |
| <i>Charges sociales</i>               | 2.1             |
| <b>Charges de personnel</b>           | <b>5.9</b>      |
| <i>CSG déductible</i>                 | 4.3             |
| <i>Autres impôts</i>                  | 1.4             |
| <b>Impôts et taxes</b>                | <b>5.6</b>      |
| <i>Loyers et charges locatives</i>    | 4.4             |
| <i>Locations</i>                      | 3.3             |
| <i>Honoraires</i>                     | 1.7             |
| <i>Primes d'assurance</i>             | 0.7             |
| <i>Autres TFSE</i>                    | 3.1             |
| <i>Frais de déplacement</i>           | 5.7             |
| <i>Charges sociales personnelles</i>  | 13.9            |
| <i>Frais de réception</i>             | 0.3             |
| <i>Fournitures de bureau</i>          | 1.5             |
| <i>Autres frais divers de gestion</i> | 1.3             |
| <b>Charges externes</b>               | <b>35.9</b>     |
| <i>Produits financiers</i>            | 0.0             |
| <i>Frais financiers</i>               | 0.2             |
| <b>Résultat financier</b>             | <b>-0.2</b>     |
| <i>Gains divers</i>                   | 4.0             |
| <i>Pertes diverses</i>                | 0.0             |
| <i>Dotation aux amortissements</i>    | 1.2             |
| <b>Bénéfice</b>                       | <b>50.6</b>     |
| <b>Bénéfice comptable</b>             | <b>53674 €</b>  |

**Santé et activités sociales****13 Bouches-du-Rhône****Echantillon : 1505****Données : 2024**

|                       | <i>Ensemble<br/>des<br/>adhérents</i> |
|-----------------------|---------------------------------------|
| <i>en pourcentage</i> |                                       |

|                                       |                 |
|---------------------------------------|-----------------|
| <i>Recettes encaissées</i>            | 131631 €        |
| <i>Débours</i>                        | 16 €            |
| <i>Honoraires rétrocédés</i>          | 10587 €         |
| <b>Montant net des recettes</b>       | <b>121027 €</b> |
| <b>Achats</b>                         | <b>2.3</b>      |
| <i>Salaires nets</i>                  | 1.6             |
| <i>Charges sociales</i>               | 1.0             |
| <b>Charges de personnel</b>           | <b>2.6</b>      |
| <i>CSG déductible</i>                 | 4.0             |
| <i>Autres impôts</i>                  | 1.4             |
| <b>Impôts et taxes</b>                | <b>5.5</b>      |
| <i>Loyers et charges locatives</i>    | 4.7             |
| <i>Locations</i>                      | 3.0             |
| <i>Honoraires</i>                     | 1.7             |
| <i>Primes d'assurance</i>             | 0.9             |
| <i>Autres TFSE</i>                    | 2.7             |
| <i>Frais de déplacement</i>           | 5.3             |
| <i>Charges sociales personnelles</i>  | 15.6            |
| <i>Frais de réception</i>             | 1.1             |
| <i>Fournitures de bureau</i>          | 1.4             |
| <i>Autres frais divers de gestion</i> | 2.1             |
| <b>Charges externes</b>               | <b>38.4</b>     |
| <i>Produits financiers</i>            | 0.0             |
| <i>Frais financiers</i>               | 0.3             |
| <b>Résultat financier</b>             | <b>-0.3</b>     |
| <i>Gains divers</i>                   | 1.8             |
| <i>Pertes diverses</i>                | 0.2             |
| <i>Dotation aux amortissements</i>    | 1.4             |
| <b>Bénéfice</b>                       | <b>51.2</b>     |
| <b>Bénéfice comptable</b>             | <b>61955 €</b>  |

**Santé et activités sociales****14 Calvados****Echantillon : 129****Données : 2024**

|                       | <i>Ensemble<br/>des<br/>adhérents</i> |
|-----------------------|---------------------------------------|
| <i>en pourcentage</i> |                                       |

|                                       |                 |
|---------------------------------------|-----------------|
| <i>Recettes encaissées</i>            | 113822 €        |
| <i>Débours</i>                        | 1 €             |
| <i>Honoraires rétrocédés</i>          | 5987 €          |
| <b>Montant net des recettes</b>       | <b>107834 €</b> |
| <b>Achats</b>                         | <b>2.7</b>      |
| <i>Salaires nets</i>                  | 3.0             |
| <i>Charges sociales</i>               | 1.6             |
| <b>Charges de personnel</b>           | <b>4.6</b>      |
| <i>CSG déductible</i>                 | 4.5             |
| <i>Autres impôts</i>                  | 1.0             |
| <b>Impôts et taxes</b>                | <b>5.6</b>      |
| <i>Loyers et charges locatives</i>    | 5.9             |
| <i>Locations</i>                      | 3.9             |
| <i>Honoraires</i>                     | 1.5             |
| <i>Primes d'assurance</i>             | 0.9             |
| <i>Autres TFSE</i>                    | 3.4             |
| <i>Frais de déplacement</i>           | 4.6             |
| <i>Charges sociales personnelles</i>  | 16.0            |
| <i>Frais de réception</i>             | 0.7             |
| <i>Fournitures de bureau</i>          | 1.5             |
| <i>Autres frais divers de gestion</i> | 1.8             |
| <b>Charges externes</b>               | <b>40.1</b>     |
| <i>Produits financiers</i>            | 0.0             |
| <i>Frais financiers</i>               | 0.4             |
| <b>Résultat financier</b>             | <b>-0.4</b>     |
| <i>Gains divers</i>                   | 3.2             |
| <i>Pertes diverses</i>                | 0.0             |
| <i>Dotation aux amortissements</i>    | 1.4             |
| <b>Bénéfice</b>                       | <b>48.4</b>     |
| <b>Bénéfice comptable</b>             | <b>52204 €</b>  |

**Santé et activités sociales****15 Cantal****Echantillon : 258****Données : 2024**

|                       | <i>Ensemble<br/>des<br/>adhérents</i> |
|-----------------------|---------------------------------------|
| <i>en pourcentage</i> |                                       |

|                                       |                 |
|---------------------------------------|-----------------|
| <i>Recettes encaissées</i>            | 114536 €        |
| <i>Débours</i>                        | 0 €             |
| <i>Honoraires rétrocédés</i>          | 5407 €          |
| <b>Montant net des recettes</b>       | <b>109129 €</b> |
| <b>Achats</b>                         | <b>6.3</b>      |
| <i>Salaires nets</i>                  | 2.4             |
| <i>Charges sociales</i>               | 1.6             |
| <b>Charges de personnel</b>           | <b>4.0</b>      |
| <i>CSG déductible</i>                 | 4.2             |
| <i>Autres impôts</i>                  | 1.1             |
| <b>Impôts et taxes</b>                | <b>5.3</b>      |
| <i>Loyers et charges locatives</i>    | 4.2             |
| <i>Locations</i>                      | 2.2             |
| <i>Honoraires</i>                     | 1.5             |
| <i>Primes d'assurance</i>             | 0.6             |
| <i>Autres TFSE</i>                    | 2.9             |
| <i>Frais de déplacement</i>           | 6.7             |
| <i>Charges sociales personnelles</i>  | 15.8            |
| <i>Frais de réception</i>             | 0.3             |
| <i>Fournitures de bureau</i>          | 1.5             |
| <i>Autres frais divers de gestion</i> | 1.2             |
| <b>Charges externes</b>               | <b>36.9</b>     |
| <i>Produits financiers</i>            | 0.0             |
| <i>Frais financiers</i>               | 0.3             |
| <b>Résultat financier</b>             | <b>-0.3</b>     |
| <i>Gains divers</i>                   | 3.0             |
| <i>Pertes diverses</i>                | 0.1             |
| <i>Dotation aux amortissements</i>    | 1.0             |
| <b>Bénéfice</b>                       | <b>49.2</b>     |
| <b>Bénéfice comptable</b>             | <b>53647 €</b>  |

**Santé et activités sociales****16 Charente****Echantillon : 486****Données : 2024**

|                       | <i>Ensemble<br/>des<br/>adhérents</i> |
|-----------------------|---------------------------------------|
| <i>en pourcentage</i> |                                       |

|                                       |                 |
|---------------------------------------|-----------------|
| <i>Recettes encaissées</i>            | 130658 €        |
| <i>Débours</i>                        | 8 €             |
| <i>Honoraires rétrocédés</i>          | 5685 €          |
| <b>Montant net des recettes</b>       | <b>124965 €</b> |
| <b>Achats</b>                         | <b>2.9</b>      |
| <i>Salaires nets</i>                  | 4.4             |
| <i>Charges sociales</i>               | 1.6             |
| <b>Charges de personnel</b>           | <b>5.9</b>      |
| <i>CSG déductible</i>                 | 4.1             |
| <i>Autres impôts</i>                  | 1.0             |
| <b>Impôts et taxes</b>                | <b>5.1</b>      |
| <i>Loyers et charges locatives</i>    | 4.7             |
| <i>Locations</i>                      | 2.2             |
| <i>Honoraires</i>                     | 1.7             |
| <i>Primes d'assurance</i>             | 0.6             |
| <i>Autres TFSE</i>                    | 2.9             |
| <i>Frais de déplacement</i>           | 6.5             |
| <i>Charges sociales personnelles</i>  | 14.6            |
| <i>Frais de réception</i>             | 0.3             |
| <i>Fournitures de bureau</i>          | 1.3             |
| <i>Autres frais divers de gestion</i> | 1.4             |
| <b>Charges externes</b>               | <b>36.3</b>     |
| <i>Produits financiers</i>            | 0.0             |
| <i>Frais financiers</i>               | 0.2             |
| <b>Résultat financier</b>             | <b>-0.2</b>     |
| <i>Gains divers</i>                   | 2.7             |
| <i>Pertes diverses</i>                | 0.0             |
| <i>Dotation aux amortissements</i>    | 0.8             |
| <b>Bénéfice</b>                       | <b>51.5</b>     |
| <b>Bénéfice comptable</b>             | <b>64326 €</b>  |

**Santé et activités sociales****17 Charente-Maritime****Echantillon : 1492****Données : 2024**

|                       | <i>Ensemble<br/>des<br/>adhérents</i> |
|-----------------------|---------------------------------------|
| <i>en pourcentage</i> |                                       |

|                                       |                 |
|---------------------------------------|-----------------|
| <i>Recettes encaissées</i>            | 124282 €        |
| <i>Débours</i>                        | 118 €           |
| <i>Honoraires rétrocédés</i>          | 7716 €          |
| <b>Montant net des recettes</b>       | <b>116448 €</b> |
| <b>Achats</b>                         | <b>3.9</b>      |
| <i>Salaires nets</i>                  | 2.9             |
| <i>Charges sociales</i>               | 1.8             |
| <b>Charges de personnel</b>           | <b>4.7</b>      |
| <i>CSG déductible</i>                 | 3.8             |
| <i>Autres impôts</i>                  | 1.7             |
| <b>Impôts et taxes</b>                | <b>5.4</b>      |
| <i>Loyers et charges locatives</i>    | 5.5             |
| <i>Locations</i>                      | 2.6             |
| <i>Honoraires</i>                     | 1.7             |
| <i>Primes d'assurance</i>             | 0.8             |
| <i>Autres TFSE</i>                    | 3.1             |
| <i>Frais de déplacement</i>           | 5.3             |
| <i>Charges sociales personnelles</i>  | 15.5            |
| <i>Frais de réception</i>             | 0.5             |
| <i>Fournitures de bureau</i>          | 1.5             |
| <i>Autres frais divers de gestion</i> | 1.8             |
| <b>Charges externes</b>               | <b>38.3</b>     |
| <i>Produits financiers</i>            | 0.0             |
| <i>Frais financiers</i>               | 0.3             |
| <b>Résultat financier</b>             | <b>-0.2</b>     |
| <i>Gains divers</i>                   | 2.2             |
| <i>Pertes diverses</i>                | 0.1             |
| <i>Dotation aux amortissements</i>    | 1.0             |
| <b>Bénéfice</b>                       | <b>48.5</b>     |
| <b>Bénéfice comptable</b>             | <b>56425 €</b>  |

**Santé et activités sociales****18 Cher****Echantillon : 71****Données : 2024**

|                       | <i>Ensemble<br/>des<br/>adhérents</i> |
|-----------------------|---------------------------------------|
| <i>en pourcentage</i> |                                       |

|                                       |                 |
|---------------------------------------|-----------------|
| <i>Recettes encaissées</i>            | 137560 €        |
| <i>Débours</i>                        | 0 €             |
| <i>Honoraires rétrocédés</i>          | 1854 €          |
| <b>Montant net des recettes</b>       | <b>135706 €</b> |
| <b>Achats</b>                         | <b>9.3</b>      |
| <i>Salaires nets</i>                  | 4.2             |
| <i>Charges sociales</i>               | 2.5             |
| <b>Charges de personnel</b>           | <b>6.7</b>      |
| <i>CSG déductible</i>                 | 3.7             |
| <i>Autres impôts</i>                  | 1.5             |
| <b>Impôts et taxes</b>                | <b>5.2</b>      |
| <i>Loyers et charges locatives</i>    | 5.0             |
| <i>Locations</i>                      | 2.2             |
| <i>Honoraires</i>                     | 1.5             |
| <i>Primes d'assurance</i>             | 0.7             |
| <i>Autres TFSE</i>                    | 4.0             |
| <i>Frais de déplacement</i>           | 4.3             |
| <i>Charges sociales personnelles</i>  | 14.9            |
| <i>Frais de réception</i>             | 0.5             |
| <i>Fournitures de bureau</i>          | 1.3             |
| <i>Autres frais divers de gestion</i> | 1.1             |
| <b>Charges externes</b>               | <b>35.3</b>     |
| <i>Produits financiers</i>            | 0.0             |
| <i>Frais financiers</i>               | 0.3             |
| <b>Résultat financier</b>             | <b>-0.3</b>     |
| <i>Gains divers</i>                   | 3.5             |
| <i>Pertes diverses</i>                | 0.0             |
| <i>Dotation aux amortissements</i>    | 1.6             |
| <b>Bénéfice</b>                       | <b>45.1</b>     |
| <b>Bénéfice comptable</b>             | <b>61227 €</b>  |

**Santé et activités sociales****19 Corrèze****Echantillon : 154****Données : 2024**

|                       | <i>Ensemble<br/>des<br/>adhérents</i> |
|-----------------------|---------------------------------------|
| <i>en pourcentage</i> |                                       |

|                                       |                 |
|---------------------------------------|-----------------|
| <i>Recettes encaissées</i>            | 127034 €        |
| <i>Débours</i>                        | 141 €           |
| <i>Honoraires rétrocédés</i>          | 7145 €          |
| <b>Montant net des recettes</b>       | <b>119749 €</b> |
| <b>Achats</b>                         | <b>5.0</b>      |
| <i>Salaires nets</i>                  | 2.7             |
| <i>Charges sociales</i>               | 1.7             |
| <b>Charges de personnel</b>           | <b>4.3</b>      |
| <i>CSG déductible</i>                 | 3.9             |
| <i>Autres impôts</i>                  | 1.1             |
| <b>Impôts et taxes</b>                | <b>5.0</b>      |
| <i>Loyers et charges locatives</i>    | 4.3             |
| <i>Locations</i>                      | 3.2             |
| <i>Honoraires</i>                     | 1.7             |
| <i>Primes d'assurance</i>             | 0.7             |
| <i>Autres TFSE</i>                    | 3.3             |
| <i>Frais de déplacement</i>           | 6.1             |
| <i>Charges sociales personnelles</i>  | 15.2            |
| <i>Frais de réception</i>             | 0.4             |
| <i>Fournitures de bureau</i>          | 1.3             |
| <i>Autres frais divers de gestion</i> | 1.4             |
| <b>Charges externes</b>               | <b>37.7</b>     |
| <i>Produits financiers</i>            | 0.0             |
| <i>Frais financiers</i>               | 0.2             |
| <b>Résultat financier</b>             | <b>-0.1</b>     |
| <i>Gains divers</i>                   | 2.3             |
| <i>Pertes diverses</i>                | 0.0             |
| <i>Dotation aux amortissements</i>    | 1.2             |
| <b>Bénéfice</b>                       | <b>48.9</b>     |
| <b>Bénéfice comptable</b>             | <b>58560 €</b>  |

**Santé et activités sociales****20 Corse****Echantillon : 401****Données : 2024**

|                       | <i>Ensemble<br/>des<br/>adhérents</i> |
|-----------------------|---------------------------------------|
| <i>en pourcentage</i> |                                       |

|                                       |                 |
|---------------------------------------|-----------------|
| <i>Recettes encaissées</i>            | 137754 €        |
| <i>Débours</i>                        | 1 €             |
| <i>Honoraires rétrocédés</i>          | 14195 €         |
| <b>Montant net des recettes</b>       | <b>123558 €</b> |
| <b>Achats</b>                         | <b>2.0</b>      |
| <i>Salaires nets</i>                  | 1.5             |
| <i>Charges sociales</i>               | 0.8             |
| <b>Charges de personnel</b>           | <b>2.4</b>      |
| <i>CSG déductible</i>                 | 4.4             |
| <i>Autres impôts</i>                  | 1.0             |
| <b>Impôts et taxes</b>                | <b>5.4</b>      |
| <i>Loyers et charges locatives</i>    | 3.2             |
| <i>Locations</i>                      | 2.2             |
| <i>Honoraires</i>                     | 1.6             |
| <i>Primes d'assurance</i>             | 0.7             |
| <i>Autres TFSE</i>                    | 2.9             |
| <i>Frais de déplacement</i>           | 8.4             |
| <i>Charges sociales personnelles</i>  | 14.4            |
| <i>Frais de réception</i>             | 0.9             |
| <i>Fournitures de bureau</i>          | 1.4             |
| <i>Autres frais divers de gestion</i> | 1.8             |
| <b>Charges externes</b>               | <b>37.5</b>     |
| <i>Produits financiers</i>            | 0.0             |
| <i>Frais financiers</i>               | 0.3             |
| <b>Résultat financier</b>             | <b>-0.3</b>     |
| <i>Gains divers</i>                   | 2.6             |
| <i>Pertes diverses</i>                | 0.1             |
| <i>Dotation aux amortissements</i>    | 1.2             |
| <b>Bénéfice</b>                       | <b>53.8</b>     |
| <b>Bénéfice comptable</b>             | <b>66455 €</b>  |

**Santé et activités sociales****21 Côte d'Or****Echantillon : 940****Données : 2024**

|                       | <i>Ensemble<br/>des<br/>adhérents</i> |
|-----------------------|---------------------------------------|
| <i>en pourcentage</i> |                                       |

|                                       |                 |
|---------------------------------------|-----------------|
| <i>Recettes encaissées</i>            | 115578 €        |
| <i>Débours</i>                        | 92 €            |
| <i>Honoraires rétrocédés</i>          | 5418 €          |
| <b>Montant net des recettes</b>       | <b>110067 €</b> |
| <b>Achats</b>                         | <b>3.4</b>      |
| <i>Salaires nets</i>                  | 2.6             |
| <i>Charges sociales</i>               | 1.4             |
| <b>Charges de personnel</b>           | <b>4.0</b>      |
| <i>CSG déductible</i>                 | 4.0             |
| <i>Autres impôts</i>                  | 1.2             |
| <b>Impôts et taxes</b>                | <b>5.3</b>      |
| <i>Loyers et charges locatives</i>    | 6.1             |
| <i>Locations</i>                      | 3.1             |
| <i>Honoraires</i>                     | 1.7             |
| <i>Primes d'assurance</i>             | 0.8             |
| <i>Autres TFSE</i>                    | 3.3             |
| <i>Frais de déplacement</i>           | 5.1             |
| <i>Charges sociales personnelles</i>  | 16.1            |
| <i>Frais de réception</i>             | 0.6             |
| <i>Fournitures de bureau</i>          | 1.6             |
| <i>Autres frais divers de gestion</i> | 1.6             |
| <b>Charges externes</b>               | <b>39.9</b>     |
| <i>Produits financiers</i>            | 0.0             |
| <i>Frais financiers</i>               | 0.3             |
| <b>Résultat financier</b>             | <b>-0.3</b>     |
| <i>Gains divers</i>                   | 4.0             |
| <i>Pertes diverses</i>                | 0.1             |
| <i>Dotation aux amortissements</i>    | 1.4             |
| <b>Bénéfice</b>                       | <b>49.7</b>     |
| <b>Bénéfice comptable</b>             | <b>54698 €</b>  |

**Santé et activités sociales**

22 Cotes d'Armor

Echantillon : 104

Données : 2024

|                | Ensemble<br>des<br>adhérents |
|----------------|------------------------------|
| en pourcentage |                              |

|                                 |                |
|---------------------------------|----------------|
| Recettes encaissées             | 83137 €        |
| Débours                         | 2 €            |
| Honoraires rétrocédés           | 3754 €         |
| <b>Montant net des recettes</b> | <b>79382 €</b> |
| <b>Achats</b>                   | <b>2.5</b>     |
| Salaires nets                   | 1.4            |
| Charges sociales                | 1.0            |
| <b>Charges de personnel</b>     | <b>2.3</b>     |
| CSG déductible                  | 4.5            |
| Autres impôts                   | 1.2            |
| <b>Impôts et taxes</b>          | <b>5.7</b>     |
| Loyers et charges locatives     | 5.4            |
| Locations                       | 3.1            |
| Honoraires                      | 1.4            |
| Primes d'assurance              | 0.8            |
| Autres TFSE                     | 4.0            |
| Frais de déplacement            | 5.9            |
| Charges sociales personnelles   | 17.1           |
| Frais de réception              | 0.6            |
| Fournitures de bureau           | 1.7            |
| Autres frais divers de gestion  | 1.8            |
| <b>Charges externes</b>         | <b>41.8</b>    |
| Produits financiers             | 0.0            |
| Frais financiers                | 0.4            |
| <b>Résultat financier</b>       | <b>-0.4</b>    |
| Gains divers                    | 3.7            |
| Pertes diverses                 | 0.0            |
| Dotation aux amortissements     | 1.1            |
| <b>Bénéfice</b>                 | <b>49.9</b>    |
| <b>Bénéfice comptable</b>       | <b>39621 €</b> |

**Santé et activités sociales****23 Creuse****Echantillon : 103****Données : 2024**

|                       | <i>Ensemble<br/>des<br/>adhérents</i> |
|-----------------------|---------------------------------------|
| <i>en pourcentage</i> |                                       |

|                                       |                 |
|---------------------------------------|-----------------|
| <i>Recettes encaissées</i>            | 119699 €        |
| <i>Débours</i>                        | 1 €             |
| <i>Honoraires rétrocédés</i>          | 3691 €          |
| <b>Montant net des recettes</b>       | <b>116007 €</b> |
| <b>Achats</b>                         | <b>4.0</b>      |
| <i>Salaires nets</i>                  | 9.1             |
| <i>Charges sociales</i>               | 1.3             |
| <b>Charges de personnel</b>           | <b>10.3</b>     |
| <i>CSG déductible</i>                 | 4.2             |
| <i>Autres impôts</i>                  | 1.4             |
| <b>Impôts et taxes</b>                | <b>5.6</b>      |
| <i>Loyers et charges locatives</i>    | 3.0             |
| <i>Locations</i>                      | 1.3             |
| <i>Honoraires</i>                     | 1.4             |
| <i>Primes d'assurance</i>             | 0.5             |
| <i>Autres TFSE</i>                    | 2.3             |
| <i>Frais de déplacement</i>           | 7.9             |
| <i>Charges sociales personnelles</i>  | 15.3            |
| <i>Frais de réception</i>             | 0.2             |
| <i>Fournitures de bureau</i>          | 2.0             |
| <i>Autres frais divers de gestion</i> | 1.1             |
| <b>Charges externes</b>               | <b>35.1</b>     |
| <i>Produits financiers</i>            | 0.0             |
| <i>Frais financiers</i>               | 0.2             |
| <b>Résultat financier</b>             | <b>-0.2</b>     |
| <i>Gains divers</i>                   | 4.2             |
| <i>Pertes diverses</i>                | 0.0             |
| <i>Dotation aux amortissements</i>    | 0.7             |
| <b>Bénéfice</b>                       | <b>48.3</b>     |
| <b>Bénéfice comptable</b>             | <b>56046 €</b>  |

**Santé et activités sociales****24 Dordogne****Echantillon : 150****Données : 2024**

|                       | <i>Ensemble<br/>des<br/>adhérents</i> |
|-----------------------|---------------------------------------|
| <i>en pourcentage</i> |                                       |

|                                       |                 |
|---------------------------------------|-----------------|
| <i>Recettes encaissées</i>            | 104293 €        |
| <i>Débours</i>                        | 2 €             |
| <i>Honoraires rétrocédés</i>          | 3929 €          |
| <b>Montant net des recettes</b>       | <b>100362 €</b> |
| <b>Achats</b>                         | <b>2.7</b>      |
| <i>Salaires nets</i>                  | 4.0             |
| <i>Charges sociales</i>               | 1.8             |
| <b>Charges de personnel</b>           | <b>5.9</b>      |
| <i>CSG déductible</i>                 | 3.9             |
| <i>Autres impôts</i>                  | 1.6             |
| <b>Impôts et taxes</b>                | <b>5.5</b>      |
| <i>Loyers et charges locatives</i>    | 4.9             |
| <i>Locations</i>                      | 2.3             |
| <i>Honoraires</i>                     | 1.2             |
| <i>Primes d'assurance</i>             | 0.9             |
| <i>Autres TFSE</i>                    | 3.0             |
| <i>Frais de déplacement</i>           | 6.3             |
| <i>Charges sociales personnelles</i>  | 15.6            |
| <i>Frais de réception</i>             | 0.2             |
| <i>Fournitures de bureau</i>          | 1.5             |
| <i>Autres frais divers de gestion</i> | 1.3             |
| <b>Charges externes</b>               | <b>37.3</b>     |
| <i>Produits financiers</i>            | 0.0             |
| <i>Frais financiers</i>               | 0.5             |
| <b>Résultat financier</b>             | <b>-0.5</b>     |
| <i>Gains divers</i>                   | 2.1             |
| <i>Pertes diverses</i>                | 0.2             |
| <i>Dotation aux amortissements</i>    | 1.8             |
| <b>Bénéfice</b>                       | <b>48.4</b>     |
| <b>Bénéfice comptable</b>             | <b>48549 €</b>  |

**Santé et activités sociales****25 Doubs****Echantillon : 175****Données : 2024**

|                       | <i>Ensemble<br/>des<br/>adhérents</i> |
|-----------------------|---------------------------------------|
| <i>en pourcentage</i> |                                       |

|                                       |                |
|---------------------------------------|----------------|
| <i>Recettes encaissées</i>            | 87779 €        |
| <i>Débours</i>                        | 0 €            |
| <i>Honoraires rétrocédés</i>          | 3443 €         |
| <b>Montant net des recettes</b>       | <b>84336 €</b> |
| <b>Achats</b>                         | <b>4.1</b>     |
| <i>Salaires nets</i>                  | 2.0            |
| <i>Charges sociales</i>               | 1.3            |
| <b>Charges de personnel</b>           | <b>3.3</b>     |
| <i>CSG déductible</i>                 | 4.2            |
| <i>Autres impôts</i>                  | 1.4            |
| <b>Impôts et taxes</b>                | <b>5.6</b>     |
| <i>Loyers et charges locatives</i>    | 6.1            |
| <i>Locations</i>                      | 4.9            |
| <i>Honoraires</i>                     | 1.6            |
| <i>Primes d'assurance</i>             | 0.8            |
| <i>Autres TFSE</i>                    | 4.0            |
| <i>Frais de déplacement</i>           | 5.4            |
| <i>Charges sociales personnelles</i>  | 15.5           |
| <i>Frais de réception</i>             | 0.7            |
| <i>Fournitures de bureau</i>          | 1.6            |
| <i>Autres frais divers de gestion</i> | 2.1            |
| <b>Charges externes</b>               | <b>42.7</b>    |
| <i>Produits financiers</i>            | 0.0            |
| <i>Frais financiers</i>               | 0.4            |
| <b>Résultat financier</b>             | <b>-0.4</b>    |
| <i>Gains divers</i>                   | 4.8            |
| <i>Pertes diverses</i>                | 0.1            |
| <i>Dotation aux amortissements</i>    | 1.7            |
| <b>Bénéfice</b>                       | <b>46.9</b>    |
| <b>Bénéfice comptable</b>             | <b>39563 €</b> |

**Santé et activités sociales**

26 Drôme

Echantillon : 779

Données : 2024

|                | Ensemble<br>des<br>adhérents |
|----------------|------------------------------|
| en pourcentage |                              |

|                                 |                |
|---------------------------------|----------------|
| Recettes encaissées             | 95736 €        |
| Débours                         | 14 €           |
| Honoraires rétrocédés           | 5991 €         |
| <b>Montant net des recettes</b> | <b>89731 €</b> |
| <b>Achats</b>                   | <b>2.5</b>     |
| Salaires nets                   | 1.9            |
| Charges sociales                | 1.1            |
| <b>Charges de personnel</b>     | <b>3.1</b>     |
| CSG déductible                  | 3.9            |
| Autres impôts                   | 1.5            |
| <b>Impôts et taxes</b>          | <b>5.3</b>     |
| Loyers et charges locatives     | 5.5            |
| Locations                       | 2.2            |
| Honoraires                      | 1.7            |
| Primes d'assurance              | 0.8            |
| Autres TFSE                     | 3.5            |
| Frais de déplacement            | 6.6            |
| Charges sociales personnelles   | 16.3           |
| Frais de réception              | 0.7            |
| Fournitures de bureau           | 1.7            |
| Autres frais divers de gestion  | 1.6            |
| <b>Charges externes</b>         | <b>40.6</b>    |
| Produits financiers             | 0.0            |
| Frais financiers                | 0.3            |
| <b>Résultat financier</b>       | <b>-0.3</b>    |
| Gains divers                    | 3.1            |
| Pertes diverses                 | 0.1            |
| Dotation aux amortissements     | 1.5            |
| <b>Bénéfice</b>                 | <b>49.7</b>    |
| <b>Bénéfice comptable</b>       | <b>44627 €</b> |

**Santé et activités sociales****27 Eure****Echantillon : 111****Données : 2024**

|                       | <i>Ensemble<br/>des<br/>adhérents</i> |
|-----------------------|---------------------------------------|
| <i>en pourcentage</i> |                                       |

|                                       |                 |
|---------------------------------------|-----------------|
| <i>Recettes encaissées</i>            | 105371 €        |
| <i>Débours</i>                        | 0 €             |
| <i>Honoraires rétrocédés</i>          | 2945 €          |
| <b>Montant net des recettes</b>       | <b>102426 €</b> |
| <b>Achats</b>                         | <b>1.3</b>      |
| <i>Salaires nets</i>                  | 1.2             |
| <i>Charges sociales</i>               | 0.5             |
| <b>Charges de personnel</b>           | <b>1.7</b>      |
| <i>CSG déductible</i>                 | 4.7             |
| <i>Autres impôts</i>                  | 1.1             |
| <b>Impôts et taxes</b>                | <b>5.7</b>      |
| <i>Loyers et charges locatives</i>    | 5.9             |
| <i>Locations</i>                      | 3.2             |
| <i>Honoraires</i>                     | 1.2             |
| <i>Primes d'assurance</i>             | 0.7             |
| <i>Autres TFSE</i>                    | 3.7             |
| <i>Frais de déplacement</i>           | 4.9             |
| <i>Charges sociales personnelles</i>  | 16.2            |
| <i>Frais de réception</i>             | 0.7             |
| <i>Fournitures de bureau</i>          | 1.6             |
| <i>Autres frais divers de gestion</i> | 1.5             |
| <b>Charges externes</b>               | <b>39.6</b>     |
| <i>Produits financiers</i>            | 0.0             |
| <i>Frais financiers</i>               | 0.4             |
| <b>Résultat financier</b>             | <b>-0.4</b>     |
| <i>Gains divers</i>                   | 3.2             |
| <i>Pertes diverses</i>                | 0.0             |
| <i>Dotation aux amortissements</i>    | 1.6             |
| <b>Bénéfice</b>                       | <b>52.8</b>     |
| <b>Bénéfice comptable</b>             | <b>54032 €</b>  |

**Santé et activités sociales****28 Eure-et-Loir****Echantillon : 121****Données : 2024**

|                       | <i>Ensemble<br/>des<br/>adhérents</i> |
|-----------------------|---------------------------------------|
| <i>en pourcentage</i> |                                       |

|                                       |                 |
|---------------------------------------|-----------------|
| <i>Recettes encaissées</i>            | 115385 €        |
| <i>Débours</i>                        | 0 €             |
| <i>Honoraires rétrocédés</i>          | 3950 €          |
| <b>Montant net des recettes</b>       | <b>111435 €</b> |
| <b>Achats</b>                         | <b>3.2</b>      |
| <i>Salaires nets</i>                  | 3.2             |
| <i>Charges sociales</i>               | 1.3             |
| <b>Charges de personnel</b>           | <b>4.6</b>      |
| <i>CSG déductible</i>                 | 4.5             |
| <i>Autres impôts</i>                  | 1.1             |
| <b>Impôts et taxes</b>                | <b>5.6</b>      |
| <i>Loyers et charges locatives</i>    | 5.5             |
| <i>Locations</i>                      | 2.6             |
| <i>Honoraires</i>                     | 1.5             |
| <i>Primes d'assurance</i>             | 0.8             |
| <i>Autres TFSE</i>                    | 3.7             |
| <i>Frais de déplacement</i>           | 5.1             |
| <i>Charges sociales personnelles</i>  | 16.0            |
| <i>Frais de réception</i>             | 0.6             |
| <i>Fournitures de bureau</i>          | 1.5             |
| <i>Autres frais divers de gestion</i> | 1.6             |
| <b>Charges externes</b>               | <b>38.9</b>     |
| <i>Produits financiers</i>            | 0.0             |
| <i>Frais financiers</i>               | 0.3             |
| <b>Résultat financier</b>             | <b>-0.3</b>     |
| <i>Gains divers</i>                   | 4.3             |
| <i>Pertes diverses</i>                | 0.0             |
| <i>Dotation aux amortissements</i>    | 1.2             |
| <b>Bénéfice</b>                       | <b>50.5</b>     |
| <b>Bénéfice comptable</b>             | <b>56240 €</b>  |

**Santé et activités sociales****29 Finistère****Echantillon : 210****Données : 2024**

|                       | <i>Ensemble<br/>des<br/>adhérents</i> |
|-----------------------|---------------------------------------|
| <i>en pourcentage</i> |                                       |

|                                       |                |
|---------------------------------------|----------------|
| <i>Recettes encaissées</i>            | 85125 €        |
| <i>Débours</i>                        | 27 €           |
| <i>Honoraires rétrocédés</i>          | 4839 €         |
| <b>Montant net des recettes</b>       | <b>80259 €</b> |
| <b>Achats</b>                         | <b>2.6</b>     |
| <i>Salaires nets</i>                  | 1.3            |
| <i>Charges sociales</i>               | 0.8            |
| <b>Charges de personnel</b>           | <b>2.1</b>     |
| <i>CSG déductible</i>                 | 4.4            |
| <i>Autres impôts</i>                  | 1.1            |
| <b>Impôts et taxes</b>                | <b>5.4</b>     |
| <i>Loyers et charges locatives</i>    | 6.5            |
| <i>Locations</i>                      | 5.3            |
| <i>Honoraires</i>                     | 1.5            |
| <i>Primes d'assurance</i>             | 0.8            |
| <i>Autres TFSE</i>                    | 4.1            |
| <i>Frais de déplacement</i>           | 6.0            |
| <i>Charges sociales personnelles</i>  | 15.6           |
| <i>Frais de réception</i>             | 0.9            |
| <i>Fournitures de bureau</i>          | 1.6            |
| <i>Autres frais divers de gestion</i> | 2.0            |
| <b>Charges externes</b>               | <b>44.4</b>    |
| <i>Produits financiers</i>            | 0.0            |
| <i>Frais financiers</i>               | 0.4            |
| <b>Résultat financier</b>             | <b>-0.4</b>    |
| <i>Gains divers</i>                   | 5.0            |
| <i>Pertes diverses</i>                | 0.0            |
| <i>Dotation aux amortissements</i>    | 1.3            |
| <b>Bénéfice</b>                       | <b>48.8</b>    |
| <b>Bénéfice comptable</b>             | <b>39135 €</b> |

**Santé et activités sociales****30 Gard****Echantillon : 627****Données : 2024**

|                       | <i>Ensemble<br/>des<br/>adhérents</i> |
|-----------------------|---------------------------------------|
| <i>en pourcentage</i> |                                       |

|                                       |                 |
|---------------------------------------|-----------------|
| <i>Recettes encaissées</i>            | 118937 €        |
| <i>Débours</i>                        | 11 €            |
| <i>Honoraires rétrocédés</i>          | 6598 €          |
| <b>Montant net des recettes</b>       | <b>112327 €</b> |
| <b>Achats</b>                         | <b>4.6</b>      |
| <i>Salaires nets</i>                  | 2.3             |
| <i>Charges sociales</i>               | 1.4             |
| <b>Charges de personnel</b>           | <b>3.7</b>      |
| <i>CSG déductible</i>                 | 3.9             |
| <i>Autres impôts</i>                  | 1.5             |
| <b>Impôts et taxes</b>                | <b>5.4</b>      |
| <i>Loyers et charges locatives</i>    | 5.1             |
| <i>Locations</i>                      | 2.7             |
| <i>Honoraires</i>                     | 1.7             |
| <i>Primes d'assurance</i>             | 0.7             |
| <i>Autres TFSE</i>                    | 3.5             |
| <i>Frais de déplacement</i>           | 5.6             |
| <i>Charges sociales personnelles</i>  | 14.7            |
| <i>Frais de réception</i>             | 0.7             |
| <i>Fournitures de bureau</i>          | 1.4             |
| <i>Autres frais divers de gestion</i> | 1.8             |
| <b>Charges externes</b>               | <b>38.1</b>     |
| <i>Produits financiers</i>            | 0.0             |
| <i>Frais financiers</i>               | 0.3             |
| <b>Résultat financier</b>             | <b>-0.3</b>     |
| <i>Gains divers</i>                   | 2.6             |
| <i>Pertes diverses</i>                | 0.1             |
| <i>Dotation aux amortissements</i>    | 1.4             |
| <b>Bénéfice</b>                       | <b>49.0</b>     |
| <b>Bénéfice comptable</b>             | <b>55050 €</b>  |

**Santé et activités sociales****31 Haute-Garonne****Echantillon : 997****Données : 2024**

|                       | <i>Ensemble<br/>des<br/>adhérents</i> |
|-----------------------|---------------------------------------|
| <i>en pourcentage</i> |                                       |

|                                       |                |
|---------------------------------------|----------------|
| <i>Recettes encaissées</i>            | 82205 €        |
| <i>Débours</i>                        | 38 €           |
| <i>Honoraires rétrocédés</i>          | 4980 €         |
| <b>Montant net des recettes</b>       | <b>77187 €</b> |
| <b>Achats</b>                         | <b>1.2</b>     |
| <i>Salaires nets</i>                  | 1.3            |
| <i>Charges sociales</i>               | 0.5            |
| <b>Charges de personnel</b>           | <b>1.7</b>     |
| <i>CSG déductible</i>                 | 4.1            |
| <i>Autres impôts</i>                  | 1.8            |
| <b>Impôts et taxes</b>                | <b>5.9</b>     |
| <i>Loyers et charges locatives</i>    | 7.8            |
| <i>Locations</i>                      | 4.8            |
| <i>Honoraires</i>                     | 1.3            |
| <i>Primes d'assurance</i>             | 0.7            |
| <i>Autres TFSE</i>                    | 4.3            |
| <i>Frais de déplacement</i>           | 5.9            |
| <i>Charges sociales personnelles</i>  | 16.3           |
| <i>Frais de réception</i>             | 1.1            |
| <i>Fournitures de bureau</i>          | 1.6            |
| <i>Autres frais divers de gestion</i> | 2.1            |
| <b>Charges externes</b>               | <b>46.1</b>    |
| <i>Produits financiers</i>            | 0.0            |
| <i>Frais financiers</i>               | 0.4            |
| <b>Résultat financier</b>             | <b>-0.4</b>    |
| <i>Gains divers</i>                   | 5.6            |
| <i>Pertes diverses</i>                | 0.0            |
| <i>Dotation aux amortissements</i>    | 1.6            |
| <b>Bénéfice</b>                       | <b>48.7</b>    |
| <b>Bénéfice comptable</b>             | <b>37588 €</b> |

**Santé et activités sociales****32 Gers****Echantillon : 95****Données : 2024**

|                       | <i>Ensemble<br/>des<br/>adhérents</i> |
|-----------------------|---------------------------------------|
| <i>en pourcentage</i> |                                       |

|                                       |                 |
|---------------------------------------|-----------------|
| <i>Recettes encaissées</i>            | 113240 €        |
| <i>Débours</i>                        | 0 €             |
| <i>Honoraires rétrocédés</i>          | 5822 €          |
| <b>Montant net des recettes</b>       | <b>107418 €</b> |
| <b>Achats</b>                         | <b>1.8</b>      |
| <i>Salaires nets</i>                  | 1.7             |
| <i>Charges sociales</i>               | 0.9             |
| <b>Charges de personnel</b>           | <b>2.7</b>      |
| <i>CSG déductible</i>                 | 4.1             |
| <i>Autres impôts</i>                  | 1.2             |
| <b>Impôts et taxes</b>                | <b>5.3</b>      |
| <i>Loyers et charges locatives</i>    | 4.7             |
| <i>Locations</i>                      | 2.5             |
| <i>Honoraires</i>                     | 1.3             |
| <i>Primes d'assurance</i>             | 0.7             |
| <i>Autres TFSE</i>                    | 3.3             |
| <i>Frais de déplacement</i>           | 6.9             |
| <i>Charges sociales personnelles</i>  | 15.1            |
| <i>Frais de réception</i>             | 0.5             |
| <i>Fournitures de bureau</i>          | 1.6             |
| <i>Autres frais divers de gestion</i> | 1.2             |
| <b>Charges externes</b>               | <b>37.9</b>     |
| <i>Produits financiers</i>            | 0.0             |
| <i>Frais financiers</i>               | 0.2             |
| <b>Résultat financier</b>             | <b>-0.2</b>     |
| <i>Gains divers</i>                   | 1.8             |
| <i>Pertes diverses</i>                | 0.0             |
| <i>Dotation aux amortissements</i>    | 1.2             |
| <b>Bénéfice</b>                       | <b>52.7</b>     |
| <b>Bénéfice comptable</b>             | <b>56612 €</b>  |

**Santé et activités sociales****33 Gironde****Echantillon : 962****Données : 2024**

|                       | <i>Ensemble<br/>des<br/>adhérents</i> |
|-----------------------|---------------------------------------|
| <i>en pourcentage</i> |                                       |

|                                       |                |
|---------------------------------------|----------------|
| <i>Recettes encaissées</i>            | 99641 €        |
| <i>Débours</i>                        | 66 €           |
| <i>Honoraires rétrocédés</i>          | 6982 €         |
| <b>Montant net des recettes</b>       | <b>92592 €</b> |
| <b>Achats</b>                         | <b>1.5</b>     |
| <i>Salaires nets</i>                  | 1.9            |
| <i>Charges sociales</i>               | 0.6            |
| <b>Charges de personnel</b>           | <b>2.5</b>     |
| <i>CSG déductible</i>                 | 4.3            |
| <i>Autres impôts</i>                  | 1.4            |
| <b>Impôts et taxes</b>                | <b>5.7</b>     |
| <i>Loyers et charges locatives</i>    | 6.4            |
| <i>Locations</i>                      | 3.9            |
| <i>Honoraires</i>                     | 1.3            |
| <i>Primes d'assurance</i>             | 0.8            |
| <i>Autres TFSE</i>                    | 3.7            |
| <i>Frais de déplacement</i>           | 6.1            |
| <i>Charges sociales personnelles</i>  | 15.7           |
| <i>Frais de réception</i>             | 0.9            |
| <i>Fournitures de bureau</i>          | 1.5            |
| <i>Autres frais divers de gestion</i> | 2.1            |
| <b>Charges externes</b>               | <b>42.4</b>    |
| <i>Produits financiers</i>            | 0.0            |
| <i>Frais financiers</i>               | 0.4            |
| <b>Résultat financier</b>             | <b>-0.4</b>    |
| <i>Gains divers</i>                   | 4.1            |
| <i>Pertes diverses</i>                | 0.0            |
| <i>Dotation aux amortissements</i>    | 1.3            |
| <b>Bénéfice</b>                       | <b>50.3</b>    |
| <b>Bénéfice comptable</b>             | <b>46619 €</b> |

**Santé et activités sociales****34 Hérault****Echantillon : 1891****Données : 2024**

|                       | <i>Ensemble<br/>des<br/>adhérents</i> |
|-----------------------|---------------------------------------|
| <i>en pourcentage</i> |                                       |

|                                       |                 |
|---------------------------------------|-----------------|
| <i>Recettes encaissées</i>            | 110781 €        |
| <i>Débours</i>                        | 57 €            |
| <i>Honoraires rétrocédés</i>          | 9620 €          |
| <b>Montant net des recettes</b>       | <b>101105 €</b> |
| <b>Achats</b>                         | <b>3.2</b>      |
| <i>Salaires nets</i>                  | 1.8             |
| <i>Charges sociales</i>               | 1.0             |
| <b>Charges de personnel</b>           | <b>2.8</b>      |
| <i>CSG déductible</i>                 | 4.3             |
| <i>Autres impôts</i>                  | 1.4             |
| <b>Impôts et taxes</b>                | <b>5.7</b>      |
| <i>Loyers et charges locatives</i>    | 5.2             |
| <i>Locations</i>                      | 2.6             |
| <i>Honoraires</i>                     | 1.7             |
| <i>Primes d'assurance</i>             | 0.8             |
| <i>Autres TFSE</i>                    | 3.2             |
| <i>Frais de déplacement</i>           | 5.5             |
| <i>Charges sociales personnelles</i>  | 15.9            |
| <i>Frais de réception</i>             | 0.8             |
| <i>Fournitures de bureau</i>          | 1.5             |
| <i>Autres frais divers de gestion</i> | 1.6             |
| <b>Charges externes</b>               | <b>38.9</b>     |
| <i>Produits financiers</i>            | 0.0             |
| <i>Frais financiers</i>               | 0.3             |
| <b>Résultat financier</b>             | <b>-0.3</b>     |
| <i>Gains divers</i>                   | 3.0             |
| <i>Pertes diverses</i>                | 0.1             |
| <i>Dotation aux amortissements</i>    | 1.5             |
| <b>Bénéfice</b>                       | <b>50.6</b>     |
| <b>Bénéfice comptable</b>             | <b>51119 €</b>  |

**Santé et activités sociales****35 Ile-et-Vilaine****Echantillon : 204****Données : 2024**

|                       | <i>Ensemble<br/>des<br/>adhérents</i> |
|-----------------------|---------------------------------------|
| <i>en pourcentage</i> |                                       |

|                                       |                |
|---------------------------------------|----------------|
| <i>Recettes encaissées</i>            | 72227 €        |
| <i>Débours</i>                        | 0 €            |
| <i>Honoraires rétrocédés</i>          | 3812 €         |
| <b>Montant net des recettes</b>       | <b>68414 €</b> |
| <b>Achats</b>                         | <b>2.6</b>     |
| <i>Salaires nets</i>                  | 1.2            |
| <i>Charges sociales</i>               | 0.9            |
| <b>Charges de personnel</b>           | <b>2.1</b>     |
| <i>CSG déductible</i>                 | 4.0            |
| <i>Autres impôts</i>                  | 1.4            |
| <b>Impôts et taxes</b>                | <b>5.4</b>     |
| <i>Loyers et charges locatives</i>    | 6.9            |
| <i>Locations</i>                      | 7.0            |
| <i>Honoraires</i>                     | 1.2            |
| <i>Primes d'assurance</i>             | 0.7            |
| <i>Autres TFSE</i>                    | 4.5            |
| <i>Frais de déplacement</i>           | 6.1            |
| <i>Charges sociales personnelles</i>  | 15.3           |
| <i>Frais de réception</i>             | 0.9            |
| <i>Fournitures de bureau</i>          | 1.6            |
| <i>Autres frais divers de gestion</i> | 2.2            |
| <b>Charges externes</b>               | <b>46.3</b>    |
| <i>Produits financiers</i>            | 0.0            |
| <i>Frais financiers</i>               | 0.4            |
| <b>Résultat financier</b>             | <b>-0.4</b>    |
| <i>Gains divers</i>                   | 6.9            |
| <i>Pertes diverses</i>                | 0.0            |
| <i>Dotation aux amortissements</i>    | 1.5            |
| <b>Bénéfice</b>                       | <b>48.5</b>    |
| <b>Bénéfice comptable</b>             | <b>33187 €</b> |

**Santé et activités sociales****36 Indre****Echantillon : 74****Données : 2024**

|                       | <i>Ensemble<br/>des<br/>adhérents</i> |
|-----------------------|---------------------------------------|
| <i>en pourcentage</i> |                                       |

|                                       |                 |
|---------------------------------------|-----------------|
| <i>Recettes encaissées</i>            | 124843 €        |
| <i>Débours</i>                        | 0 €             |
| <i>Honoraires rétrocédés</i>          | 5275 €          |
| <b>Montant net des recettes</b>       | <b>119569 €</b> |
| <b>Achats</b>                         | <b>5.2</b>      |
| <i>Salaires nets</i>                  | 8.3             |
| <i>Charges sociales</i>               | 1.3             |
| <b>Charges de personnel</b>           | <b>9.6</b>      |
| <i>CSG déductible</i>                 | 4.1             |
| <i>Autres impôts</i>                  | 1.6             |
| <b>Impôts et taxes</b>                | <b>5.6</b>      |
| <i>Loyers et charges locatives</i>    | 3.7             |
| <i>Locations</i>                      | 1.8             |
| <i>Honoraires</i>                     | 1.5             |
| <i>Primes d'assurance</i>             | 0.8             |
| <i>Autres TFSE</i>                    | 3.1             |
| <i>Frais de déplacement</i>           | 5.6             |
| <i>Charges sociales personnelles</i>  | 16.4            |
| <i>Frais de réception</i>             | 0.3             |
| <i>Fournitures de bureau</i>          | 1.3             |
| <i>Autres frais divers de gestion</i> | 1.4             |
| <b>Charges externes</b>               | <b>35.8</b>     |
| <i>Produits financiers</i>            | 0.0             |
| <i>Frais financiers</i>               | 0.2             |
| <b>Résultat financier</b>             | <b>-0.2</b>     |
| <i>Gains divers</i>                   | 3.5             |
| <i>Pertes diverses</i>                | 0.0             |
| <i>Dotation aux amortissements</i>    | 1.4             |
| <b>Bénéfice</b>                       | <b>45.4</b>     |
| <b>Bénéfice comptable</b>             | <b>54314 €</b>  |

**Santé et activités sociales****37 Indre-et-Loire****Echantillon : 176****Données : 2024**

|                       | <i>Ensemble<br/>des<br/>adhérents</i> |
|-----------------------|---------------------------------------|
| <i>en pourcentage</i> |                                       |

|                                       |                |
|---------------------------------------|----------------|
| <i>Recettes encaissées</i>            | 89650 €        |
| <i>Débours</i>                        | 0 €            |
| <i>Honoraires rétrocédés</i>          | 4434 €         |
| <b>Montant net des recettes</b>       | <b>85216 €</b> |
| <b>Achats</b>                         | <b>2.7</b>     |
| <i>Salaires nets</i>                  | 2.2            |
| <i>Charges sociales</i>               | 0.6            |
| <b>Charges de personnel</b>           | <b>2.8</b>     |
| <i>CSG déductible</i>                 | 4.4            |
| <i>Autres impôts</i>                  | 1.2            |
| <b>Impôts et taxes</b>                | <b>5.6</b>     |
| <i>Loyers et charges locatives</i>    | 5.5            |
| <i>Locations</i>                      | 3.6            |
| <i>Honoraires</i>                     | 1.4            |
| <i>Primes d'assurance</i>             | 0.7            |
| <i>Autres TFSE</i>                    | 4.1            |
| <i>Frais de déplacement</i>           | 6.0            |
| <i>Charges sociales personnelles</i>  | 16.6           |
| <i>Frais de réception</i>             | 0.9            |
| <i>Fournitures de bureau</i>          | 1.5            |
| <i>Autres frais divers de gestion</i> | 2.0            |
| <b>Charges externes</b>               | <b>42.2</b>    |
| <i>Produits financiers</i>            | 0.0            |
| <i>Frais financiers</i>               | 0.3            |
| <b>Résultat financier</b>             | <b>-0.3</b>    |
| <i>Gains divers</i>                   | 4.3            |
| <i>Pertes diverses</i>                | 0.1            |
| <i>Dotation aux amortissements</i>    | 1.1            |
| <b>Bénéfice</b>                       | <b>49.4</b>    |
| <b>Bénéfice comptable</b>             | <b>42075 €</b> |

**Santé et activités sociales****38 Isère****Echantillon : 2713****Données : 2024**

|                       | <i>Ensemble<br/>des<br/>adhérents</i> |
|-----------------------|---------------------------------------|
| <i>en pourcentage</i> |                                       |

|                                       |                |
|---------------------------------------|----------------|
| <i>Recettes encaissées</i>            | 100810 €       |
| <i>Débours</i>                        | 23 €           |
| <i>Honoraires rétrocédés</i>          | 5893 €         |
| <b>Montant net des recettes</b>       | <b>94894 €</b> |
| <b>Achats</b>                         | <b>2.7</b>     |
| <i>Salaires nets</i>                  | 2.1            |
| <i>Charges sociales</i>               | 1.3            |
| <b>Charges de personnel</b>           | <b>3.4</b>     |
| <i>CSG déductible</i>                 | 4.0            |
| <i>Autres impôts</i>                  | 1.7            |
| <b>Impôts et taxes</b>                | <b>5.7</b>     |
| <i>Loyers et charges locatives</i>    | 6.3            |
| <i>Locations</i>                      | 3.2            |
| <i>Honoraires</i>                     | 1.8            |
| <i>Primes d'assurance</i>             | 0.9            |
| <i>Autres TFSE</i>                    | 3.6            |
| <i>Frais de déplacement</i>           | 5.1            |
| <i>Charges sociales personnelles</i>  | 16.4           |
| <i>Frais de réception</i>             | 0.7            |
| <i>Fournitures de bureau</i>          | 1.6            |
| <i>Autres frais divers de gestion</i> | 1.9            |
| <b>Charges externes</b>               | <b>41.5</b>    |
| <i>Produits financiers</i>            | 0.0            |
| <i>Frais financiers</i>               | 0.3            |
| <b>Résultat financier</b>             | <b>-0.3</b>    |
| <i>Gains divers</i>                   | 3.9            |
| <i>Pertes diverses</i>                | 0.1            |
| <i>Dotation aux amortissements</i>    | 1.6            |
| <b>Bénéfice</b>                       | <b>48.6</b>    |
| <b>Bénéfice comptable</b>             | <b>46129 €</b> |

**Santé et activités sociales****39 Jura****Echantillon : 178****Données : 2024**

|                       | <i>Ensemble<br/>des<br/>adhérents</i> |
|-----------------------|---------------------------------------|
| <i>en pourcentage</i> |                                       |

|                                       |                |
|---------------------------------------|----------------|
| <i>Recettes encaissées</i>            | 100388 €       |
| <i>Débours</i>                        | 61 €           |
| <i>Honoraires rétrocédés</i>          | 5235 €         |
| <b>Montant net des recettes</b>       | <b>95092 €</b> |
| <b>Achats</b>                         | <b>3.6</b>     |
| <i>Salaires nets</i>                  | 1.7            |
| <i>Charges sociales</i>               | 1.1            |
| <b>Charges de personnel</b>           | <b>2.7</b>     |
| <i>CSG déductible</i>                 | 4.1            |
| <i>Autres impôts</i>                  | 1.3            |
| <b>Impôts et taxes</b>                | <b>5.3</b>     |
| <i>Loyers et charges locatives</i>    | 4.7            |
| <i>Locations</i>                      | 3.0            |
| <i>Honoraires</i>                     | 1.3            |
| <i>Primes d'assurance</i>             | 0.7            |
| <i>Autres TFSE</i>                    | 3.3            |
| <i>Frais de déplacement</i>           | 6.4            |
| <i>Charges sociales personnelles</i>  | 16.4           |
| <i>Frais de réception</i>             | 0.5            |
| <i>Fournitures de bureau</i>          | 1.6            |
| <i>Autres frais divers de gestion</i> | 1.7            |
| <b>Charges externes</b>               | <b>39.6</b>    |
| <i>Produits financiers</i>            | 0.0            |
| <i>Frais financiers</i>               | 0.4            |
| <b>Résultat financier</b>             | <b>-0.4</b>    |
| <i>Gains divers</i>                   | 4.1            |
| <i>Pertes diverses</i>                | 0.0            |
| <i>Dotation aux amortissements</i>    | 1.4            |
| <b>Bénéfice</b>                       | <b>51.1</b>    |
| <b>Bénéfice comptable</b>             | <b>48592 €</b> |

**Santé et activités sociales****40 Landes****Echantillon : 781****Données : 2024**

|                       | <i>Ensemble<br/>des<br/>adhérents</i> |
|-----------------------|---------------------------------------|
| <i>en pourcentage</i> |                                       |

|                                       |                |
|---------------------------------------|----------------|
| <i>Recettes encaissées</i>            | 101700 €       |
| <i>Débours</i>                        | 19 €           |
| <i>Honoraires rétrocédés</i>          | 7210 €         |
| <b>Montant net des recettes</b>       | <b>94471 €</b> |
| <b>Achats</b>                         | <b>2.0</b>     |
| <i>Salaires nets</i>                  | 2.2            |
| <i>Charges sociales</i>               | 0.9            |
| <b>Charges de personnel</b>           | <b>3.0</b>     |
| <i>CSG déductible</i>                 | 3.9            |
| <i>Autres impôts</i>                  | 1.5            |
| <b>Impôts et taxes</b>                | <b>5.5</b>     |
| <i>Loyers et charges locatives</i>    | 5.3            |
| <i>Locations</i>                      | 3.0            |
| <i>Honoraires</i>                     | 1.9            |
| <i>Primes d'assurance</i>             | 0.7            |
| <i>Autres TFSE</i>                    | 3.2            |
| <i>Frais de déplacement</i>           | 6.6            |
| <i>Charges sociales personnelles</i>  | 15.8           |
| <i>Frais de réception</i>             | 0.6            |
| <i>Fournitures de bureau</i>          | 1.6            |
| <i>Autres frais divers de gestion</i> | 3.5            |
| <b>Charges externes</b>               | <b>42.3</b>    |
| <i>Produits financiers</i>            | 0.0            |
| <i>Frais financiers</i>               | 0.3            |
| <b>Résultat financier</b>             | <b>-0.3</b>    |
| <i>Gains divers</i>                   | 3.3            |
| <i>Pertes diverses</i>                | 0.1            |
| <i>Dotation aux amortissements</i>    | 1.1            |
| <b>Bénéfice</b>                       | <b>49.1</b>    |
| <b>Bénéfice comptable</b>             | <b>46358 €</b> |

**Santé et activités sociales****41 Loir-et-Cher****Echantillon : 85****Données : 2024**

|                       | <i>Ensemble<br/>des<br/>adhérents</i> |
|-----------------------|---------------------------------------|
| <i>en pourcentage</i> |                                       |

|                                       |                |
|---------------------------------------|----------------|
| <i>Recettes encaissées</i>            | 93754 €        |
| <i>Débours</i>                        | 701 €          |
| <i>Honoraires rétrocédés</i>          | 2595 €         |
| <b>Montant net des recettes</b>       | <b>90458 €</b> |
| <b>Achats</b>                         | <b>3.1</b>     |
| <i>Salaires nets</i>                  | 2.1            |
| <i>Charges sociales</i>               | 0.8            |
| <b>Charges de personnel</b>           | <b>2.9</b>     |
| <i>CSG déductible</i>                 | 4.1            |
| <i>Autres impôts</i>                  | 1.0            |
| <b>Impôts et taxes</b>                | <b>5.1</b>     |
| <i>Loyers et charges locatives</i>    | 6.8            |
| <i>Locations</i>                      | 3.3            |
| <i>Honoraires</i>                     | 1.4            |
| <i>Primes d'assurance</i>             | 0.6            |
| <i>Autres TFSE</i>                    | 4.0            |
| <i>Frais de déplacement</i>           | 5.2            |
| <i>Charges sociales personnelles</i>  | 15.4           |
| <i>Frais de réception</i>             | 0.7            |
| <i>Fournitures de bureau</i>          | 1.9            |
| <i>Autres frais divers de gestion</i> | 1.7            |
| <b>Charges externes</b>               | <b>41.0</b>    |
| <i>Produits financiers</i>            | 0.0            |
| <i>Frais financiers</i>               | 0.3            |
| <b>Résultat financier</b>             | <b>-0.3</b>    |
| <i>Gains divers</i>                   | 4.6            |
| <i>Pertes diverses</i>                | 0.0            |
| <i>Dotation aux amortissements</i>    | 1.9            |
| <b>Bénéfice</b>                       | <b>50.3</b>    |
| <b>Bénéfice comptable</b>             | <b>45497 €</b> |

**Santé et activités sociales****42 Loire****Echantillon : 1064****Données : 2024**

|                       | <i>Ensemble<br/>des<br/>adhérents</i> |
|-----------------------|---------------------------------------|
| <i>en pourcentage</i> |                                       |

|                                       |                |
|---------------------------------------|----------------|
| <i>Recettes encaissées</i>            | 100354 €       |
| <i>Débours</i>                        | 28 €           |
| <i>Honoraires rétrocédés</i>          | 6871 €         |
| <b>Montant net des recettes</b>       | <b>93454 €</b> |
| <b>Achats</b>                         | <b>1.7</b>     |
| <i>Salaires nets</i>                  | 2.3            |
| <i>Charges sociales</i>               | 1.1            |
| <b>Charges de personnel</b>           | <b>3.4</b>     |
| <i>CSG déductible</i>                 | 4.1            |
| <i>Autres impôts</i>                  | 1.5            |
| <b>Impôts et taxes</b>                | <b>5.6</b>     |
| <i>Loyers et charges locatives</i>    | 5.0            |
| <i>Locations</i>                      | 2.2            |
| <i>Honoraires</i>                     | 1.7            |
| <i>Primes d'assurance</i>             | 0.8            |
| <i>Autres TFSE</i>                    | 3.5            |
| <i>Frais de déplacement</i>           | 6.3            |
| <i>Charges sociales personnelles</i>  | 16.1           |
| <i>Frais de réception</i>             | 0.6            |
| <i>Fournitures de bureau</i>          | 1.6            |
| <i>Autres frais divers de gestion</i> | 1.8            |
| <b>Charges externes</b>               | <b>39.6</b>    |
| <i>Produits financiers</i>            | 0.0            |
| <i>Frais financiers</i>               | 0.3            |
| <b>Résultat financier</b>             | <b>-0.3</b>    |
| <i>Gains divers</i>                   | 3.2            |
| <i>Pertes diverses</i>                | 0.2            |
| <i>Dotation aux amortissements</i>    | 1.4            |
| <b>Bénéfice</b>                       | <b>51.0</b>    |
| <b>Bénéfice comptable</b>             | <b>47629 €</b> |

**Santé et activités sociales****43 Haute-Loire****Echantillon : 246****Données : 2024**

|                       | <i>Ensemble<br/>des<br/>adhérents</i> |
|-----------------------|---------------------------------------|
| <i>en pourcentage</i> |                                       |

|                                       |                |
|---------------------------------------|----------------|
| <i>Recettes encaissées</i>            | 89836 €        |
| <i>Débours</i>                        | 0 €            |
| <i>Honoraires rétrocédés</i>          | 5410 €         |
| <b>Montant net des recettes</b>       | <b>84426 €</b> |
| <b>Achats</b>                         | <b>1.0</b>     |
| <i>Salaires nets</i>                  | 1.3            |
| <i>Charges sociales</i>               | 0.7            |
| <b>Charges de personnel</b>           | <b>2.0</b>     |
| <i>CSG déductible</i>                 | 4.1            |
| <i>Autres impôts</i>                  | 1.3            |
| <b>Impôts et taxes</b>                | <b>5.4</b>     |
| <i>Loyers et charges locatives</i>    | 4.3            |
| <i>Locations</i>                      | 2.5            |
| <i>Honoraires</i>                     | 1.6            |
| <i>Primes d'assurance</i>             | 0.7            |
| <i>Autres TFSE</i>                    | 3.0            |
| <i>Frais de déplacement</i>           | 7.8            |
| <i>Charges sociales personnelles</i>  | 16.5           |
| <i>Frais de réception</i>             | 0.4            |
| <i>Fournitures de bureau</i>          | 1.6            |
| <i>Autres frais divers de gestion</i> | 1.8            |
| <b>Charges externes</b>               | <b>40.1</b>    |
| <i>Produits financiers</i>            | 0.0            |
| <i>Frais financiers</i>               | 0.3            |
| <b>Résultat financier</b>             | <b>-0.2</b>    |
| <i>Gains divers</i>                   | 4.5            |
| <i>Pertes diverses</i>                | 0.2            |
| <i>Dotation aux amortissements</i>    | 1.1            |
| <b>Bénéfice</b>                       | <b>54.4</b>    |
| <b>Bénéfice comptable</b>             | <b>45896 €</b> |

**Santé et activités sociales****44 Loire-Atlantique****Echantillon : 447****Données : 2024**

|                       | <i>Ensemble<br/>des<br/>adhérents</i> |
|-----------------------|---------------------------------------|
| <i>en pourcentage</i> |                                       |

|                                       |                |
|---------------------------------------|----------------|
| <i>Recettes encaissées</i>            | 76049 €        |
| <i>Débours</i>                        | 68 €           |
| <i>Honoraires rétrocédés</i>          | 3280 €         |
| <b>Montant net des recettes</b>       | <b>72701 €</b> |
| <b>Achats</b>                         | <b>1.4</b>     |
| <i>Salaires nets</i>                  | 0.9            |
| <i>Charges sociales</i>               | 0.6            |
| <b>Charges de personnel</b>           | <b>1.6</b>     |
| <i>CSG déductible</i>                 | 4.2            |
| <i>Autres impôts</i>                  | 1.5            |
| <b>Impôts et taxes</b>                | <b>5.7</b>     |
| <i>Loyers et charges locatives</i>    | 7.5            |
| <i>Locations</i>                      | 5.2            |
| <i>Honoraires</i>                     | 1.3            |
| <i>Primes d'assurance</i>             | 0.7            |
| <i>Autres TFSE</i>                    | 4.4            |
| <i>Frais de déplacement</i>           | 5.2            |
| <i>Charges sociales personnelles</i>  | 16.4           |
| <i>Frais de réception</i>             | 0.9            |
| <i>Fournitures de bureau</i>          | 1.8            |
| <i>Autres frais divers de gestion</i> | 2.2            |
| <b>Charges externes</b>               | <b>45.5</b>    |
| <i>Produits financiers</i>            | 0.0            |
| <i>Frais financiers</i>               | 0.3            |
| <b>Résultat financier</b>             | <b>-0.3</b>    |
| <i>Gains divers</i>                   | 4.6            |
| <i>Pertes diverses</i>                | 0.0            |
| <i>Dotation aux amortissements</i>    | 1.5            |
| <b>Bénéfice</b>                       | <b>48.6</b>    |
| <b>Bénéfice comptable</b>             | <b>35353 €</b> |

**Santé et activités sociales****45 Loiret****Echantillon : 187****Données : 2024**

|                       | <i>Ensemble<br/>des<br/>adhérents</i> |
|-----------------------|---------------------------------------|
| <i>en pourcentage</i> |                                       |

|                                       |                 |
|---------------------------------------|-----------------|
| <i>Recettes encaissées</i>            | 119023 €        |
| <i>Débours</i>                        | 0 €             |
| <i>Honoraires rétrocédés</i>          | 3418 €          |
| <b>Montant net des recettes</b>       | <b>115605 €</b> |
| <b>Achats</b>                         | <b>4.8</b>      |
| <i>Salaires nets</i>                  | 2.6             |
| <i>Charges sociales</i>               | 1.6             |
| <b>Charges de personnel</b>           | <b>4.2</b>      |
| <i>CSG déductible</i>                 | 4.0             |
| <i>Autres impôts</i>                  | 1.2             |
| <b>Impôts et taxes</b>                | <b>5.2</b>      |
| <i>Loyers et charges locatives</i>    | 5.7             |
| <i>Locations</i>                      | 3.5             |
| <i>Honoraires</i>                     | 1.3             |
| <i>Primes d'assurance</i>             | 0.8             |
| <i>Autres TFSE</i>                    | 3.9             |
| <i>Frais de déplacement</i>           | 4.7             |
| <i>Charges sociales personnelles</i>  | 16.0            |
| <i>Frais de réception</i>             | 0.7             |
| <i>Fournitures de bureau</i>          | 1.5             |
| <i>Autres frais divers de gestion</i> | 1.6             |
| <b>Charges externes</b>               | <b>39.7</b>     |
| <i>Produits financiers</i>            | 0.0             |
| <i>Frais financiers</i>               | 0.2             |
| <b>Résultat financier</b>             | <b>-0.2</b>     |
| <i>Gains divers</i>                   | 3.4             |
| <i>Pertes diverses</i>                | 0.0             |
| <i>Dotation aux amortissements</i>    | 1.5             |
| <b>Bénéfice</b>                       | <b>47.7</b>     |
| <b>Bénéfice comptable</b>             | <b>55109 €</b>  |

**Santé et activités sociales****46 Lot****Echantillon : 70****Données : 2024**

|                       | <i>Ensemble<br/>des<br/>adhérents</i> |
|-----------------------|---------------------------------------|
| <i>en pourcentage</i> |                                       |

|                                       |                |
|---------------------------------------|----------------|
| <i>Recettes encaissées</i>            | 85457 €        |
| <i>Débours</i>                        | 4 €            |
| <i>Honoraires rétrocédés</i>          | 3811 €         |
| <b>Montant net des recettes</b>       | <b>81642 €</b> |
| <b>Achats</b>                         | <b>0.8</b>     |
| <i>Salaires nets</i>                  | 1.4            |
| <i>Charges sociales</i>               | 0.3            |
| <b>Charges de personnel</b>           | <b>1.7</b>     |
| <i>CSG déductible</i>                 | 3.8            |
| <i>Autres impôts</i>                  | 1.5            |
| <b>Impôts et taxes</b>                | <b>5.4</b>     |
| <i>Loyers et charges locatives</i>    | 4.9            |
| <i>Locations</i>                      | 3.1            |
| <i>Honoraires</i>                     | 1.3            |
| <i>Primes d'assurance</i>             | 1.0            |
| <i>Autres TFSE</i>                    | 4.2            |
| <i>Frais de déplacement</i>           | 6.0            |
| <i>Charges sociales personnelles</i>  | 15.1           |
| <i>Frais de réception</i>             | 0.4            |
| <i>Fournitures de bureau</i>          | 1.6            |
| <i>Autres frais divers de gestion</i> | 1.4            |
| <b>Charges externes</b>               | <b>39.1</b>    |
| <i>Produits financiers</i>            | 0.0            |
| <i>Frais financiers</i>               | 0.3            |
| <b>Résultat financier</b>             | <b>-0.3</b>    |
| <i>Gains divers</i>                   | 2.7            |
| <i>Pertes diverses</i>                | 0.0            |
| <i>Dotation aux amortissements</i>    | 1.2            |
| <b>Bénéfice</b>                       | <b>54.1</b>    |
| <b>Bénéfice comptable</b>             | <b>44189 €</b> |

**Santé et activités sociales****47 Lot-et-Garonne****Echantillon : 82****Données : 2024**

|                       | <i>Ensemble<br/>des<br/>adhérents</i> |
|-----------------------|---------------------------------------|
| <i>en pourcentage</i> |                                       |

|                                       |                |
|---------------------------------------|----------------|
| <i>Recettes encaissées</i>            | 99305 €        |
| <i>Débours</i>                        | 2 €            |
| <i>Honoraires rétrocédés</i>          | 3404 €         |
| <b>Montant net des recettes</b>       | <b>95899 €</b> |
| <b>Achats</b>                         | <b>2.5</b>     |
| <i>Salaires nets</i>                  | 2.4            |
| <i>Charges sociales</i>               | 1.2            |
| <b>Charges de personnel</b>           | <b>3.7</b>     |
| <i>CSG déductible</i>                 | 4.1            |
| <i>Autres impôts</i>                  | 1.4            |
| <b>Impôts et taxes</b>                | <b>5.4</b>     |
| <i>Loyers et charges locatives</i>    | 4.9            |
| <i>Locations</i>                      | 5.2            |
| <i>Honoraires</i>                     | 0.9            |
| <i>Primes d'assurance</i>             | 1.1            |
| <i>Autres TFSE</i>                    | 3.1            |
| <i>Frais de déplacement</i>           | 5.8            |
| <i>Charges sociales personnelles</i>  | 16.6           |
| <i>Frais de réception</i>             | 0.7            |
| <i>Fournitures de bureau</i>          | 1.4            |
| <i>Autres frais divers de gestion</i> | 1.5            |
| <b>Charges externes</b>               | <b>41.3</b>    |
| <i>Produits financiers</i>            | 0.0            |
| <i>Frais financiers</i>               | 0.3            |
| <b>Résultat financier</b>             | <b>-0.3</b>    |
| <i>Gains divers</i>                   | 3.9            |
| <i>Pertes diverses</i>                | 0.0            |
| <i>Dotation aux amortissements</i>    | 0.9            |
| <b>Bénéfice</b>                       | <b>49.8</b>    |
| <b>Bénéfice comptable</b>             | <b>47710 €</b> |

**Santé et activités sociales**

48 Lozère

Echantillon : 66

Données : 2024

|                | Ensemble<br>des<br>adhérents |
|----------------|------------------------------|
| en pourcentage |                              |

|                                 |                |
|---------------------------------|----------------|
| Recettes encaissées             | 87848 €        |
| Débours                         | 0 €            |
| Honoraires rétrocédés           | 6439 €         |
| <b>Montant net des recettes</b> | <b>81409 €</b> |
| <b>Achats</b>                   | <b>1.5</b>     |
| Salaires nets                   | 5.5            |
| Charges sociales                | 0.4            |
| <b>Charges de personnel</b>     | <b>6.0</b>     |
| CSG déductible                  | 5.0            |
| Autres impôts                   | 0.7            |
| <b>Impôts et taxes</b>          | <b>5.7</b>     |
| Loyers et charges locatives     | 3.1            |
| Locations                       | 1.3            |
| Honoraires                      | 1.8            |
| Primes d'assurance              | 0.6            |
| Autres TFSE                     | 2.5            |
| Frais de déplacement            | 9.9            |
| Charges sociales personnelles   | 15.6           |
| Frais de réception              | 0.4            |
| Fournitures de bureau           | 1.5            |
| Autres frais divers de gestion  | 1.7            |
| <b>Charges externes</b>         | <b>38.5</b>    |
| Produits financiers             | 0.0            |
| Frais financiers                | 0.2            |
| <b>Résultat financier</b>       | <b>-0.2</b>    |
| Gains divers                    | 2.3            |
| Pertes diverses                 | 0.1            |
| Dotation aux amortissements     | 1.3            |
| <b>Bénéfice</b>                 | <b>49.0</b>    |
| <b>Bénéfice comptable</b>       | <b>39913 €</b> |

**Santé et activités sociales**

49 Maine-et-Loire

Echantillon : 541

Données : 2024

|                | Ensemble<br>des<br>adhérents |
|----------------|------------------------------|
| en pourcentage |                              |

|                                 |                |
|---------------------------------|----------------|
| Recettes encaissées             | 100811 €       |
| Débours                         | 1 €            |
| Honoraires rétrocédés           | 5168 €         |
| <b>Montant net des recettes</b> | <b>95642 €</b> |
| <b>Achats</b>                   | <b>2.8</b>     |
| Salaires nets                   | 2.4            |
| Charges sociales                | 1.4            |
| <b>Charges de personnel</b>     | <b>3.9</b>     |
| CSG déductible                  | 4.1            |
| Autres impôts                   | 1.3            |
| <b>Impôts et taxes</b>          | <b>5.4</b>     |
| Loyers et charges locatives     | 6.0            |
| Locations                       | 3.9            |
| Honoraires                      | 2.0            |
| Primes d'assurance              | 0.8            |
| Autres TFSE                     | 3.5            |
| Frais de déplacement            | 5.0            |
| Charges sociales personnelles   | 16.2           |
| Frais de réception              | 0.6            |
| Fournitures de bureau           | 1.4            |
| Autres frais divers de gestion  | 1.5            |
| <b>Charges externes</b>         | <b>40.8</b>    |
| Produits financiers             | 0.8            |
| Frais financiers                | 0.3            |
| <b>Résultat financier</b>       | <b>0.5</b>     |
| Gains divers                    | 4.0            |
| Pertes diverses                 | 0.0            |
| Dotation aux amortissements     | 1.2            |
| <b>Bénéfice</b>                 | <b>50.4</b>    |
| <b>Bénéfice comptable</b>       | <b>48217 €</b> |

**Santé et activités sociales****50 Manche****Echantillon : 83****Données : 2024**

|                       | <i>Ensemble<br/>des<br/>adhérents</i> |
|-----------------------|---------------------------------------|
| <i>en pourcentage</i> |                                       |

|                                       |                 |
|---------------------------------------|-----------------|
| <i>Recettes encaissées</i>            | 115653 €        |
| <i>Débours</i>                        | 0 €             |
| <i>Honoraires rétrocédés</i>          | 4382 €          |
| <b>Montant net des recettes</b>       | <b>111270 €</b> |
| <b>Achats</b>                         | <b>0.6</b>      |
| <i>Salaires nets</i>                  | 1.6             |
| <i>Charges sociales</i>               | 1.1             |
| <b>Charges de personnel</b>           | <b>2.7</b>      |
| <i>CSG déductible</i>                 | 4.3             |
| <i>Autres impôts</i>                  | 0.8             |
| <b>Impôts et taxes</b>                | <b>5.1</b>      |
| <i>Loyers et charges locatives</i>    | 5.0             |
| <i>Locations</i>                      | 2.5             |
| <i>Honoraires</i>                     | 1.2             |
| <i>Primes d'assurance</i>             | 0.7             |
| <i>Autres TFSE</i>                    | 3.1             |
| <i>Frais de déplacement</i>           | 4.4             |
| <i>Charges sociales personnelles</i>  | 14.8            |
| <i>Frais de réception</i>             | 0.4             |
| <i>Fournitures de bureau</i>          | 1.3             |
| <i>Autres frais divers de gestion</i> | 1.8             |
| <b>Charges externes</b>               | <b>35.3</b>     |
| <i>Produits financiers</i>            | 0.0             |
| <i>Frais financiers</i>               | 0.2             |
| <b>Résultat financier</b>             | <b>-0.2</b>     |
| <i>Gains divers</i>                   | 2.0             |
| <i>Pertes diverses</i>                | 0.0             |
| <i>Dotation aux amortissements</i>    | 0.9             |
| <b>Bénéfice</b>                       | <b>57.2</b>     |
| <b>Bénéfice comptable</b>             | <b>63673 €</b>  |

**Santé et activités sociales****51 Marne****Echantillon : 82****Données : 2024**

|                       | <i>Ensemble<br/>des<br/>adhérents</i> |
|-----------------------|---------------------------------------|
| <i>en pourcentage</i> |                                       |

|                                       |                |
|---------------------------------------|----------------|
| <i>Recettes encaissées</i>            | 89472 €        |
| <i>Débours</i>                        | 7 €            |
| <i>Honoraires rétrocédés</i>          | 4193 €         |
| <b>Montant net des recettes</b>       | <b>85273 €</b> |
| <b>Achats</b>                         | <b>1.3</b>     |
| <i>Salaires nets</i>                  | 1.2            |
| <i>Charges sociales</i>               | 0.5            |
| <b>Charges de personnel</b>           | <b>1.7</b>     |
| <i>CSG déductible</i>                 | 4.4            |
| <i>Autres impôts</i>                  | 1.0            |
| <b>Impôts et taxes</b>                | <b>5.4</b>     |
| <i>Loyers et charges locatives</i>    | 5.8            |
| <i>Locations</i>                      | 3.7            |
| <i>Honoraires</i>                     | 1.1            |
| <i>Primes d'assurance</i>             | 0.8            |
| <i>Autres TFSE</i>                    | 3.8            |
| <i>Frais de déplacement</i>           | 7.0            |
| <i>Charges sociales personnelles</i>  | 16.9           |
| <i>Frais de réception</i>             | 0.6            |
| <i>Fournitures de bureau</i>          | 2.1            |
| <i>Autres frais divers de gestion</i> | 1.9            |
| <b>Charges externes</b>               | <b>43.7</b>    |
| <i>Produits financiers</i>            | 0.0            |
| <i>Frais financiers</i>               | 0.4            |
| <b>Résultat financier</b>             | <b>-0.4</b>    |
| <i>Gains divers</i>                   | 4.8            |
| <i>Pertes diverses</i>                | 0.1            |
| <i>Dotation aux amortissements</i>    | 1.6            |
| <b>Bénéfice</b>                       | <b>50.7</b>    |
| <b>Bénéfice comptable</b>             | <b>43245 €</b> |

**Santé et activités sociales****52 Haute-Marne****Echantillon : 152****Données : 2024**

|                       | <i>Ensemble<br/>des<br/>adhérents</i> |
|-----------------------|---------------------------------------|
| <i>en pourcentage</i> |                                       |

|                                        |                        |
|----------------------------------------|------------------------|
| <i>Recettes encaissées</i>             | <i>118127 €</i>        |
| <i>Débours</i>                         | <i>9 €</i>             |
| <i>Honoraires rétrocédés</i>           | <i>5547 €</i>          |
| <b><i>Montant net des recettes</i></b> | <b><i>112570 €</i></b> |
| <b><i>Achats</i></b>                   | <b><i>5.8</i></b>      |
| <i>Salaires nets</i>                   | <i>3.1</i>             |
| <i>Charges sociales</i>                | <i>1.7</i>             |
| <b><i>Charges de personnel</i></b>     | <b><i>4.8</i></b>      |
| <i>CSG déductible</i>                  | <i>3.8</i>             |
| <i>Autres impôts</i>                   | <i>1.2</i>             |
| <b><i>Impôts et taxes</i></b>          | <b><i>5.1</i></b>      |
| <i>Loyers et charges locatives</i>     | <i>3.1</i>             |
| <i>Locations</i>                       | <i>2.4</i>             |
| <i>Honoraires</i>                      | <i>1.5</i>             |
| <i>Primes d'assurance</i>              | <i>0.7</i>             |
| <i>Autres TFSE</i>                     | <i>2.8</i>             |
| <i>Frais de déplacement</i>            | <i>8.0</i>             |
| <i>Charges sociales personnelles</i>   | <i>15.5</i>            |
| <i>Frais de réception</i>              | <i>0.3</i>             |
| <i>Fournitures de bureau</i>           | <i>1.4</i>             |
| <i>Autres frais divers de gestion</i>  | <i>1.4</i>             |
| <b><i>Charges externes</i></b>         | <b><i>37.2</i></b>     |
| <i>Produits financiers</i>             | <i>0.1</i>             |
| <i>Frais financiers</i>                | <i>0.4</i>             |
| <b><i>Résultat financier</i></b>       | <b><i>-0.4</i></b>     |
| <i>Gains divers</i>                    | <i>3.0</i>             |
| <i>Pertes diverses</i>                 | <i>0.2</i>             |
| <i>Dotation aux amortissements</i>     | <i>1.1</i>             |
| <b><i>Bénéfice</i></b>                 | <b><i>48.6</i></b>     |
| <b><i>Bénéfice comptable</i></b>       | <b><i>54655 €</i></b>  |

**Santé et activités sociales****53 Mayenne****Echantillon : 53****Données : 2024**

|                       | <i>Ensemble<br/>des<br/>adhérents</i> |
|-----------------------|---------------------------------------|
| <i>en pourcentage</i> |                                       |

|                                       |                |
|---------------------------------------|----------------|
| <i>Recettes encaissées</i>            | 90179 €        |
| <i>Débours</i>                        | 0 €            |
| <i>Honoraires rétrocédés</i>          | 2433 €         |
| <b>Montant net des recettes</b>       | <b>87746 €</b> |
| <b>Achats</b>                         | <b>2.6</b>     |
| <i>Salaires nets</i>                  | 1.8            |
| <i>Charges sociales</i>               | 0.7            |
| <b>Charges de personnel</b>           | <b>2.6</b>     |
| <i>CSG déductible</i>                 | 3.9            |
| <i>Autres impôts</i>                  | 1.3            |
| <b>Impôts et taxes</b>                | <b>5.2</b>     |
| <i>Loyers et charges locatives</i>    | 6.2            |
| <i>Locations</i>                      | 2.8            |
| <i>Honoraires</i>                     | 1.8            |
| <i>Primes d'assurance</i>             | 0.6            |
| <i>Autres TFSE</i>                    | 3.4            |
| <i>Frais de déplacement</i>           | 6.3            |
| <i>Charges sociales personnelles</i>  | 16.7           |
| <i>Frais de réception</i>             | 0.6            |
| <i>Fournitures de bureau</i>          | 1.8            |
| <i>Autres frais divers de gestion</i> | 1.7            |
| <b>Charges externes</b>               | <b>41.9</b>    |
| <i>Produits financiers</i>            | 0.0            |
| <i>Frais financiers</i>               | 0.4            |
| <b>Résultat financier</b>             | <b>-0.4</b>    |
| <i>Gains divers</i>                   | 3.8            |
| <i>Pertes diverses</i>                | 0.4            |
| <i>Dotation aux amortissements</i>    | 1.2            |
| <b>Bénéfice</b>                       | <b>49.7</b>    |
| <b>Bénéfice comptable</b>             | <b>43569 €</b> |

**Santé et activités sociales****54 Meurthe-et-Moselle****Echantillon : 131****Données : 2024**

|                       | <i>Ensemble<br/>des<br/>adhérents</i> |
|-----------------------|---------------------------------------|
| <i>en pourcentage</i> |                                       |

|                                       |                 |
|---------------------------------------|-----------------|
| <i>Recettes encaissées</i>            | 115506 €        |
| <i>Débours</i>                        | 286 €           |
| <i>Honoraires rétrocédés</i>          | 6097 €          |
| <b>Montant net des recettes</b>       | <b>109124 €</b> |
| <b>Achats</b>                         | <b>1.4</b>      |
| <i>Salaires nets</i>                  | 3.2             |
| <i>Charges sociales</i>               | 1.2             |
| <b>Charges de personnel</b>           | <b>4.4</b>      |
| <i>CSG déductible</i>                 | 4.1             |
| <i>Autres impôts</i>                  | 1.4             |
| <b>Impôts et taxes</b>                | <b>5.5</b>      |
| <i>Loyers et charges locatives</i>    | 5.5             |
| <i>Locations</i>                      | 2.5             |
| <i>Honoraires</i>                     | 1.8             |
| <i>Primes d'assurance</i>             | 1.0             |
| <i>Autres TFSE</i>                    | 3.6             |
| <i>Frais de déplacement</i>           | 6.1             |
| <i>Charges sociales personnelles</i>  | 15.1            |
| <i>Frais de réception</i>             | 0.6             |
| <i>Fournitures de bureau</i>          | 1.6             |
| <i>Autres frais divers de gestion</i> | 1.9             |
| <b>Charges externes</b>               | <b>39.6</b>     |
| <i>Produits financiers</i>            | 0.0             |
| <i>Frais financiers</i>               | 0.3             |
| <b>Résultat financier</b>             | <b>-0.3</b>     |
| <i>Gains divers</i>                   | 4.5             |
| <i>Pertes diverses</i>                | 0.2             |
| <i>Dotation aux amortissements</i>    | 1.3             |
| <b>Bénéfice</b>                       | <b>51.5</b>     |
| <b>Bénéfice comptable</b>             | <b>56246 €</b>  |

**Santé et activités sociales****55 Meuse****Echantillon : 39****Données : 2024**

|                       | <i>Ensemble<br/>des<br/>adhérents</i> |
|-----------------------|---------------------------------------|
| <i>en pourcentage</i> |                                       |

|                                       |                 |
|---------------------------------------|-----------------|
| <i>Recettes encaissées</i>            | 111935 €        |
| <i>Débours</i>                        | 0 €             |
| <i>Honoraires rétrocédés</i>          | 2962 €          |
| <b>Montant net des recettes</b>       | <b>108972 €</b> |
| <b>Achats</b>                         | <b>0.7</b>      |
| <i>Salaires nets</i>                  | 1.5             |
| <i>Charges sociales</i>               | 0.7             |
| <b>Charges de personnel</b>           | <b>2.2</b>      |
| <i>CSG déductible</i>                 | 4.2             |
| <i>Autres impôts</i>                  | 1.0             |
| <b>Impôts et taxes</b>                | <b>5.2</b>      |
| <i>Loyers et charges locatives</i>    | 3.1             |
| <i>Locations</i>                      | 2.7             |
| <i>Honoraires</i>                     | 1.4             |
| <i>Primes d'assurance</i>             | 0.5             |
| <i>Autres TFSE</i>                    | 2.8             |
| <i>Frais de déplacement</i>           | 9.7             |
| <i>Charges sociales personnelles</i>  | 15.7            |
| <i>Frais de réception</i>             | 0.1             |
| <i>Fournitures de bureau</i>          | 1.3             |
| <i>Autres frais divers de gestion</i> | 0.8             |
| <b>Charges externes</b>               | <b>38.1</b>     |
| <i>Produits financiers</i>            | 0.0             |
| <i>Frais financiers</i>               | 0.4             |
| <b>Résultat financier</b>             | <b>-0.4</b>     |
| <i>Gains divers</i>                   | 2.9             |
| <i>Pertes diverses</i>                | 0.1             |
| <i>Dotation aux amortissements</i>    | 0.7             |
| <b>Bénéfice</b>                       | <b>55.4</b>     |
| <b>Bénéfice comptable</b>             | <b>60408 €</b>  |

**Santé et activités sociales****56 Morbihan****Echantillon : 280****Données : 2024**

|                       | <i>Ensemble<br/>des<br/>adhérents</i> |
|-----------------------|---------------------------------------|
| <i>en pourcentage</i> |                                       |

|                                       |                |
|---------------------------------------|----------------|
| <i>Recettes encaissées</i>            | 74449 €        |
| <i>Débours</i>                        | 8 €            |
| <i>Honoraires rétrocédés</i>          | 4533 €         |
| <b>Montant net des recettes</b>       | <b>69908 €</b> |
| <b>Achats</b>                         | <b>1.1</b>     |
| <i>Salaires nets</i>                  | 0.3            |
| <i>Charges sociales</i>               | 0.4            |
| <b>Charges de personnel</b>           | <b>0.6</b>     |
| <i>CSG déductible</i>                 | 4.3            |
| <i>Autres impôts</i>                  | 1.3            |
| <b>Impôts et taxes</b>                | <b>5.6</b>     |
| <i>Loyers et charges locatives</i>    | 7.4            |
| <i>Locations</i>                      | 3.7            |
| <i>Honoraires</i>                     | 1.2            |
| <i>Primes d'assurance</i>             | 0.7            |
| <i>Autres TFSE</i>                    | 4.5            |
| <i>Frais de déplacement</i>           | 6.4            |
| <i>Charges sociales personnelles</i>  | 16.4           |
| <i>Frais de réception</i>             | 0.7            |
| <i>Fournitures de bureau</i>          | 1.8            |
| <i>Autres frais divers de gestion</i> | 1.8            |
| <b>Charges externes</b>               | <b>44.7</b>    |
| <i>Produits financiers</i>            | 0.0            |
| <i>Frais financiers</i>               | 0.4            |
| <b>Résultat financier</b>             | <b>-0.4</b>    |
| <i>Gains divers</i>                   | 4.6            |
| <i>Pertes diverses</i>                | 0.0            |
| <i>Dotation aux amortissements</i>    | 1.3            |
| <b>Bénéfice</b>                       | <b>50.9</b>    |
| <b>Bénéfice comptable</b>             | <b>35592 €</b> |

**Santé et activités sociales****57 Moselle****Echantillon : 889****Données : 2024**

|                       | <i>Ensemble<br/>des<br/>adhérents</i> |
|-----------------------|---------------------------------------|
| <i>en pourcentage</i> |                                       |

|                                       |                 |
|---------------------------------------|-----------------|
| <i>Recettes encaissées</i>            | 142336 €        |
| <i>Débours</i>                        | 0 €             |
| <i>Honoraires rétrocédés</i>          | 9949 €          |
| <b>Montant net des recettes</b>       | <b>132387 €</b> |
| <b>Achats</b>                         | <b>2.6</b>      |
| <i>Salaires nets</i>                  | 2.6             |
| <i>Charges sociales</i>               | 1.7             |
| <b>Charges de personnel</b>           | <b>4.4</b>      |
| <i>CSG déductible</i>                 | 4.1             |
| <i>Autres impôts</i>                  | 1.2             |
| <b>Impôts et taxes</b>                | <b>5.3</b>      |
| <i>Loyers et charges locatives</i>    | 4.6             |
| <i>Locations</i>                      | 3.2             |
| <i>Honoraires</i>                     | 1.7             |
| <i>Primes d'assurance</i>             | 0.7             |
| <i>Autres TFSE</i>                    | 2.8             |
| <i>Frais de déplacement</i>           | 5.5             |
| <i>Charges sociales personnelles</i>  | 15.4            |
| <i>Frais de réception</i>             | 0.5             |
| <i>Fournitures de bureau</i>          | 1.4             |
| <i>Autres frais divers de gestion</i> | 1.9             |
| <b>Charges externes</b>               | <b>37.6</b>     |
| <i>Produits financiers</i>            | 0.0             |
| <i>Frais financiers</i>               | 0.3             |
| <b>Résultat financier</b>             | <b>-0.3</b>     |
| <i>Gains divers</i>                   | 3.2             |
| <i>Pertes diverses</i>                | 0.0             |
| <i>Dotation aux amortissements</i>    | 1.3             |
| <b>Bénéfice</b>                       | <b>51.8</b>     |
| <b>Bénéfice comptable</b>             | <b>68633 €</b>  |

**Santé et activités sociales****58 Nièvre****Echantillon : 160****Données : 2024**

|                       | <i>Ensemble<br/>des<br/>adhérents</i> |
|-----------------------|---------------------------------------|
| <i>en pourcentage</i> |                                       |

|                                       |                 |
|---------------------------------------|-----------------|
| <i>Recettes encaissées</i>            | 155975 €        |
| <i>Débours</i>                        | 0 €             |
| <i>Honoraires rétrocédés</i>          | 7650 €          |
| <b>Montant net des recettes</b>       | <b>148324 €</b> |
| <b>Achats</b>                         | <b>3.5</b>      |
| <i>Salaires nets</i>                  | 4.7             |
| <i>Charges sociales</i>               | 2.3             |
| <b>Charges de personnel</b>           | <b>7.0</b>      |
| <i>CSG déductible</i>                 | 3.9             |
| <i>Autres impôts</i>                  | 1.3             |
| <b>Impôts et taxes</b>                | <b>5.2</b>      |
| <i>Loyers et charges locatives</i>    | 4.3             |
| <i>Locations</i>                      | 2.5             |
| <i>Honoraires</i>                     | 1.5             |
| <i>Primes d'assurance</i>             | 1.0             |
| <i>Autres TFSE</i>                    | 3.2             |
| <i>Frais de déplacement</i>           | 5.6             |
| <i>Charges sociales personnelles</i>  | 14.4            |
| <i>Frais de réception</i>             | 0.5             |
| <i>Fournitures de bureau</i>          | 1.4             |
| <i>Autres frais divers de gestion</i> | 1.2             |
| <b>Charges externes</b>               | <b>35.5</b>     |
| <i>Produits financiers</i>            | 0.0             |
| <i>Frais financiers</i>               | 0.3             |
| <b>Résultat financier</b>             | <b>-0.3</b>     |
| <i>Gains divers</i>                   | 2.7             |
| <i>Pertes diverses</i>                | 0.0             |
| <i>Dotation aux amortissements</i>    | 1.4             |
| <b>Bénéfice</b>                       | <b>49.7</b>     |
| <b>Bénéfice comptable</b>             | <b>73678 €</b>  |

**Santé et activités sociales****59 Nord****Echantillon : 476****Données : 2024**

|                       | <i>Ensemble<br/>des<br/>adhérents</i> |
|-----------------------|---------------------------------------|
| <i>en pourcentage</i> |                                       |

|                                       |                 |
|---------------------------------------|-----------------|
| <i>Recettes encaissées</i>            | 122657 €        |
| <i>Débours</i>                        | 37 €            |
| <i>Honoraires rétrocédés</i>          | 6173 €          |
| <b>Montant net des recettes</b>       | <b>116448 €</b> |
| <b>Achats</b>                         | <b>2.8</b>      |
| <i>Salaires nets</i>                  | 2.4             |
| <i>Charges sociales</i>               | 1.4             |
| <b>Charges de personnel</b>           | <b>3.8</b>      |
| <i>CSG déductible</i>                 | 4.3             |
| <i>Autres impôts</i>                  | 1.1             |
| <b>Impôts et taxes</b>                | <b>5.3</b>      |
| <i>Loyers et charges locatives</i>    | 4.5             |
| <i>Locations</i>                      | 3.2             |
| <i>Honoraires</i>                     | 1.5             |
| <i>Primes d'assurance</i>             | 0.7             |
| <i>Autres TFSE</i>                    | 2.7             |
| <i>Frais de déplacement</i>           | 5.2             |
| <i>Charges sociales personnelles</i>  | 16.0            |
| <i>Frais de réception</i>             | 0.6             |
| <i>Fournitures de bureau</i>          | 1.2             |
| <i>Autres frais divers de gestion</i> | 1.4             |
| <b>Charges externes</b>               | <b>37.2</b>     |
| <i>Produits financiers</i>            | 0.0             |
| <i>Frais financiers</i>               | 0.3             |
| <b>Résultat financier</b>             | <b>-0.2</b>     |
| <i>Gains divers</i>                   | 2.7             |
| <i>Pertes diverses</i>                | 0.0             |
| <i>Dotation aux amortissements</i>    | 1.0             |
| <b>Bénéfice</b>                       | <b>52.2</b>     |
| <b>Bénéfice comptable</b>             | <b>60826 €</b>  |

**Santé et activités sociales****60 Oise****Echantillon : 252****Données : 2024**

|                       | <i>Ensemble<br/>des<br/>adhérents</i> |
|-----------------------|---------------------------------------|
| <i>en pourcentage</i> |                                       |

|                                       |                 |
|---------------------------------------|-----------------|
| <i>Recettes encaissées</i>            | <i>119937 €</i> |
| <i>Débours</i>                        | <i>129 €</i>    |
| <i>Honoraires rétrocédés</i>          | <i>3815 €</i>   |
| <b>Montant net des recettes</b>       | <b>115993 €</b> |
| <b>Achats</b>                         | <b>4.4</b>      |
| <i>Salaires nets</i>                  | <i>2.3</i>      |
| <i>Charges sociales</i>               | <i>1.5</i>      |
| <b>Charges de personnel</b>           | <b>3.8</b>      |
| <i>CSG déductible</i>                 | <i>4.0</i>      |
| <i>Autres impôts</i>                  | <i>1.1</i>      |
| <b>Impôts et taxes</b>                | <b>5.1</b>      |
| <i>Loyers et charges locatives</i>    | <i>6.4</i>      |
| <i>Locations</i>                      | <i>2.2</i>      |
| <i>Honoraires</i>                     | <i>1.3</i>      |
| <i>Primes d'assurance</i>             | <i>0.9</i>      |
| <i>Autres TFSE</i>                    | <i>3.6</i>      |
| <i>Frais de déplacement</i>           | <i>5.3</i>      |
| <i>Charges sociales personnelles</i>  | <i>15.3</i>     |
| <i>Frais de réception</i>             | <i>0.5</i>      |
| <i>Fournitures de bureau</i>          | <i>1.6</i>      |
| <i>Autres frais divers de gestion</i> | <i>1.5</i>      |
| <b>Charges externes</b>               | <b>38.7</b>     |
| <i>Produits financiers</i>            | <i>0.0</i>      |
| <i>Frais financiers</i>               | <i>0.4</i>      |
| <b>Résultat financier</b>             | <b>-0.4</b>     |
| <i>Gains divers</i>                   | <i>2.5</i>      |
| <i>Pertes diverses</i>                | <i>0.0</i>      |
| <i>Dotation aux amortissements</i>    | <i>1.4</i>      |
| <b>Bénéfice</b>                       | <b>48.8</b>     |
| <b>Bénéfice comptable</b>             | <b>56626 €</b>  |

**Santé et activités sociales****61 Orne****Echantillon : 57****Données : 2024**

|                       | <i>Ensemble<br/>des<br/>adhérents</i> |
|-----------------------|---------------------------------------|
| <i>en pourcentage</i> |                                       |

|                                       |                 |
|---------------------------------------|-----------------|
| <i>Recettes encaissées</i>            | 106432 €        |
| <i>Débours</i>                        | 0 €             |
| <i>Honoraires rétrocédés</i>          | 3258 €          |
| <b>Montant net des recettes</b>       | <b>103174 €</b> |
| <b>Achats</b>                         | <b>1.2</b>      |
| <i>Salaires nets</i>                  | 2.3             |
| <i>Charges sociales</i>               | 1.1             |
| <b>Charges de personnel</b>           | <b>3.4</b>      |
| <i>CSG déductible</i>                 | 4.6             |
| <i>Autres impôts</i>                  | 1.0             |
| <b>Impôts et taxes</b>                | <b>5.6</b>      |
| <i>Loyers et charges locatives</i>    | 5.2             |
| <i>Locations</i>                      | 2.1             |
| <i>Honoraires</i>                     | 1.4             |
| <i>Primes d'assurance</i>             | 0.6             |
| <i>Autres TFSE</i>                    | 2.9             |
| <i>Frais de déplacement</i>           | 5.3             |
| <i>Charges sociales personnelles</i>  | 14.9            |
| <i>Frais de réception</i>             | 0.3             |
| <i>Fournitures de bureau</i>          | 1.7             |
| <i>Autres frais divers de gestion</i> | 1.0             |
| <b>Charges externes</b>               | <b>35.5</b>     |
| <i>Produits financiers</i>            | 0.0             |
| <i>Frais financiers</i>               | 0.3             |
| <b>Résultat financier</b>             | <b>-0.3</b>     |
| <i>Gains divers</i>                   | 4.1             |
| <i>Pertes diverses</i>                | 0.0             |
| <i>Dotation aux amortissements</i>    | 1.3             |
| <b>Bénéfice</b>                       | <b>56.9</b>     |
| <b>Bénéfice comptable</b>             | <b>58705 €</b>  |

**Santé et activités sociales****62 Pas-de-Calais****Echantillon : 1017****Données : 2024**

|                       | <i>Ensemble<br/>des<br/>adhérents</i> |
|-----------------------|---------------------------------------|
| <i>en pourcentage</i> |                                       |

|                                       |                 |
|---------------------------------------|-----------------|
| <i>Recettes encaissées</i>            | 127992 €        |
| <i>Débours</i>                        | 50 €            |
| <i>Honoraires rétrocédés</i>          | 10003 €         |
| <b>Montant net des recettes</b>       | <b>117940 €</b> |
| <b>Achats</b>                         | <b>1.6</b>      |
| <i>Salaires nets</i>                  | 2.3             |
| <i>Charges sociales</i>               | 0.8             |
| <b>Charges de personnel</b>           | <b>3.1</b>      |
| <i>CSG déductible</i>                 | 4.4             |
| <i>Autres impôts</i>                  | 0.9             |
| <b>Impôts et taxes</b>                | <b>5.2</b>      |
| <i>Loyers et charges locatives</i>    | 6.2             |
| <i>Locations</i>                      | 2.6             |
| <i>Honoraires</i>                     | 1.6             |
| <i>Primes d'assurance</i>             | 0.7             |
| <i>Autres TFSE</i>                    | 2.1             |
| <i>Frais de déplacement</i>           | 6.6             |
| <i>Charges sociales personnelles</i>  | 15.6            |
| <i>Frais de réception</i>             | 0.4             |
| <i>Fournitures de bureau</i>          | 1.1             |
| <i>Autres frais divers de gestion</i> | 1.3             |
| <b>Charges externes</b>               | <b>38.4</b>     |
| <i>Produits financiers</i>            | 0.0             |
| <i>Frais financiers</i>               | 0.3             |
| <b>Résultat financier</b>             | <b>-0.3</b>     |
| <i>Gains divers</i>                   | 2.1             |
| <i>Pertes diverses</i>                | 0.0             |
| <i>Dotation aux amortissements</i>    | 0.9             |
| <b>Bénéfice</b>                       | <b>52.5</b>     |
| <b>Bénéfice comptable</b>             | <b>61906 €</b>  |

**Santé et activités sociales****63 Puy-de-Dôme****Echantillon : 1118****Données : 2024**

|                       | <i>Ensemble<br/>des<br/>adhérents</i> |
|-----------------------|---------------------------------------|
| <i>en pourcentage</i> |                                       |

|                                       |                |
|---------------------------------------|----------------|
| <i>Recettes encaissées</i>            | 104907 €       |
| <i>Débours</i>                        | 93 €           |
| <i>Honoraires rétrocédés</i>          | 5288 €         |
| <b>Montant net des recettes</b>       | <b>99526 €</b> |
| <b>Achats</b>                         | <b>3.3</b>     |
| <i>Salaires nets</i>                  | 2.5            |
| <i>Charges sociales</i>               | 1.6            |
| <b>Charges de personnel</b>           | <b>4.0</b>     |
| <i>CSG déductible</i>                 | 4.0            |
| <i>Autres impôts</i>                  | 1.3            |
| <b>Impôts et taxes</b>                | <b>5.3</b>     |
| <i>Loyers et charges locatives</i>    | 5.5            |
| <i>Locations</i>                      | 3.0            |
| <i>Honoraires</i>                     | 1.5            |
| <i>Primes d'assurance</i>             | 0.9            |
| <i>Autres TFSE</i>                    | 3.2            |
| <i>Frais de déplacement</i>           | 5.7            |
| <i>Charges sociales personnelles</i>  | 15.6           |
| <i>Frais de réception</i>             | 0.5            |
| <i>Fournitures de bureau</i>          | 1.5            |
| <i>Autres frais divers de gestion</i> | 1.4            |
| <b>Charges externes</b>               | <b>38.8</b>    |
| <i>Produits financiers</i>            | 0.0            |
| <i>Frais financiers</i>               | 0.3            |
| <b>Résultat financier</b>             | <b>-0.2</b>    |
| <i>Gains divers</i>                   | 3.8            |
| <i>Pertes diverses</i>                | 0.1            |
| <i>Dotation aux amortissements</i>    | 1.3            |
| <b>Bénéfice</b>                       | <b>50.9</b>    |
| <b>Bénéfice comptable</b>             | <b>50640 €</b> |

**Santé et activités sociales****64 Pyrénées-Atlantiques****Echantillon : 1794****Données : 2024**

|                       | <i>Ensemble<br/>des<br/>adhérents</i> |
|-----------------------|---------------------------------------|
| <i>en pourcentage</i> |                                       |

|                                       |                |
|---------------------------------------|----------------|
| <i>Recettes encaissées</i>            | 97467 €        |
| <i>Débours</i>                        | 10 €           |
| <i>Honoraires rétrocédés</i>          | 7365 €         |
| <b>Montant net des recettes</b>       | <b>90092 €</b> |
| <b>Achats</b>                         | <b>2.4</b>     |
| <i>Salaires nets</i>                  | 2.1            |
| <i>Charges sociales</i>               | 1.3            |
| <b>Charges de personnel</b>           | <b>3.4</b>     |
| <i>CSG déductible</i>                 | 4.1            |
| <i>Autres impôts</i>                  | 1.8            |
| <b>Impôts et taxes</b>                | <b>5.9</b>     |
| <i>Loyers et charges locatives</i>    | 5.8            |
| <i>Locations</i>                      | 3.6            |
| <i>Honoraires</i>                     | 1.9            |
| <i>Primes d'assurance</i>             | 0.9            |
| <i>Autres TFSE</i>                    | 3.2            |
| <i>Frais de déplacement</i>           | 6.4            |
| <i>Charges sociales personnelles</i>  | 15.9           |
| <i>Frais de réception</i>             | 0.8            |
| <i>Fournitures de bureau</i>          | 1.7            |
| <i>Autres frais divers de gestion</i> | 1.7            |
| <b>Charges externes</b>               | <b>41.9</b>    |
| <i>Produits financiers</i>            | 0.0            |
| <i>Frais financiers</i>               | 0.3            |
| <b>Résultat financier</b>             | <b>-0.3</b>    |
| <i>Gains divers</i>                   | 3.6            |
| <i>Pertes diverses</i>                | 0.1            |
| <i>Dotation aux amortissements</i>    | 1.2            |
| <b>Bénéfice</b>                       | <b>48.5</b>    |
| <b>Bénéfice comptable</b>             | <b>43690 €</b> |

**Santé et activités sociales****65 Hautes-Pyrénées****Echantillon : 171****Données : 2024**

|                       | <i>Ensemble<br/>des<br/>adhérents</i> |
|-----------------------|---------------------------------------|
| <i>en pourcentage</i> |                                       |

|                                       |                |
|---------------------------------------|----------------|
| <i>Recettes encaissées</i>            | 92417 €        |
| <i>Débours</i>                        | 0 €            |
| <i>Honoraires rétrocédés</i>          | 5306 €         |
| <b>Montant net des recettes</b>       | <b>87111 €</b> |
| <b>Achats</b>                         | <b>1.8</b>     |
| <i>Salaires nets</i>                  | 3.4            |
| <i>Charges sociales</i>               | 1.8            |
| <b>Charges de personnel</b>           | <b>5.2</b>     |
| <i>CSG déductible</i>                 | 3.9            |
| <i>Autres impôts</i>                  | 1.2            |
| <b>Impôts et taxes</b>                | <b>5.1</b>     |
| <i>Loyers et charges locatives</i>    | 4.2            |
| <i>Locations</i>                      | 4.2            |
| <i>Honoraires</i>                     | 1.5            |
| <i>Primes d'assurance</i>             | 0.7            |
| <i>Autres TFSE</i>                    | 3.5            |
| <i>Frais de déplacement</i>           | 7.1            |
| <i>Charges sociales personnelles</i>  | 15.1           |
| <i>Frais de réception</i>             | 1.0            |
| <i>Fournitures de bureau</i>          | 1.7            |
| <i>Autres frais divers de gestion</i> | 1.7            |
| <b>Charges externes</b>               | <b>40.8</b>    |
| <i>Produits financiers</i>            | 0.0            |
| <i>Frais financiers</i>               | 0.2            |
| <b>Résultat financier</b>             | <b>-0.2</b>    |
| <i>Gains divers</i>                   | 3.8            |
| <i>Pertes diverses</i>                | 0.0            |
| <i>Dotation aux amortissements</i>    | 1.2            |
| <b>Bénéfice</b>                       | <b>49.4</b>    |
| <b>Bénéfice comptable</b>             | <b>43049 €</b> |

**Santé et activités sociales****66 Pyrénées-Orientales****Echantillon : 736****Données : 2024**

|                       | <i>Ensemble<br/>des<br/>adhérents</i> |
|-----------------------|---------------------------------------|
| <i>en pourcentage</i> |                                       |

|                                       |                |
|---------------------------------------|----------------|
| <i>Recettes encaissées</i>            | 108522 €       |
| <i>Débours</i>                        | 269 €          |
| <i>Honoraires rétrocédés</i>          | 9283 €         |
| <b>Montant net des recettes</b>       | <b>98969 €</b> |
| <b>Achats</b>                         | <b>3.8</b>     |
| <i>Salaires nets</i>                  | 1.6            |
| <i>Charges sociales</i>               | 0.9            |
| <b>Charges de personnel</b>           | <b>2.5</b>     |
| <i>CSG déductible</i>                 | 4.1            |
| <i>Autres impôts</i>                  | 1.3            |
| <b>Impôts et taxes</b>                | <b>5.4</b>     |
| <i>Loyers et charges locatives</i>    | 4.6            |
| <i>Locations</i>                      | 2.8            |
| <i>Honoraires</i>                     | 1.8            |
| <i>Primes d'assurance</i>             | 0.8            |
| <i>Autres TFSE</i>                    | 3.1            |
| <i>Frais de déplacement</i>           | 6.4            |
| <i>Charges sociales personnelles</i>  | 15.3           |
| <i>Frais de réception</i>             | 0.8            |
| <i>Fournitures de bureau</i>          | 1.3            |
| <i>Autres frais divers de gestion</i> | 1.6            |
| <b>Charges externes</b>               | <b>38.4</b>    |
| <i>Produits financiers</i>            | 0.0            |
| <i>Frais financiers</i>               | 0.4            |
| <b>Résultat financier</b>             | <b>-0.4</b>    |
| <i>Gains divers</i>                   | 3.0            |
| <i>Pertes diverses</i>                | 0.0            |
| <i>Dotation aux amortissements</i>    | 1.2            |
| <b>Bénéfice</b>                       | <b>51.3</b>    |
| <b>Bénéfice comptable</b>             | <b>50743 €</b> |

**Santé et activités sociales****67 Bas-Rhin****Echantillon : 3476****Données : 2024**

|                       | <i>Ensemble<br/>des<br/>adhérents</i> |
|-----------------------|---------------------------------------|
| <i>en pourcentage</i> |                                       |

|                                       |                 |
|---------------------------------------|-----------------|
| <i>Recettes encaissées</i>            | 126134 €        |
| <i>Débours</i>                        | 8 €             |
| <i>Honoraires rétrocédés</i>          | 8939 €          |
| <b>Montant net des recettes</b>       | <b>117186 €</b> |
| <b>Achats</b>                         | <b>3.7</b>      |
| <i>Salaires nets</i>                  | 4.7             |
| <i>Charges sociales</i>               | 1.7             |
| <b>Charges de personnel</b>           | <b>6.4</b>      |
| <i>CSG déductible</i>                 | 4.1             |
| <i>Autres impôts</i>                  | 1.4             |
| <b>Impôts et taxes</b>                | <b>5.5</b>      |
| <i>Loyers et charges locatives</i>    | 5.6             |
| <i>Locations</i>                      | 3.7             |
| <i>Honoraires</i>                     | 2.0             |
| <i>Primes d'assurance</i>             | 0.8             |
| <i>Autres TFSE</i>                    | 3.1             |
| <i>Frais de déplacement</i>           | 4.5             |
| <i>Charges sociales personnelles</i>  | 15.8            |
| <i>Frais de réception</i>             | 0.9             |
| <i>Fournitures de bureau</i>          | 1.4             |
| <i>Autres frais divers de gestion</i> | 1.6             |
| <b>Charges externes</b>               | <b>39.2</b>     |
| <i>Produits financiers</i>            | 0.0             |
| <i>Frais financiers</i>               | 0.3             |
| <b>Résultat financier</b>             | <b>-0.3</b>     |
| <i>Gains divers</i>                   | 3.7             |
| <i>Pertes diverses</i>                | 0.1             |
| <i>Dotation aux amortissements</i>    | 1.6             |
| <b>Bénéfice</b>                       | <b>46.9</b>     |
| <b>Bénéfice comptable</b>             | <b>55004 €</b>  |

**Santé et activités sociales****68 Haut-Rhin****Echantillon : 1377****Données : 2024**

|                       | <i>Ensemble<br/>des<br/>adhérents</i> |
|-----------------------|---------------------------------------|
| <i>en pourcentage</i> |                                       |

|                                       |                 |
|---------------------------------------|-----------------|
| <i>Recettes encaissées</i>            | 137468 €        |
| <i>Débours</i>                        | 51 €            |
| <i>Honoraires rétrocédés</i>          | 6986 €          |
| <b>Montant net des recettes</b>       | <b>130431 €</b> |
| <b>Achats</b>                         | <b>4.5</b>      |
| <i>Salaires nets</i>                  | 4.3             |
| <i>Charges sociales</i>               | 2.1             |
| <b>Charges de personnel</b>           | <b>6.4</b>      |
| <i>CSG déductible</i>                 | 3.9             |
| <i>Autres impôts</i>                  | 1.5             |
| <b>Impôts et taxes</b>                | <b>5.4</b>      |
| <i>Loyers et charges locatives</i>    | 5.4             |
| <i>Locations</i>                      | 3.8             |
| <i>Honoraires</i>                     | 1.8             |
| <i>Primes d'assurance</i>             | 0.8             |
| <i>Autres TFSE</i>                    | 2.9             |
| <i>Frais de déplacement</i>           | 4.3             |
| <i>Charges sociales personnelles</i>  | 15.8            |
| <i>Frais de réception</i>             | 0.7             |
| <i>Fournitures de bureau</i>          | 1.4             |
| <i>Autres frais divers de gestion</i> | 1.5             |
| <b>Charges externes</b>               | <b>38.4</b>     |
| <i>Produits financiers</i>            | 0.0             |
| <i>Frais financiers</i>               | 0.3             |
| <b>Résultat financier</b>             | <b>-0.3</b>     |
| <i>Gains divers</i>                   | 2.8             |
| <i>Pertes diverses</i>                | 0.1             |
| <i>Dotation aux amortissements</i>    | 1.6             |
| <b>Bénéfice</b>                       | <b>46.1</b>     |
| <b>Bénéfice comptable</b>             | <b>60162 €</b>  |

**Santé et activités sociales****69 Rhône****Echantillon : 2637****Données : 2024**

|                       | <i>Ensemble<br/>des<br/>adhérents</i> |
|-----------------------|---------------------------------------|
| <i>en pourcentage</i> |                                       |

|                                       |                |
|---------------------------------------|----------------|
| <i>Recettes encaissées</i>            | 102452 €       |
| <i>Débours</i>                        | 6 €            |
| <i>Honoraires rétrocédés</i>          | 3917 €         |
| <b>Montant net des recettes</b>       | <b>98529 €</b> |
| <b>Achats</b>                         | <b>2.1</b>     |
| <i>Salaires nets</i>                  | 1.8            |
| <i>Charges sociales</i>               | 1.1            |
| <b>Charges de personnel</b>           | <b>2.9</b>     |
| <i>CSG déductible</i>                 | 4.1            |
| <i>Autres impôts</i>                  | 1.5            |
| <b>Impôts et taxes</b>                | <b>5.6</b>     |
| <i>Loyers et charges locatives</i>    | 7.0            |
| <i>Locations</i>                      | 3.6            |
| <i>Honoraires</i>                     | 1.8            |
| <i>Primes d'assurance</i>             | 0.9            |
| <i>Autres TFSE</i>                    | 3.6            |
| <i>Frais de déplacement</i>           | 4.4            |
| <i>Charges sociales personnelles</i>  | 16.9           |
| <i>Frais de réception</i>             | 1.0            |
| <i>Fournitures de bureau</i>          | 1.7            |
| <i>Autres frais divers de gestion</i> | 1.8            |
| <b>Charges externes</b>               | <b>42.6</b>    |
| <i>Produits financiers</i>            | 0.0            |
| <i>Frais financiers</i>               | 0.3            |
| <b>Résultat financier</b>             | <b>-0.3</b>    |
| <i>Gains divers</i>                   | 4.1            |
| <i>Pertes diverses</i>                | 0.1            |
| <i>Dotation aux amortissements</i>    | 1.6            |
| <b>Bénéfice</b>                       | <b>48.9</b>    |
| <b>Bénéfice comptable</b>             | <b>48207 €</b> |

**Santé et activités sociales****70 Haute-Saône****Echantillon : 68****Données : 2024**

|                       | <i>Ensemble<br/>des<br/>adhérents</i> |
|-----------------------|---------------------------------------|
| <i>en pourcentage</i> |                                       |

|                                       |                 |
|---------------------------------------|-----------------|
| <i>Recettes encaissées</i>            | 107369 €        |
| <i>Débours</i>                        | 47 €            |
| <i>Honoraires rétrocédés</i>          | 4117 €          |
| <b>Montant net des recettes</b>       | <b>103205 €</b> |
| <b>Achats</b>                         | <b>4.3</b>      |
| <i>Salaires nets</i>                  | 3.3             |
| <i>Charges sociales</i>               | 0.9             |
| <b>Charges de personnel</b>           | <b>4.2</b>      |
| <i>CSG déductible</i>                 | 4.2             |
| <i>Autres impôts</i>                  | 1.0             |
| <b>Impôts et taxes</b>                | <b>5.3</b>      |
| <i>Loyers et charges locatives</i>    | 4.9             |
| <i>Locations</i>                      | 1.4             |
| <i>Honoraires</i>                     | 1.6             |
| <i>Primes d'assurance</i>             | 0.7             |
| <i>Autres TFSE</i>                    | 3.9             |
| <i>Frais de déplacement</i>           | 5.6             |
| <i>Charges sociales personnelles</i>  | 15.3            |
| <i>Frais de réception</i>             | 0.5             |
| <i>Fournitures de bureau</i>          | 1.5             |
| <i>Autres frais divers de gestion</i> | 1.5             |
| <b>Charges externes</b>               | <b>36.9</b>     |
| <i>Produits financiers</i>            | 0.0             |
| <i>Frais financiers</i>               | 0.4             |
| <b>Résultat financier</b>             | <b>-0.4</b>     |
| <i>Gains divers</i>                   | 3.3             |
| <i>Pertes diverses</i>                | 0.0             |
| <i>Dotation aux amortissements</i>    | 1.8             |
| <b>Bénéfice</b>                       | <b>50.3</b>     |
| <b>Bénéfice comptable</b>             | <b>51890 €</b>  |

**Santé et activités sociales****71 Saône-et-Loire****Echantillon : 842****Données : 2024**

|                       | <i>Ensemble<br/>des<br/>adhérents</i> |
|-----------------------|---------------------------------------|
| <i>en pourcentage</i> |                                       |

|                                       |                 |
|---------------------------------------|-----------------|
| <i>Recettes encaissées</i>            | 119883 €        |
| <i>Débours</i>                        | 51 €            |
| <i>Honoraires rétrocédés</i>          | 5567 €          |
| <b>Montant net des recettes</b>       | <b>114265 €</b> |
| <b>Achats</b>                         | <b>2.3</b>      |
| <i>Salaires nets</i>                  | 2.9             |
| <i>Charges sociales</i>               | 1.8             |
| <b>Charges de personnel</b>           | <b>4.7</b>      |
| <i>CSG déductible</i>                 | 3.9             |
| <i>Autres impôts</i>                  | 1.2             |
| <b>Impôts et taxes</b>                | <b>5.1</b>      |
| <i>Loyers et charges locatives</i>    | 4.3             |
| <i>Locations</i>                      | 2.6             |
| <i>Honoraires</i>                     | 1.4             |
| <i>Primes d'assurance</i>             | 0.8             |
| <i>Autres TFSE</i>                    | 2.8             |
| <i>Frais de déplacement</i>           | 6.0             |
| <i>Charges sociales personnelles</i>  | 15.6            |
| <i>Frais de réception</i>             | 0.4             |
| <i>Fournitures de bureau</i>          | 1.5             |
| <i>Autres frais divers de gestion</i> | 1.3             |
| <b>Charges externes</b>               | <b>36.9</b>     |
| <i>Produits financiers</i>            | 0.0             |
| <i>Frais financiers</i>               | 0.3             |
| <b>Résultat financier</b>             | <b>-0.2</b>     |
| <i>Gains divers</i>                   | 2.4             |
| <i>Pertes diverses</i>                | 0.0             |
| <i>Dotation aux amortissements</i>    | 1.1             |
| <b>Bénéfice</b>                       | <b>52.1</b>     |
| <b>Bénéfice comptable</b>             | <b>59518 €</b>  |

**Santé et activités sociales**

72 Sarthe

Echantillon : 458

Données : 2024

|                | Ensemble<br>des<br>adhérents |
|----------------|------------------------------|
| en pourcentage |                              |

|                                 |                 |
|---------------------------------|-----------------|
| Recettes encaissées             | 122648 €        |
| Débours                         | 2 €             |
| Honoraires rétrocédés           | 5771 €          |
| <b>Montant net des recettes</b> | <b>116874 €</b> |
| <b>Achats</b>                   | <b>3.1</b>      |
| Salaires nets                   | 4.6             |
| Charges sociales                | 1.6             |
| <b>Charges de personnel</b>     | <b>6.2</b>      |
| CSG déductible                  | 4.1             |
| Autres impôts                   | 1.6             |
| <b>Impôts et taxes</b>          | <b>5.6</b>      |
| Loyers et charges locatives     | 5.0             |
| Locations                       | 2.5             |
| Honoraires                      | 1.7             |
| Primes d'assurance              | 1.0             |
| Autres TFSE                     | 3.3             |
| Frais de déplacement            | 4.7             |
| Charges sociales personnelles   | 15.9            |
| Frais de réception              | 0.5             |
| Fournitures de bureau           | 1.5             |
| Autres frais divers de gestion  | 1.4             |
| <b>Charges externes</b>         | <b>37.3</b>     |
| Produits financiers             | 0.0             |
| Frais financiers                | 0.3             |
| <b>Résultat financier</b>       | <b>-0.3</b>     |
| Gains divers                    | 3.1             |
| Pertes diverses                 | 0.0             |
| Dotation aux amortissements     | 1.1             |
| <b>Bénéfice</b>                 | <b>49.5</b>     |
| <b>Bénéfice comptable</b>       | <b>57868 €</b>  |

**Santé et activités sociales****73 Savoie****Echantillon : 381****Données : 2024**

|                | Ensemble<br>des<br>adhérents |
|----------------|------------------------------|
| en pourcentage |                              |

|                                 |                |
|---------------------------------|----------------|
| Recettes encaissées             | 83041 €        |
| Débours                         | 0 €            |
| Honoraires rétrocédés           | 4824 €         |
| <b>Montant net des recettes</b> | <b>78217 €</b> |
| <b>Achats</b>                   | <b>3.1</b>     |
| Salaires nets                   | 1.9            |
| Charges sociales                | 1.3            |
| <b>Charges de personnel</b>     | <b>3.3</b>     |
| CSG déductible                  | 4.3            |
| Autres impôts                   | 1.3            |
| <b>Impôts et taxes</b>          | <b>5.6</b>     |
| Loyers et charges locatives     | 6.6            |
| Locations                       | 4.7            |
| Honoraires                      | 1.7            |
| Primes d'assurance              | 0.9            |
| Autres TFSE                     | 4.0            |
| Frais de déplacement            | 6.1            |
| Charges sociales personnelles   | 16.6           |
| Frais de réception              | 0.9            |
| Fournitures de bureau           | 1.6            |
| Autres frais divers de gestion  | 2.4            |
| <b>Charges externes</b>         | <b>45.4</b>    |
| Produits financiers             | 0.0            |
| Frais financiers                | 0.3            |
| <b>Résultat financier</b>       | <b>-0.3</b>    |
| Gains divers                    | 5.1            |
| Pertes diverses                 | 0.0            |
| Dotation aux amortissements     | 2.0            |
| <b>Bénéfice</b>                 | <b>45.5</b>    |
| <b>Bénéfice comptable</b>       | <b>35591 €</b> |

**Santé et activités sociales****74 Haute-Savoie****Echantillon : 605****Données : 2024**

|                       | <i>Ensemble<br/>des<br/>adhérents</i> |
|-----------------------|---------------------------------------|
| <i>en pourcentage</i> |                                       |

|                                       |                |
|---------------------------------------|----------------|
| <i>Recettes encaissées</i>            | 86936 €        |
| <i>Débours</i>                        | 26 €           |
| <i>Honoraires rétrocédés</i>          | 4891 €         |
| <b>Montant net des recettes</b>       | <b>82019 €</b> |
| <b>Achats</b>                         | <b>3.1</b>     |
| <i>Salaires nets</i>                  | 2.1            |
| <i>Charges sociales</i>               | 1.2            |
| <b>Charges de personnel</b>           | <b>3.3</b>     |
| <i>CSG déductible</i>                 | 4.1            |
| <i>Autres impôts</i>                  | 1.3            |
| <b>Impôts et taxes</b>                | <b>5.4</b>     |
| <i>Loyers et charges locatives</i>    | 8.3            |
| <i>Locations</i>                      | 5.6            |
| <i>Honoraires</i>                     | 1.3            |
| <i>Primes d'assurance</i>             | 0.8            |
| <i>Autres TFSE</i>                    | 4.1            |
| <i>Frais de déplacement</i>           | 5.5            |
| <i>Charges sociales personnelles</i>  | 16.0           |
| <i>Frais de réception</i>             | 1.0            |
| <i>Fournitures de bureau</i>          | 1.8            |
| <i>Autres frais divers de gestion</i> | 1.8            |
| <b>Charges externes</b>               | <b>46.2</b>    |
| <i>Produits financiers</i>            | 0.0            |
| <i>Frais financiers</i>               | 0.4            |
| <b>Résultat financier</b>             | <b>-0.4</b>    |
| <i>Gains divers</i>                   | 5.5            |
| <i>Pertes diverses</i>                | 0.1            |
| <i>Dotation aux amortissements</i>    | 2.0            |
| <b>Bénéfice</b>                       | <b>44.9</b>    |
| <b>Bénéfice comptable</b>             | <b>36867 €</b> |

**Santé et activités sociales****75 Paris****Echantillon : 3036****Données : 2024**

|                       | <i>Ensemble<br/>des<br/>adhérents</i> |
|-----------------------|---------------------------------------|
| <i>en pourcentage</i> |                                       |

|                                       |                 |
|---------------------------------------|-----------------|
| <i>Recettes encaissées</i>            | 131306 €        |
| <i>Débours</i>                        | 13 €            |
| <i>Honoraires rétrocédés</i>          | 4413 €          |
| <b>Montant net des recettes</b>       | <b>126879 €</b> |
| <b>Achats</b>                         | <b>3.4</b>      |
| <i>Salaires nets</i>                  | 2.4             |
| <i>Charges sociales</i>               | 1.2             |
| <b>Charges de personnel</b>           | <b>3.6</b>      |
| <i>CSG déductible</i>                 | 4.0             |
| <i>Autres impôts</i>                  | 1.1             |
| <b>Impôts et taxes</b>                | <b>5.1</b>      |
| <i>Loyers et charges locatives</i>    | 9.6             |
| <i>Locations</i>                      | 2.9             |
| <i>Honoraires</i>                     | 1.6             |
| <i>Primes d'assurance</i>             | 1.2             |
| <i>Autres TFSE</i>                    | 3.0             |
| <i>Frais de déplacement</i>           | 2.4             |
| <i>Charges sociales personnelles</i>  | 16.4            |
| <i>Frais de réception</i>             | 1.4             |
| <i>Fournitures de bureau</i>          | 1.7             |
| <i>Autres frais divers de gestion</i> | 1.9             |
| <b>Charges externes</b>               | <b>42.1</b>     |
| <i>Produits financiers</i>            | 0.0             |
| <i>Frais financiers</i>               | 0.4             |
| <b>Résultat financier</b>             | <b>-0.3</b>     |
| <i>Gains divers</i>                   | 2.7             |
| <i>Pertes diverses</i>                | 0.0             |
| <i>Dotation aux amortissements</i>    | 1.5             |
| <b>Bénéfice</b>                       | <b>46.5</b>     |
| <b>Bénéfice comptable</b>             | <b>59043 €</b>  |

**Santé et activités sociales****76 Seine-Maritime****Echantillon : 175****Données : 2024**

|                       | <i>Ensemble<br/>des<br/>adhérents</i> |
|-----------------------|---------------------------------------|
| <i>en pourcentage</i> |                                       |

|                                       |                |
|---------------------------------------|----------------|
| <i>Recettes encaissées</i>            | 102988 €       |
| <i>Débours</i>                        | 23 €           |
| <i>Honoraires rétrocédés</i>          | 5856 €         |
| <b>Montant net des recettes</b>       | <b>97108 €</b> |
| <b>Achats</b>                         | <b>1.0</b>     |
| <i>Salaires nets</i>                  | 1.6            |
| <i>Charges sociales</i>               | 1.1            |
| <b>Charges de personnel</b>           | <b>2.7</b>     |
| <i>CSG déductible</i>                 | 4.5            |
| <i>Autres impôts</i>                  | 0.9            |
| <b>Impôts et taxes</b>                | <b>5.4</b>     |
| <i>Loyers et charges locatives</i>    | 6.8            |
| <i>Locations</i>                      | 3.0            |
| <i>Honoraires</i>                     | 1.3            |
| <i>Primes d'assurance</i>             | 0.9            |
| <i>Autres TFSE</i>                    | 3.3            |
| <i>Frais de déplacement</i>           | 4.9            |
| <i>Charges sociales personnelles</i>  | 15.9           |
| <i>Frais de réception</i>             | 0.7            |
| <i>Fournitures de bureau</i>          | 1.4            |
| <i>Autres frais divers de gestion</i> | 1.7            |
| <b>Charges externes</b>               | <b>40.0</b>    |
| <i>Produits financiers</i>            | 0.0            |
| <i>Frais financiers</i>               | 0.3            |
| <b>Résultat financier</b>             | <b>-0.3</b>    |
| <i>Gains divers</i>                   | 3.3            |
| <i>Pertes diverses</i>                | 0.0            |
| <i>Dotation aux amortissements</i>    | 1.3            |
| <b>Bénéfice</b>                       | <b>52.6</b>    |
| <b>Bénéfice comptable</b>             | <b>51099 €</b> |

**Santé et activités sociales****77 Seine-et-Marne****Echantillon : 1144****Données : 2024**

|                       | <i>Ensemble<br/>des<br/>adhérents</i> |
|-----------------------|---------------------------------------|
| <i>en pourcentage</i> |                                       |

|                                       |                 |
|---------------------------------------|-----------------|
| <i>Recettes encaissées</i>            | 124373 €        |
| <i>Débours</i>                        | 115 €           |
| <i>Honoraires rétrocédés</i>          | 4407 €          |
| <b>Montant net des recettes</b>       | <b>119851 €</b> |
| <b>Achats</b>                         | <b>2.8</b>      |
| <i>Salaires nets</i>                  | 1.7             |
| <i>Charges sociales</i>               | 0.9             |
| <b>Charges de personnel</b>           | <b>2.7</b>      |
| <i>CSG déductible</i>                 | 4.3             |
| <i>Autres impôts</i>                  | 1.2             |
| <b>Impôts et taxes</b>                | <b>5.4</b>      |
| <i>Loyers et charges locatives</i>    | 6.0             |
| <i>Locations</i>                      | 2.9             |
| <i>Honoraires</i>                     | 1.4             |
| <i>Primes d'assurance</i>             | 0.9             |
| <i>Autres TFSE</i>                    | 3.3             |
| <i>Frais de déplacement</i>           | 4.7             |
| <i>Charges sociales personnelles</i>  | 16.5            |
| <i>Frais de réception</i>             | 0.8             |
| <i>Fournitures de bureau</i>          | 1.5             |
| <i>Autres frais divers de gestion</i> | 1.7             |
| <b>Charges externes</b>               | <b>39.6</b>     |
| <i>Produits financiers</i>            | 0.0             |
| <i>Frais financiers</i>               | 0.3             |
| <b>Résultat financier</b>             | <b>-0.3</b>     |
| <i>Gains divers</i>                   | 2.4             |
| <i>Pertes diverses</i>                | 0.1             |
| <i>Dotation aux amortissements</i>    | 1.5             |
| <b>Bénéfice</b>                       | <b>50.0</b>     |
| <b>Bénéfice comptable</b>             | <b>59880 €</b>  |

**Santé et activités sociales**

78 Yvelines

Echantillon : 1252

Données : 2024

|                | Ensemble<br>des<br>adhérents |
|----------------|------------------------------|
| en pourcentage |                              |

|                                 |                 |
|---------------------------------|-----------------|
| Recettes encaissées             | 120947 €        |
| Débours                         | 27 €            |
| Honoraires rétrocédés           | 3302 €          |
| <b>Montant net des recettes</b> | <b>117617 €</b> |
| <b>Achats</b>                   | <b>2.7</b>      |
| Salaires nets                   | 2.2             |
| Charges sociales                | 1.0             |
| <b>Charges de personnel</b>     | <b>3.2</b>      |
| CSG déductible                  | 4.3             |
| Autres impôts                   | 1.1             |
| <b>Impôts et taxes</b>          | <b>5.4</b>      |
| Loyers et charges locatives     | 6.9             |
| Locations                       | 2.8             |
| Honoraires                      | 1.2             |
| Primes d'assurance              | 0.8             |
| Autres TFSE                     | 3.2             |
| Frais de déplacement            | 4.1             |
| Charges sociales personnelles   | 16.3            |
| Frais de réception              | 0.8             |
| Fournitures de bureau           | 1.5             |
| Autres frais divers de gestion  | 1.8             |
| <b>Charges externes</b>         | <b>39.6</b>     |
| Produits financiers             | 0.0             |
| Frais financiers                | 0.4             |
| <b>Résultat financier</b>       | <b>-0.3</b>     |
| Gains divers                    | 2.9             |
| Pertes diverses                 | 0.0             |
| Dotation aux amortissements     | 1.3             |
| <b>Bénéfice</b>                 | <b>50.3</b>     |
| <b>Bénéfice comptable</b>       | <b>59198 €</b>  |

**Santé et activités sociales****79 Deux-Sèvres****Echantillon : 444****Données : 2024**

|                       | <i>Ensemble<br/>des<br/>adhérents</i> |
|-----------------------|---------------------------------------|
| <i>en pourcentage</i> |                                       |

|                                       |                 |
|---------------------------------------|-----------------|
| <i>Recettes encaissées</i>            | 124450 €        |
| <i>Débours</i>                        | 86 €            |
| <i>Honoraires rétrocédés</i>          | 5113 €          |
| <b>Montant net des recettes</b>       | <b>119252 €</b> |
| <b>Achats</b>                         | <b>3.7</b>      |
| <i>Salaires nets</i>                  | 4.1             |
| <i>Charges sociales</i>               | 2.0             |
| <b>Charges de personnel</b>           | <b>6.1</b>      |
| <i>CSG déductible</i>                 | 4.1             |
| <i>Autres impôts</i>                  | 1.5             |
| <b>Impôts et taxes</b>                | <b>5.6</b>      |
| <i>Loyers et charges locatives</i>    | 5.0             |
| <i>Locations</i>                      | 2.4             |
| <i>Honoraires</i>                     | 1.5             |
| <i>Primes d'assurance</i>             | 0.8             |
| <i>Autres TFSE</i>                    | 3.0             |
| <i>Frais de déplacement</i>           | 5.5             |
| <i>Charges sociales personnelles</i>  | 14.6            |
| <i>Frais de réception</i>             | 0.4             |
| <i>Fournitures de bureau</i>          | 1.5             |
| <i>Autres frais divers de gestion</i> | 1.4             |
| <b>Charges externes</b>               | <b>36.1</b>     |
| <i>Produits financiers</i>            | 0.0             |
| <i>Frais financiers</i>               | 0.3             |
| <b>Résultat financier</b>             | <b>-0.2</b>     |
| <i>Gains divers</i>                   | 3.5             |
| <i>Pertes diverses</i>                | 0.1             |
| <i>Dotation aux amortissements</i>    | 0.9             |
| <b>Bénéfice</b>                       | <b>50.8</b>     |
| <b>Bénéfice comptable</b>             | <b>60635 €</b>  |

|                                    |                       |
|------------------------------------|-----------------------|
| <b>Santé et activités sociales</b> |                       |
| <b>80 Somme</b>                    |                       |
| <b>Echantillon : 86</b>            | <b>Données : 2024</b> |

|                       |                                       |
|-----------------------|---------------------------------------|
|                       | <b>Ensemble<br/>des<br/>adhérents</b> |
| <b>en pourcentage</b> |                                       |

|                                       |                 |
|---------------------------------------|-----------------|
| <i>Recettes encaissées</i>            | 125188 €        |
| <i>Débours</i>                        | 0 €             |
| <i>Honoraires rétrocédés</i>          | 6456 €          |
| <b>Montant net des recettes</b>       | <b>118732 €</b> |
| <b>Achats</b>                         | <b>2.9</b>      |
| <i>Salaires nets</i>                  | 1.7             |
| <i>Charges sociales</i>               | 1.4             |
| <b>Charges de personnel</b>           | <b>3.1</b>      |
| <i>CSG déductible</i>                 | 4.1             |
| <i>Autres impôts</i>                  | 1.2             |
| <b>Impôts et taxes</b>                | <b>5.3</b>      |
| <i>Loyers et charges locatives</i>    | 5.3             |
| <i>Locations</i>                      | 2.1             |
| <i>Honoraires</i>                     | 1.4             |
| <i>Primes d'assurance</i>             | 1.4             |
| <i>Autres TFSE</i>                    | 3.2             |
| <i>Frais de déplacement</i>           | 6.1             |
| <i>Charges sociales personnelles</i>  | 14.8            |
| <i>Frais de réception</i>             | 0.5             |
| <i>Fournitures de bureau</i>          | 1.1             |
| <i>Autres frais divers de gestion</i> | 1.5             |
| <b>Charges externes</b>               | <b>37.4</b>     |
| <i>Produits financiers</i>            | 0.0             |
| <i>Frais financiers</i>               | 0.4             |
| <b>Résultat financier</b>             | <b>-0.4</b>     |
| <i>Gains divers</i>                   | 2.0             |
| <i>Pertes diverses</i>                | 0.9             |
| <i>Dotation aux amortissements</i>    | 0.9             |
| <b>Bénéfice</b>                       | <b>51.1</b>     |
| <b>Bénéfice comptable</b>             | <b>60624 €</b>  |

**Santé et activités sociales****81 Tarn****Echantillon : 161****Données : 2024**

|                       | <i>Ensemble<br/>des<br/>adhérents</i> |
|-----------------------|---------------------------------------|
| <i>en pourcentage</i> |                                       |

|                                       |                |
|---------------------------------------|----------------|
| <i>Recettes encaissées</i>            | 89439 €        |
| <i>Débours</i>                        | 0 €            |
| <i>Honoraires rétrocédés</i>          | 3638 €         |
| <b>Montant net des recettes</b>       | <b>85801 €</b> |
| <b>Achats</b>                         | <b>2.1</b>     |
| <i>Salaires nets</i>                  | 1.7            |
| <i>Charges sociales</i>               | 0.7            |
| <b>Charges de personnel</b>           | <b>2.5</b>     |
| <i>CSG déductible</i>                 | 4.2            |
| <i>Autres impôts</i>                  | 1.5            |
| <b>Impôts et taxes</b>                | <b>5.7</b>     |
| <i>Loyers et charges locatives</i>    | 5.6            |
| <i>Locations</i>                      | 4.8            |
| <i>Honoraires</i>                     | 1.3            |
| <i>Primes d'assurance</i>             | 0.6            |
| <i>Autres TFSE</i>                    | 3.7            |
| <i>Frais de déplacement</i>           | 6.4            |
| <i>Charges sociales personnelles</i>  | 16.5           |
| <i>Frais de réception</i>             | 0.8            |
| <i>Fournitures de bureau</i>          | 1.5            |
| <i>Autres frais divers de gestion</i> | 2.0            |
| <b>Charges externes</b>               | <b>43.3</b>    |
| <i>Produits financiers</i>            | 0.0            |
| <i>Frais financiers</i>               | 0.3            |
| <b>Résultat financier</b>             | <b>-0.2</b>    |
| <i>Gains divers</i>                   | 4.6            |
| <i>Pertes diverses</i>                | 0.0            |
| <i>Dotation aux amortissements</i>    | 1.3            |
| <b>Bénéfice</b>                       | <b>49.5</b>    |
| <b>Bénéfice comptable</b>             | <b>42503 €</b> |

**Santé et activités sociales****82 Tarn-et-Garonne****Echantillon : 138****Données : 2024**

|                       | <i>Ensemble<br/>des<br/>adhérents</i> |
|-----------------------|---------------------------------------|
| <i>en pourcentage</i> |                                       |

|                                       |                |
|---------------------------------------|----------------|
| <i>Recettes encaissées</i>            | 104969 €       |
| <i>Débours</i>                        | 0 €            |
| <i>Honoraires rétrocédés</i>          | 8331 €         |
| <b>Montant net des recettes</b>       | <b>96639 €</b> |
| <b>Achats</b>                         | <b>2.2</b>     |
| <i>Salaires nets</i>                  | 3.0            |
| <i>Charges sociales</i>               | 2.0            |
| <b>Charges de personnel</b>           | <b>5.0</b>     |
| <i>CSG déductible</i>                 | 3.6            |
| <i>Autres impôts</i>                  | 1.5            |
| <b>Impôts et taxes</b>                | <b>5.1</b>     |
| <i>Loyers et charges locatives</i>    | 6.8            |
| <i>Locations</i>                      | 2.9            |
| <i>Honoraires</i>                     | 1.4            |
| <i>Primes d'assurance</i>             | 0.7            |
| <i>Autres TFSE</i>                    | 4.4            |
| <i>Frais de déplacement</i>           | 6.4            |
| <i>Charges sociales personnelles</i>  | 13.8           |
| <i>Frais de réception</i>             | 1.0            |
| <i>Fournitures de bureau</i>          | 1.6            |
| <i>Autres frais divers de gestion</i> | 1.9            |
| <b>Charges externes</b>               | <b>40.9</b>    |
| <i>Produits financiers</i>            | 0.0            |
| <i>Frais financiers</i>               | 0.3            |
| <b>Résultat financier</b>             | <b>-0.2</b>    |
| <i>Gains divers</i>                   | 3.8            |
| <i>Pertes diverses</i>                | 0.0            |
| <i>Dotation aux amortissements</i>    | 1.5            |
| <b>Bénéfice</b>                       | <b>48.8</b>    |
| <b>Bénéfice comptable</b>             | <b>47151 €</b> |

**Santé et activités sociales**

83 Var

Echantillon : 731

Données : 2024

|                | Ensemble<br>des<br>adhérents |
|----------------|------------------------------|
| en pourcentage |                              |

|                                 |                 |
|---------------------------------|-----------------|
| Recettes encaissées             | 130364 €        |
| Débours                         | 2 €             |
| Honoraires rétrocédés           | 5760 €          |
| <b>Montant net des recettes</b> | <b>124602 €</b> |
| <b>Achats</b>                   | <b>4.1</b>      |
| Salaires nets                   | 2.4             |
| Charges sociales                | 1.4             |
| <b>Charges de personnel</b>     | <b>3.8</b>      |
| CSG déductible                  | 3.9             |
| Autres impôts                   | 1.5             |
| <b>Impôts et taxes</b>          | <b>5.4</b>      |
| Loyers et charges locatives     | 5.6             |
| Locations                       | 2.8             |
| Honoraires                      | 1.4             |
| Primes d'assurance              | 0.9             |
| Autres TFSE                     | 3.2             |
| Frais de déplacement            | 4.8             |
| Charges sociales personnelles   | 15.6            |
| Frais de réception              | 0.8             |
| Fournitures de bureau           | 1.5             |
| Autres frais divers de gestion  | 1.9             |
| <b>Charges externes</b>         | <b>38.6</b>     |
| Produits financiers             | 0.0             |
| Frais financiers                | 0.3             |
| <b>Résultat financier</b>       | <b>-0.3</b>     |
| Gains divers                    | 1.7             |
| Pertes diverses                 | 0.1             |
| Dotation aux amortissements     | 1.5             |
| <b>Bénéfice</b>                 | <b>47.9</b>     |
| <b>Bénéfice comptable</b>       | <b>59726 €</b>  |

**Santé et activités sociales****84 Vaucluse****Echantillon : 608****Données : 2024**

|                       | <i>Ensemble<br/>des<br/>adhérents</i> |
|-----------------------|---------------------------------------|
| <i>en pourcentage</i> |                                       |

|                                       |                 |
|---------------------------------------|-----------------|
| <i>Recettes encaissées</i>            | 116224 €        |
| <i>Débours</i>                        | 18 €            |
| <i>Honoraires rétrocédés</i>          | 7819 €          |
| <b>Montant net des recettes</b>       | <b>108387 €</b> |
| <b>Achats</b>                         | <b>2.6</b>      |
| <i>Salaires nets</i>                  | 2.3             |
| <i>Charges sociales</i>               | 1.4             |
| <b>Charges de personnel</b>           | <b>3.6</b>      |
| <i>CSG déductible</i>                 | 3.9             |
| <i>Autres impôts</i>                  | 1.8             |
| <b>Impôts et taxes</b>                | <b>5.7</b>      |
| <i>Loyers et charges locatives</i>    | 5.2             |
| <i>Locations</i>                      | 1.7             |
| <i>Honoraires</i>                     | 1.6             |
| <i>Primes d'assurance</i>             | 0.9             |
| <i>Autres TFSE</i>                    | 3.3             |
| <i>Frais de déplacement</i>           | 5.8             |
| <i>Charges sociales personnelles</i>  | 15.6            |
| <i>Frais de réception</i>             | 0.7             |
| <i>Fournitures de bureau</i>          | 1.6             |
| <i>Autres frais divers de gestion</i> | 3.3             |
| <b>Charges externes</b>               | <b>39.8</b>     |
| <i>Produits financiers</i>            | 0.0             |
| <i>Frais financiers</i>               | 0.3             |
| <b>Résultat financier</b>             | <b>-0.3</b>     |
| <i>Gains divers</i>                   | 2.1             |
| <i>Pertes diverses</i>                | 0.1             |
| <i>Dotation aux amortissements</i>    | 1.4             |
| <b>Bénéfice</b>                       | <b>48.6</b>     |
| <b>Bénéfice comptable</b>             | <b>52678 €</b>  |

**Santé et activités sociales****85 Vendée****Echantillon : 372****Données : 2024**

|                       | <i>Ensemble<br/>des<br/>adhérents</i> |
|-----------------------|---------------------------------------|
| <i>en pourcentage</i> |                                       |

|                                       |                |
|---------------------------------------|----------------|
| <i>Recettes encaissées</i>            | 96670 €        |
| <i>Débours</i>                        | 27 €           |
| <i>Honoraires rétrocédés</i>          | 5305 €         |
| <b>Montant net des recettes</b>       | <b>91337 €</b> |
| <b>Achats</b>                         | <b>3.7</b>     |
| <i>Salaires nets</i>                  | 2.4            |
| <i>Charges sociales</i>               | 1.5            |
| <b>Charges de personnel</b>           | <b>3.9</b>     |
| <i>CSG déductible</i>                 | 3.8            |
| <i>Autres impôts</i>                  | 1.5            |
| <b>Impôts et taxes</b>                | <b>5.3</b>     |
| <i>Loyers et charges locatives</i>    | 5.9            |
| <i>Locations</i>                      | 2.5            |
| <i>Honoraires</i>                     | 1.4            |
| <i>Primes d'assurance</i>             | 0.7            |
| <i>Autres TFSE</i>                    | 4.3            |
| <i>Frais de déplacement</i>           | 5.5            |
| <i>Charges sociales personnelles</i>  | 15.9           |
| <i>Frais de réception</i>             | 0.6            |
| <i>Fournitures de bureau</i>          | 1.5            |
| <i>Autres frais divers de gestion</i> | 1.6            |
| <b>Charges externes</b>               | <b>40.0</b>    |
| <i>Produits financiers</i>            | 0.0            |
| <i>Frais financiers</i>               | 0.3            |
| <b>Résultat financier</b>             | <b>-0.3</b>    |
| <i>Gains divers</i>                   | 4.1            |
| <i>Pertes diverses</i>                | 0.1            |
| <i>Dotation aux amortissements</i>    | 1.7            |
| <b>Bénéfice</b>                       | <b>49.1</b>    |
| <b>Bénéfice comptable</b>             | <b>44823 €</b> |

**Santé et activités sociales****86 Vienne****Echantillon : 637****Données : 2024**

|                       | <i>Ensemble<br/>des<br/>adhérents</i> |
|-----------------------|---------------------------------------|
| <i>en pourcentage</i> |                                       |

|                                       |                 |
|---------------------------------------|-----------------|
| <i>Recettes encaissées</i>            | 119282 €        |
| <i>Débours</i>                        | 30 €            |
| <i>Honoraires rétrocédés</i>          | 5932 €          |
| <b>Montant net des recettes</b>       | <b>113320 €</b> |
| <b>Achats</b>                         | <b>2.5</b>      |
| <i>Salaires nets</i>                  | 3.1             |
| <i>Charges sociales</i>               | 1.7             |
| <b>Charges de personnel</b>           | <b>4.8</b>      |
| <i>CSG déductible</i>                 | 4.0             |
| <i>Autres impôts</i>                  | 1.3             |
| <b>Impôts et taxes</b>                | <b>5.3</b>      |
| <i>Loyers et charges locatives</i>    | 5.4             |
| <i>Locations</i>                      | 2.3             |
| <i>Honoraires</i>                     | 2.0             |
| <i>Primes d'assurance</i>             | 0.9             |
| <i>Autres TFSE</i>                    | 3.4             |
| <i>Frais de déplacement</i>           | 5.4             |
| <i>Charges sociales personnelles</i>  | 16.0            |
| <i>Frais de réception</i>             | 0.5             |
| <i>Fournitures de bureau</i>          | 1.8             |
| <i>Autres frais divers de gestion</i> | 1.6             |
| <b>Charges externes</b>               | <b>39.2</b>     |
| <i>Produits financiers</i>            | 0.0             |
| <i>Frais financiers</i>               | 0.3             |
| <b>Résultat financier</b>             | <b>-0.3</b>     |
| <i>Gains divers</i>                   | 3.4             |
| <i>Pertes diverses</i>                | 0.1             |
| <i>Dotation aux amortissements</i>    | 1.1             |
| <b>Bénéfice</b>                       | <b>50.2</b>     |
| <b>Bénéfice comptable</b>             | <b>56905 €</b>  |

**Santé et activités sociales****87 Haute-Vienne****Echantillon : 615****Données : 2024**

|                       | <i>Ensemble<br/>des<br/>adhérents</i> |
|-----------------------|---------------------------------------|
| <i>en pourcentage</i> |                                       |

|                                       |                 |
|---------------------------------------|-----------------|
| <i>Recettes encaissées</i>            | 113617 €        |
| <i>Débours</i>                        | 36 €            |
| <i>Honoraires rétrocédés</i>          | 8357 €          |
| <b>Montant net des recettes</b>       | <b>105224 €</b> |
| <b>Achats</b>                         | <b>2.8</b>      |
| <i>Salaires nets</i>                  | 3.2             |
| <i>Charges sociales</i>               | 1.2             |
| <b>Charges de personnel</b>           | <b>4.4</b>      |
| <i>CSG déductible</i>                 | 4.2             |
| <i>Autres impôts</i>                  | 1.2             |
| <b>Impôts et taxes</b>                | <b>5.4</b>      |
| <i>Loyers et charges locatives</i>    | 4.0             |
| <i>Locations</i>                      | 2.0             |
| <i>Honoraires</i>                     | 1.4             |
| <i>Primes d'assurance</i>             | 0.6             |
| <i>Autres TFSE</i>                    | 2.5             |
| <i>Frais de déplacement</i>           | 6.5             |
| <i>Charges sociales personnelles</i>  | 15.3            |
| <i>Frais de réception</i>             | 0.4             |
| <i>Fournitures de bureau</i>          | 1.8             |
| <i>Autres frais divers de gestion</i> | 1.2             |
| <b>Charges externes</b>               | <b>35.8</b>     |
| <i>Produits financiers</i>            | 0.0             |
| <i>Frais financiers</i>               | 0.2             |
| <b>Résultat financier</b>             | <b>-0.2</b>     |
| <i>Gains divers</i>                   | 3.4             |
| <i>Pertes diverses</i>                | 0.0             |
| <i>Dotation aux amortissements</i>    | 0.7             |
| <b>Bénéfice</b>                       | <b>54.2</b>     |
| <b>Bénéfice comptable</b>             | <b>56980 €</b>  |

**Santé et activités sociales****88 Vosges****Echantillon : 94****Données : 2024**

|                       | <i>Ensemble<br/>des<br/>adhérents</i> |
|-----------------------|---------------------------------------|
| <i>en pourcentage</i> |                                       |

|                                       |                 |
|---------------------------------------|-----------------|
| <i>Recettes encaissées</i>            | 112773 €        |
| <i>Débours</i>                        | 0 €             |
| <i>Honoraires rétrocédés</i>          | 7134 €          |
| <b>Montant net des recettes</b>       | <b>105640 €</b> |
| <b>Achats</b>                         | <b>3.8</b>      |
| <i>Salaires nets</i>                  | 2.2             |
| <i>Charges sociales</i>               | 1.4             |
| <b>Charges de personnel</b>           | <b>3.6</b>      |
| <i>CSG déductible</i>                 | 4.6             |
| <i>Autres impôts</i>                  | 0.9             |
| <b>Impôts et taxes</b>                | <b>5.4</b>      |
| <i>Loyers et charges locatives</i>    | 4.5             |
| <i>Locations</i>                      | 1.7             |
| <i>Honoraires</i>                     | 1.5             |
| <i>Primes d'assurance</i>             | 0.6             |
| <i>Autres TFSE</i>                    | 2.9             |
| <i>Frais de déplacement</i>           | 6.3             |
| <i>Charges sociales personnelles</i>  | 15.6            |
| <i>Frais de réception</i>             | 0.5             |
| <i>Fournitures de bureau</i>          | 1.5             |
| <i>Autres frais divers de gestion</i> | 1.9             |
| <b>Charges externes</b>               | <b>36.9</b>     |
| <i>Produits financiers</i>            | 0.0             |
| <i>Frais financiers</i>               | 0.2             |
| <b>Résultat financier</b>             | <b>-0.2</b>     |
| <i>Gains divers</i>                   | 2.9             |
| <i>Pertes diverses</i>                | 0.0             |
| <i>Dotation aux amortissements</i>    | 1.2             |
| <b>Bénéfice</b>                       | <b>51.7</b>     |
| <b>Bénéfice comptable</b>             | <b>54657 €</b>  |

**Santé et activités sociales**

89 Yonne

Echantillon : 407

Données : 2024

|                | Ensemble<br>des<br>adhérents |
|----------------|------------------------------|
| en pourcentage |                              |

|                                 |                 |
|---------------------------------|-----------------|
| Recettes encaissées             | 128724 €        |
| Débours                         | 53 €            |
| Honoraires rétrocédés           | 3389 €          |
| <b>Montant net des recettes</b> | <b>125282 €</b> |
| <b>Achats</b>                   | <b>3.5</b>      |
| Salaires nets                   | 2.4             |
| Charges sociales                | 1.4             |
| <b>Charges de personnel</b>     | <b>3.8</b>      |
| CSG déductible                  | 4.1             |
| Autres impôts                   | 1.2             |
| <b>Impôts et taxes</b>          | <b>5.3</b>      |
| Loyers et charges locatives     | 4.2             |
| Locations                       | 2.7             |
| Honoraires                      | 1.7             |
| Primes d'assurance              | 0.9             |
| Autres TFSE                     | 2.8             |
| Frais de déplacement            | 5.7             |
| Charges sociales personnelles   | 15.4            |
| Frais de réception              | 0.3             |
| Fournitures de bureau           | 1.4             |
| Autres frais divers de gestion  | 1.6             |
| <b>Charges externes</b>         | <b>36.7</b>     |
| Produits financiers             | 0.0             |
| Frais financiers                | 0.3             |
| <b>Résultat financier</b>       | <b>-0.3</b>     |
| Gains divers                    | 2.4             |
| Pertes diverses                 | 0.0             |
| Dotation aux amortissements     | 1.2             |
| <b>Bénéfice</b>                 | <b>51.6</b>     |
| <b>Bénéfice comptable</b>       | <b>64654 €</b>  |

**Santé et activités sociales****90 Territoire de Belfort****Echantillon : 61****Données : 2024**

|                       | <i>Ensemble<br/>des<br/>adhérents</i> |
|-----------------------|---------------------------------------|
| <i>en pourcentage</i> |                                       |

|                                       |                |
|---------------------------------------|----------------|
| <i>Recettes encaissées</i>            | 99605 €        |
| <i>Débours</i>                        | 0 €            |
| <i>Honoraires rétrocédés</i>          | 4569 €         |
| <b>Montant net des recettes</b>       | <b>95036 €</b> |
| <b>Achats</b>                         | <b>0.6</b>     |
| <i>Salaires nets</i>                  | 1.5            |
| <i>Charges sociales</i>               | 0.4            |
| <b>Charges de personnel</b>           | <b>1.8</b>     |
| <i>CSG déductible</i>                 | 4.4            |
| <i>Autres impôts</i>                  | 1.3            |
| <b>Impôts et taxes</b>                | <b>5.7</b>     |
| <i>Loyers et charges locatives</i>    | 5.2            |
| <i>Locations</i>                      | 1.9            |
| <i>Honoraires</i>                     | 1.7            |
| <i>Primes d'assurance</i>             | 0.7            |
| <i>Autres TFSE</i>                    | 3.1            |
| <i>Frais de déplacement</i>           | 5.8            |
| <i>Charges sociales personnelles</i>  | 16.1           |
| <i>Frais de réception</i>             | 0.6            |
| <i>Fournitures de bureau</i>          | 2.0            |
| <i>Autres frais divers de gestion</i> | 1.3            |
| <b>Charges externes</b>               | <b>38.3</b>    |
| <i>Produits financiers</i>            | 0.0            |
| <i>Frais financiers</i>               | 0.2            |
| <b>Résultat financier</b>             | <b>-0.2</b>    |
| <i>Gains divers</i>                   | 2.0            |
| <i>Pertes diverses</i>                | 0.3            |
| <i>Dotation aux amortissements</i>    | 1.0            |
| <b>Bénéfice</b>                       | <b>54.2</b>    |
| <b>Bénéfice comptable</b>             | <b>51470 €</b> |

**Santé et activités sociales****91 Essonne****Echantillon : 1187****Données : 2024**

|                       | <i>Ensemble<br/>des<br/>adhérents</i> |
|-----------------------|---------------------------------------|
| <i>en pourcentage</i> |                                       |

|                                       |                 |
|---------------------------------------|-----------------|
| <i>Recettes encaissées</i>            | 132464 €        |
| <i>Débours</i>                        | 43 €            |
| <i>Honoraires rétrocédés</i>          | 4553 €          |
| <b>Montant net des recettes</b>       | <b>127868 €</b> |
| <b>Achats</b>                         | <b>2.6</b>      |
| <i>Salaires nets</i>                  | 2.4             |
| <i>Charges sociales</i>               | 1.1             |
| <b>Charges de personnel</b>           | <b>3.5</b>      |
| <i>CSG déductible</i>                 | 4.4             |
| <i>Autres impôts</i>                  | 1.3             |
| <b>Impôts et taxes</b>                | <b>5.6</b>      |
| <i>Loyers et charges locatives</i>    | 5.6             |
| <i>Locations</i>                      | 2.8             |
| <i>Honoraires</i>                     | 1.6             |
| <i>Primes d'assurance</i>             | 1.0             |
| <i>Autres TFSE</i>                    | 3.1             |
| <i>Frais de déplacement</i>           | 4.1             |
| <i>Charges sociales personnelles</i>  | 16.3            |
| <i>Frais de réception</i>             | 0.7             |
| <i>Fournitures de bureau</i>          | 1.5             |
| <i>Autres frais divers de gestion</i> | 1.5             |
| <b>Charges externes</b>               | <b>38.3</b>     |
| <i>Produits financiers</i>            | 0.0             |
| <i>Frais financiers</i>               | 0.3             |
| <b>Résultat financier</b>             | <b>-0.3</b>     |
| <i>Gains divers</i>                   | 2.3             |
| <i>Pertes diverses</i>                | 0.0             |
| <i>Dotation aux amortissements</i>    | 1.4             |
| <b>Bénéfice</b>                       | <b>50.6</b>     |
| <b>Bénéfice comptable</b>             | <b>64667 €</b>  |

**Santé et activités sociales****92 Hauts-de-Seine****Echantillon : 1421****Données : 2024**

|                       | <i>Ensemble<br/>des<br/>adhérents</i> |
|-----------------------|---------------------------------------|
| <i>en pourcentage</i> |                                       |

|                                       |                 |
|---------------------------------------|-----------------|
| <i>Recettes encaissées</i>            | 127725 €        |
| <i>Débours</i>                        | 71 €            |
| <i>Honoraires rétrocédés</i>          | 4753 €          |
| <b>Montant net des recettes</b>       | <b>122901 €</b> |
| <b>Achats</b>                         | <b>2.6</b>      |
| <i>Salaires nets</i>                  | 1.7             |
| <i>Charges sociales</i>               | 0.9             |
| <b>Charges de personnel</b>           | <b>2.6</b>      |
| <i>CSG déductible</i>                 | 4.4             |
| <i>Autres impôts</i>                  | 1.2             |
| <b>Impôts et taxes</b>                | <b>5.6</b>      |
| <i>Loyers et charges locatives</i>    | 7.5             |
| <i>Locations</i>                      | 2.8             |
| <i>Honoraires</i>                     | 1.5             |
| <i>Primes d'assurance</i>             | 1.0             |
| <i>Autres TFSE</i>                    | 3.0             |
| <i>Frais de déplacement</i>           | 2.9             |
| <i>Charges sociales personnelles</i>  | 17.6            |
| <i>Frais de réception</i>             | 1.0             |
| <i>Fournitures de bureau</i>          | 1.5             |
| <i>Autres frais divers de gestion</i> | 1.8             |
| <b>Charges externes</b>               | <b>40.6</b>     |
| <i>Produits financiers</i>            | 0.0             |
| <i>Frais financiers</i>               | 0.4             |
| <b>Résultat financier</b>             | <b>-0.4</b>     |
| <i>Gains divers</i>                   | 3.0             |
| <i>Pertes diverses</i>                | 0.0             |
| <i>Dotation aux amortissements</i>    | 1.5             |
| <b>Bénéfice</b>                       | <b>49.7</b>     |
| <b>Bénéfice comptable</b>             | <b>61027 €</b>  |

**Santé et activités sociales****93 Seine-Saint-Denis****Echantillon : 772****Données : 2024**

|                       | <i>Ensemble<br/>des<br/>adhérents</i> |
|-----------------------|---------------------------------------|
| <i>en pourcentage</i> |                                       |

|                                       |                 |
|---------------------------------------|-----------------|
| <i>Recettes encaissées</i>            | 153313 €        |
| <i>Débours</i>                        | 17 €            |
| <i>Honoraires rétrocédés</i>          | 5930 €          |
| <b>Montant net des recettes</b>       | <b>147366 €</b> |
| <b>Achats</b>                         | <b>2.2</b>      |
| <i>Salaires nets</i>                  | 2.6             |
| <i>Charges sociales</i>               | 1.2             |
| <b>Charges de personnel</b>           | <b>3.7</b>      |
| <i>CSG déductible</i>                 | 4.3             |
| <i>Autres impôts</i>                  | 1.4             |
| <b>Impôts et taxes</b>                | <b>5.7</b>      |
| <i>Loyers et charges locatives</i>    | 5.6             |
| <i>Locations</i>                      | 2.7             |
| <i>Honoraires</i>                     | 1.3             |
| <i>Primes d'assurance</i>             | 0.9             |
| <i>Autres TFSE</i>                    | 2.9             |
| <i>Frais de déplacement</i>           | 3.4             |
| <i>Charges sociales personnelles</i>  | 15.6            |
| <i>Frais de réception</i>             | 0.9             |
| <i>Fournitures de bureau</i>          | 1.5             |
| <i>Autres frais divers de gestion</i> | 1.4             |
| <b>Charges externes</b>               | <b>36.2</b>     |
| <i>Produits financiers</i>            | 0.0             |
| <i>Frais financiers</i>               | 0.3             |
| <b>Résultat financier</b>             | <b>-0.3</b>     |
| <i>Gains divers</i>                   | 2.9             |
| <i>Pertes diverses</i>                | 0.1             |
| <i>Dotation aux amortissements</i>    | 1.3             |
| <b>Bénéfice</b>                       | <b>53.3</b>     |
| <b>Bénéfice comptable</b>             | <b>78486 €</b>  |

**Santé et activités sociales****94 Val-de-Marne****Echantillon : 1166****Données : 2024**

|                       | <i>Ensemble<br/>des<br/>adhérents</i> |
|-----------------------|---------------------------------------|
| <i>en pourcentage</i> |                                       |

|                                       |                 |
|---------------------------------------|-----------------|
| <i>Recettes encaissées</i>            | 133257 €        |
| <i>Débours</i>                        | 20 €            |
| <i>Honoraires rétrocédés</i>          | 5608 €          |
| <b>Montant net des recettes</b>       | <b>127628 €</b> |
| <b>Achats</b>                         | <b>2.5</b>      |
| <i>Salaires nets</i>                  | 1.5             |
| <i>Charges sociales</i>               | 0.9             |
| <b>Charges de personnel</b>           | <b>2.4</b>      |
| <i>CSG déductible</i>                 | 4.4             |
| <i>Autres impôts</i>                  | 1.4             |
| <b>Impôts et taxes</b>                | <b>5.7</b>      |
| <i>Loyers et charges locatives</i>    | 6.6             |
| <i>Locations</i>                      | 2.6             |
| <i>Honoraires</i>                     | 1.4             |
| <i>Primes d'assurance</i>             | 1.0             |
| <i>Autres TFSE</i>                    | 2.9             |
| <i>Frais de déplacement</i>           | 3.2             |
| <i>Charges sociales personnelles</i>  | 16.4            |
| <i>Frais de réception</i>             | 0.9             |
| <i>Fournitures de bureau</i>          | 1.5             |
| <i>Autres frais divers de gestion</i> | 1.7             |
| <b>Charges externes</b>               | <b>38.3</b>     |
| <i>Produits financiers</i>            | 0.0             |
| <i>Frais financiers</i>               | 0.3             |
| <b>Résultat financier</b>             | <b>-0.3</b>     |
| <i>Gains divers</i>                   | 2.7             |
| <i>Pertes diverses</i>                | 0.1             |
| <i>Dotation aux amortissements</i>    | 1.5             |
| <b>Bénéfice</b>                       | <b>52.0</b>     |
| <b>Bénéfice comptable</b>             | <b>66327 €</b>  |

**Santé et activités sociales**

95 Val-D'Oise

Echantillon : 794

Données : 2024

|                | Ensemble<br>des<br>adhérents |
|----------------|------------------------------|
| en pourcentage |                              |

|                                 |                 |
|---------------------------------|-----------------|
| Recettes encaissées             | 134289 €        |
| Débours                         | 3 €             |
| Honoraires rétrocédés           | 4286 €          |
| <b>Montant net des recettes</b> | <b>129999 €</b> |
| <b>Achats</b>                   | <b>2.0</b>      |
| Salaires nets                   | 3.0             |
| Charges sociales                | 1.5             |
| <b>Charges de personnel</b>     | <b>4.5</b>      |
| CSG déductible                  | 4.0             |
| Autres impôts                   | 1.4             |
| <b>Impôts et taxes</b>          | <b>5.4</b>      |
| Loyers et charges locatives     | 5.8             |
| Locations                       | 5.0             |
| Honoraires                      | 1.5             |
| Primes d'assurance              | 0.9             |
| Autres TFSE                     | 3.1             |
| Frais de déplacement            | 4.0             |
| Charges sociales personnelles   | 15.2            |
| Frais de réception              | 0.8             |
| Fournitures de bureau           | 1.4             |
| Autres frais divers de gestion  | 1.7             |
| <b>Charges externes</b>         | <b>39.2</b>     |
| Produits financiers             | 0.0             |
| Frais financiers                | 0.4             |
| <b>Résultat financier</b>       | <b>-0.3</b>     |
| Gains divers                    | 2.2             |
| Pertes diverses                 | 0.0             |
| Dotation aux amortissements     | 1.3             |
| <b>Bénéfice</b>                 | <b>49.5</b>     |
| <b>Bénéfice comptable</b>       | <b>64307 €</b>  |

**Santé et activités sociales****97 DOM TOM****Echantillon : 2154****Données : 2024**

|                       | <i>Ensemble<br/>des<br/>adhérents</i> |
|-----------------------|---------------------------------------|
| <i>en pourcentage</i> |                                       |

|                                       |                 |
|---------------------------------------|-----------------|
| <i>Recettes encaissées</i>            | 150808 €        |
| <i>Débours</i>                        | 132 €           |
| <i>Honoraires rétrocédés</i>          | 19370 €         |
| <b>Montant net des recettes</b>       | <b>131306 €</b> |
| <b>Achats</b>                         | <b>2.1</b>      |
| <i>Salaires nets</i>                  | 4.6             |
| <i>Charges sociales</i>               | 1.5             |
| <b>Charges de personnel</b>           | <b>6.1</b>      |
| <i>CSG déductible</i>                 | 3.1             |
| <i>Autres impôts</i>                  | 1.3             |
| <b>Impôts et taxes</b>                | <b>4.4</b>      |
| <i>Loyers et charges locatives</i>    | 4.5             |
| <i>Locations</i>                      | 4.6             |
| <i>Honoraires</i>                     | 1.5             |
| <i>Primes d'assurance</i>             | 0.7             |
| <i>Autres TFSE</i>                    | 2.7             |
| <i>Frais de déplacement</i>           | 5.0             |
| <i>Charges sociales personnelles</i>  | 13.8            |
| <i>Frais de réception</i>             | 0.7             |
| <i>Fournitures de bureau</i>          | 1.3             |
| <i>Autres frais divers de gestion</i> | 1.4             |
| <b>Charges externes</b>               | <b>36.2</b>     |
| <i>Produits financiers</i>            | 0.0             |
| <i>Frais financiers</i>               | 0.4             |
| <b>Résultat financier</b>             | <b>-0.4</b>     |
| <i>Gains divers</i>                   | 4.0             |
| <i>Pertes diverses</i>                | 0.1             |
| <i>Dotation aux amortissements</i>    | 1.7             |
| <b>Bénéfice</b>                       | <b>53.1</b>     |
| <b>Bénéfice comptable</b>             | <b>69692 €</b>  |

**Santé et activités sociales****971 Guadeloupe****Echantillon : 185****Données : 2024**

|                       | <i>Ensemble<br/>des<br/>adhérents</i> |
|-----------------------|---------------------------------------|
| <i>en pourcentage</i> |                                       |

|                                       |                |
|---------------------------------------|----------------|
| <i>Recettes encaissées</i>            | 113328 €       |
| <i>Débours</i>                        | 0 €            |
| <i>Honoraires rétrocédés</i>          | 14397 €        |
| <b>Montant net des recettes</b>       | <b>98931 €</b> |
| <b>Achats</b>                         | <b>2.0</b>     |
| <i>Salaires nets</i>                  | 2.1            |
| <i>Charges sociales</i>               | 0.4            |
| <b>Charges de personnel</b>           | <b>2.5</b>     |
| <i>CSG déductible</i>                 | 3.0            |
| <i>Autres impôts</i>                  | 0.9            |
| <b>Impôts et taxes</b>                | <b>3.9</b>     |
| <i>Loyers et charges locatives</i>    | 5.6            |
| <i>Locations</i>                      | 6.4            |
| <i>Honoraires</i>                     | 1.6            |
| <i>Primes d'assurance</i>             | 0.7            |
| <i>Autres TFSE</i>                    | 4.1            |
| <i>Frais de déplacement</i>           | 5.9            |
| <i>Charges sociales personnelles</i>  | 14.6           |
| <i>Frais de réception</i>             | 1.3            |
| <i>Fournitures de bureau</i>          | 1.6            |
| <i>Autres frais divers de gestion</i> | 1.7            |
| <b>Charges externes</b>               | <b>43.5</b>    |
| <i>Produits financiers</i>            | 0.0            |
| <i>Frais financiers</i>               | 0.5            |
| <b>Résultat financier</b>             | <b>-0.5</b>    |
| <i>Gains divers</i>                   | 6.6            |
| <i>Pertes diverses</i>                | 0.1            |
| <i>Dotation aux amortissements</i>    | 2.0            |
| <b>Bénéfice</b>                       | <b>52.1</b>    |
| <b>Bénéfice comptable</b>             | <b>51545 €</b> |

**Santé et activités sociales**

972 Martinique

Echantillon : 184

Données : 2024

|                | Ensemble<br>des<br>adhérents |
|----------------|------------------------------|
| en pourcentage |                              |

|                                 |                 |
|---------------------------------|-----------------|
| Recettes encaissées             | 118193 €        |
| Débours                         | 9 €             |
| Honoraires rétrocédés           | 12017 €         |
| <b>Montant net des recettes</b> | <b>106167 €</b> |
| <b>Achats</b>                   | <b>2.2</b>      |
| Salaires nets                   | 1.3             |
| Charges sociales                | 0.5             |
| <b>Charges de personnel</b>     | <b>1.8</b>      |
| CSG déductible                  | 3.3             |
| Autres impôts                   | 1.0             |
| <b>Impôts et taxes</b>          | <b>4.3</b>      |
| Loyers et charges locatives     | 4.4             |
| Locations                       | 5.3             |
| Honoraires                      | 1.2             |
| Primes d'assurance              | 0.7             |
| Autres TFSE                     | 4.5             |
| Frais de déplacement            | 6.4             |
| Charges sociales personnelles   | 15.2            |
| Frais de réception              | 1.3             |
| Fournitures de bureau           | 1.5             |
| Autres frais divers de gestion  | 2.0             |
| <b>Charges externes</b>         | <b>42.4</b>     |
| Produits financiers             | 0.0             |
| Frais financiers                | 0.5             |
| <b>Résultat financier</b>       | <b>-0.5</b>     |
| Gains divers                    | 4.5             |
| Pertes diverses                 | 0.0             |
| Dotation aux amortissements     | 1.8             |
| <b>Bénéfice</b>                 | <b>51.5</b>     |
| <b>Bénéfice comptable</b>       | <b>54720 €</b>  |

**Santé et activités sociales****973 Guyane****Echantillon : 54****Données : 2024**

|                       | <i>Ensemble<br/>des<br/>adhérents</i> |
|-----------------------|---------------------------------------|
| <i>en pourcentage</i> |                                       |

|                                       |                 |
|---------------------------------------|-----------------|
| <i>Recettes encaissées</i>            | 150187 €        |
| <i>Débours</i>                        | 0 €             |
| <i>Honoraires rétrocédés</i>          | 14550 €         |
| <b>Montant net des recettes</b>       | <b>135637 €</b> |
| <b>Achats</b>                         | <b>0.7</b>      |
| <i>Salaires nets</i>                  | 0.9             |
| <i>Charges sociales</i>               | 0.4             |
| <b>Charges de personnel</b>           | <b>1.2</b>      |
| <i>CSG déductible</i>                 | 4.5             |
| <i>Autres impôts</i>                  | 0.8             |
| <b>Impôts et taxes</b>                | <b>5.3</b>      |
| <i>Loyers et charges locatives</i>    | 3.6             |
| <i>Locations</i>                      | 2.1             |
| <i>Honoraires</i>                     | 1.4             |
| <i>Primes d'assurance</i>             | 0.5             |
| <i>Autres TFSE</i>                    | 2.4             |
| <i>Frais de déplacement</i>           | 5.3             |
| <i>Charges sociales personnelles</i>  | 14.7            |
| <i>Frais de réception</i>             | 0.3             |
| <i>Fournitures de bureau</i>          | 1.5             |
| <i>Autres frais divers de gestion</i> | 1.6             |
| <b>Charges externes</b>               | <b>33.4</b>     |
| <i>Produits financiers</i>            | 0.0             |
| <i>Frais financiers</i>               | 0.5             |
| <b>Résultat financier</b>             | <b>-0.5</b>     |
| <i>Gains divers</i>                   | 3.9             |
| <i>Pertes diverses</i>                | 0.0             |
| <i>Dotation aux amortissements</i>    | 2.7             |
| <b>Bénéfice</b>                       | <b>60.0</b>     |
| <b>Bénéfice comptable</b>             | <b>81350 €</b>  |

**Santé et activités sociales**

974 La Réunion

Echantillon : 1718

Données : 2024

|                | Ensemble<br>des<br>adhérents |
|----------------|------------------------------|
| en pourcentage |                              |

|                                 |                 |
|---------------------------------|-----------------|
| Recettes encaissées             | 158180 €        |
| Débours                         | 165 €           |
| Honoraires rétrocédés           | 20885 €         |
| <b>Montant net des recettes</b> | <b>137130 €</b> |
| <b>Achats</b>                   | <b>2.1</b>      |
| Salaires nets                   | 5.1             |
| Charges sociales                | 1.7             |
| <b>Charges de personnel</b>     | <b>6.9</b>      |
| CSG déductible                  | 3.1             |
| Autres impôts                   | 1.3             |
| <b>Impôts et taxes</b>          | <b>4.5</b>      |
| Loyers et charges locatives     | 4.4             |
| Locations                       | 4.5             |
| Honoraires                      | 1.5             |
| Primes d'assurance              | 0.7             |
| Autres TFSE                     | 2.4             |
| Frais de déplacement            | 4.9             |
| Charges sociales personnelles   | 13.6            |
| Frais de réception              | 0.7             |
| Fournitures de bureau           | 1.3             |
| Autres frais divers de gestion  | 1.3             |
| <b>Charges externes</b>         | <b>35.2</b>     |
| Produits financiers             | 0.0             |
| Frais financiers                | 0.4             |
| <b>Résultat financier</b>       | <b>-0.4</b>     |
| Gains divers                    | 3.8             |
| Pertes diverses                 | 0.1             |
| Dotation aux amortissements     | 1.7             |
| <b>Bénéfice</b>                 | <b>53.0</b>     |
| <b>Bénéfice comptable</b>       | <b>72618 €</b>  |

**Activités récréatives culturelles et sportives****05 Hautes Alpes****Echantillon : 44****Données : 2024**

|                       | <i>Ensemble<br/>des<br/>adhérents</i> |
|-----------------------|---------------------------------------|
| <i>en pourcentage</i> |                                       |

|                                       |                |
|---------------------------------------|----------------|
| <i>Recettes encaissées</i>            | 40157 €        |
| <i>Débours</i>                        | 0 €            |
| <i>Honoraires rétrocédés</i>          | 1117 €         |
| <b>Montant net des recettes</b>       | <b>39040 €</b> |
| <b>Achats</b>                         | <b>4.4</b>     |
| <i>Salaires nets</i>                  | 5.8            |
| <i>Charges sociales</i>               | 0.5            |
| <b>Charges de personnel</b>           | <b>6.4</b>     |
| <i>CSG déductible</i>                 | 3.1            |
| <i>Autres impôts</i>                  | 0.9            |
| <b>Impôts et taxes</b>                | <b>4.0</b>     |
| <i>Loyers et charges locatives</i>    | 2.7            |
| <i>Locations</i>                      | 0.4            |
| <i>Honoraires</i>                     | 2.9            |
| <i>Primes d'assurance</i>             | 1.4            |
| <i>Autres TFSE</i>                    | 5.6            |
| <i>Frais de déplacement</i>           | 16.3           |
| <i>Charges sociales personnelles</i>  | 12.2           |
| <i>Frais de réception</i>             | 1.3            |
| <i>Fournitures de bureau</i>          | 1.8            |
| <i>Autres frais divers de gestion</i> | 3.7            |
| <b>Charges externes</b>               | <b>48.5</b>    |
| <i>Produits financiers</i>            | 0.1            |
| <i>Frais financiers</i>               | 0.3            |
| <b>Résultat financier</b>             | <b>-0.2</b>    |
| <i>Gains divers</i>                   | 2.6            |
| <i>Pertes diverses</i>                | 0.0            |
| <i>Dotation aux amortissements</i>    | 3.5            |
| <b>Bénéfice</b>                       | <b>35.5</b>    |
| <b>Bénéfice comptable</b>             | <b>13862 €</b> |

**Activités récréatives culturelles et sportives****13 Bouches-du-Rhône****Echantillon : 53****Données : 2024**

|                       | <i>Ensemble<br/>des<br/>adhérents</i> |
|-----------------------|---------------------------------------|
| <i>en pourcentage</i> |                                       |

|                                       |                |
|---------------------------------------|----------------|
| <i>Recettes encaissées</i>            | 64743 €        |
| <i>Débours</i>                        | 0 €            |
| <i>Honoraires rétrocédés</i>          | 3127 €         |
| <b>Montant net des recettes</b>       | <b>61616 €</b> |
| <b>Achats</b>                         | <b>6.0</b>     |
| <i>Salaires nets</i>                  | 0.5            |
| <i>Charges sociales</i>               | 0.4            |
| <b>Charges de personnel</b>           | <b>0.9</b>     |
| <i>CSG déductible</i>                 | 2.9            |
| <i>Autres impôts</i>                  | 1.2            |
| <b>Impôts et taxes</b>                | <b>4.1</b>     |
| <i>Loyers et charges locatives</i>    | 4.2            |
| <i>Locations</i>                      | 0.6            |
| <i>Honoraires</i>                     | 2.3            |
| <i>Primes d'assurance</i>             | 0.8            |
| <i>Autres TFSE</i>                    | 9.7            |
| <i>Frais de déplacement</i>           | 8.5            |
| <i>Charges sociales personnelles</i>  | 9.2            |
| <i>Frais de réception</i>             | 2.3            |
| <i>Fournitures de bureau</i>          | 1.6            |
| <i>Autres frais divers de gestion</i> | 2.6            |
| <b>Charges externes</b>               | <b>41.8</b>    |
| <i>Produits financiers</i>            | 0.0            |
| <i>Frais financiers</i>               | 0.4            |
| <b>Résultat financier</b>             | <b>-0.4</b>    |
| <i>Gains divers</i>                   | 2.9            |
| <i>Pertes diverses</i>                | 0.2            |
| <i>Dotation aux amortissements</i>    | 6.4            |
| <b>Bénéfice</b>                       | <b>43.2</b>    |
| <b>Bénéfice comptable</b>             | <b>26637 €</b> |

**Activités récréatives culturelles et sportives****17 Charente-Maritime****Echantillon : 54****Données : 2024**

|                       | <i>Ensemble<br/>des<br/>adhérents</i> |
|-----------------------|---------------------------------------|
| <i>en pourcentage</i> |                                       |

|                                       |                |
|---------------------------------------|----------------|
| <i>Recettes encaissées</i>            | 50404 €        |
| <i>Débours</i>                        | 0 €            |
| <i>Honoraires rétrocédés</i>          | 767 €          |
| <b>Montant net des recettes</b>       | <b>49637 €</b> |
| <b>Achats</b>                         | <b>8.8</b>     |
| <i>Salaires nets</i>                  | 0.3            |
| <i>Charges sociales</i>               | 0.4            |
| <b>Charges de personnel</b>           | <b>0.7</b>     |
| <i>CSG déductible</i>                 | 2.4            |
| <i>Autres impôts</i>                  | 1.4            |
| <b>Impôts et taxes</b>                | <b>3.8</b>     |
| <i>Loyers et charges locatives</i>    | 5.2            |
| <i>Locations</i>                      | 1.2            |
| <i>Honoraires</i>                     | 2.6            |
| <i>Primes d'assurance</i>             | 1.0            |
| <i>Autres TFSE</i>                    | 4.3            |
| <i>Frais de déplacement</i>           | 9.9            |
| <i>Charges sociales personnelles</i>  | 11.1           |
| <i>Frais de réception</i>             | 2.4            |
| <i>Fournitures de bureau</i>          | 2.3            |
| <i>Autres frais divers de gestion</i> | 2.4            |
| <b>Charges externes</b>               | <b>42.4</b>    |
| <i>Produits financiers</i>            | 0.0            |
| <i>Frais financiers</i>               | 0.4            |
| <b>Résultat financier</b>             | <b>-0.3</b>    |
| <i>Gains divers</i>                   | 1.1            |
| <i>Pertes diverses</i>                | 0.0            |
| <i>Dotation aux amortissements</i>    | 4.2            |
| <b>Bénéfice</b>                       | <b>40.8</b>    |
| <b>Bénéfice comptable</b>             | <b>20240 €</b> |

**Activités récréatives culturelles et sportives****21 Côte d'Or****Echantillon : 41****Données : 2024**

|                       | <i>Ensemble<br/>des<br/>adhérents</i> |
|-----------------------|---------------------------------------|
| <i>en pourcentage</i> |                                       |

|                                       |                |
|---------------------------------------|----------------|
| <i>Recettes encaissées</i>            | 53406 €        |
| <i>Débours</i>                        | 16 €           |
| <i>Honoraires rétrocédés</i>          | 3691 €         |
| <b>Montant net des recettes</b>       | <b>49699 €</b> |
| <b>Achats</b>                         | <b>10.6</b>    |
| <i>Salaires nets</i>                  | 6.3            |
| <i>Charges sociales</i>               | 0.0            |
| <b>Charges de personnel</b>           | <b>6.3</b>     |
| <i>CSG déductible</i>                 | 3.2            |
| <i>Autres impôts</i>                  | 0.6            |
| <b>Impôts et taxes</b>                | <b>3.9</b>     |
| <i>Loyers et charges locatives</i>    | 6.3            |
| <i>Locations</i>                      | 1.1            |
| <i>Honoraires</i>                     | 7.5            |
| <i>Primes d'assurance</i>             | 1.3            |
| <i>Autres TFSE</i>                    | 4.6            |
| <i>Frais de déplacement</i>           | 10.0           |
| <i>Charges sociales personnelles</i>  | 9.9            |
| <i>Frais de réception</i>             | 1.4            |
| <i>Fournitures de bureau</i>          | 2.3            |
| <i>Autres frais divers de gestion</i> | 3.3            |
| <b>Charges externes</b>               | <b>47.7</b>    |
| <i>Produits financiers</i>            | 0.0            |
| <i>Frais financiers</i>               | 0.3            |
| <b>Résultat financier</b>             | <b>-0.3</b>    |
| <i>Gains divers</i>                   | 1.5            |
| <i>Pertes diverses</i>                | 0.0            |
| <i>Dotation aux amortissements</i>    | 3.7            |
| <b>Bénéfice</b>                       | <b>29.0</b>    |
| <b>Bénéfice comptable</b>             | <b>14435 €</b> |

**Activités récréatives culturelles et sportives****34 Hérault****Echantillon : 49****Données : 2024**

|                       | <i>Ensemble<br/>des<br/>adhérents</i> |
|-----------------------|---------------------------------------|
| <i>en pourcentage</i> |                                       |

|                                       |                |
|---------------------------------------|----------------|
| <i>Recettes encaissées</i>            | 62059 €        |
| <i>Débours</i>                        | 713 €          |
| <i>Honoraires rétrocédés</i>          | 341 €          |
| <b>Montant net des recettes</b>       | <b>61004 €</b> |
| <b>Achats</b>                         | <b>4.3</b>     |
| <i>Salaires nets</i>                  | 1.4            |
| <i>Charges sociales</i>               | 1.0            |
| <b>Charges de personnel</b>           | <b>2.4</b>     |
| <i>CSG déductible</i>                 | 3.6            |
| <i>Autres impôts</i>                  | 0.9            |
| <b>Impôts et taxes</b>                | <b>4.6</b>     |
| <i>Loyers et charges locatives</i>    | 2.3            |
| <i>Locations</i>                      | 1.5            |
| <i>Honoraires</i>                     | 2.8            |
| <i>Primes d'assurance</i>             | 0.6            |
| <i>Autres TFSE</i>                    | 3.8            |
| <i>Frais de déplacement</i>           | 9.2            |
| <i>Charges sociales personnelles</i>  | 9.0            |
| <i>Frais de réception</i>             | 1.9            |
| <i>Fournitures de bureau</i>          | 1.8            |
| <i>Autres frais divers de gestion</i> | 5.1            |
| <b>Charges externes</b>               | <b>37.8</b>    |
| <i>Produits financiers</i>            | 0.2            |
| <i>Frais financiers</i>               | 0.2            |
| <b>Résultat financier</b>             | <b>0.0</b>     |
| <i>Gains divers</i>                   | 2.7            |
| <i>Pertes diverses</i>                | 0.0            |
| <i>Dotation aux amortissements</i>    | 3.4            |
| <b>Bénéfice</b>                       | <b>50.1</b>    |
| <b>Bénéfice comptable</b>             | <b>30555 €</b> |

**Activités récréatives culturelles et sportives****38 Isère****Echantillon : 114****Données : 2024**

|                       | <i>Ensemble<br/>des<br/>adhérents</i> |
|-----------------------|---------------------------------------|
| <i>en pourcentage</i> |                                       |

|                                       |                |
|---------------------------------------|----------------|
| <i>Recettes encaissées</i>            | 51484 €        |
| <i>Débours</i>                        | 22 €           |
| <i>Honoraires rétrocédés</i>          | 2627 €         |
| <b>Montant net des recettes</b>       | <b>48835 €</b> |
| <b>Achats</b>                         | <b>3.3</b>     |
| <i>Salaires nets</i>                  | 0.0            |
| <i>Charges sociales</i>               | 0.2            |
| <b>Charges de personnel</b>           | <b>0.2</b>     |
| <i>CSG déductible</i>                 | 3.5            |
| <i>Autres impôts</i>                  | 0.9            |
| <b>Impôts et taxes</b>                | <b>4.4</b>     |
| <i>Loyers et charges locatives</i>    | 4.6            |
| <i>Locations</i>                      | 0.7            |
| <i>Honoraires</i>                     | 3.4            |
| <i>Primes d'assurance</i>             | 1.0            |
| <i>Autres TFSE</i>                    | 4.9            |
| <i>Frais de déplacement</i>           | 12.9           |
| <i>Charges sociales personnelles</i>  | 12.8           |
| <i>Frais de réception</i>             | 1.8            |
| <i>Fournitures de bureau</i>          | 2.4            |
| <i>Autres frais divers de gestion</i> | 2.6            |
| <b>Charges externes</b>               | <b>47.0</b>    |
| <i>Produits financiers</i>            | 0.1            |
| <i>Frais financiers</i>               | 0.2            |
| <b>Résultat financier</b>             | <b>-0.2</b>    |
| <i>Gains divers</i>                   | 2.7            |
| <i>Pertes diverses</i>                | 0.0            |
| <i>Dotation aux amortissements</i>    | 3.4            |
| <b>Bénéfice</b>                       | <b>44.1</b>    |
| <b>Bénéfice comptable</b>             | <b>21549 €</b> |

# Activités récréatives culturelles et sportives

42 Loire

Echantillon : 43

Données : 2024

|                | Ensemble<br>des<br>adhérents |
|----------------|------------------------------|
| en pourcentage |                              |

|                                 |                |
|---------------------------------|----------------|
| Recettes encaissées             | 53435 €        |
| Débours                         | 2 €            |
| Honoraires rétrocedés           | 2554 €         |
| <b>Montant net des recettes</b> | <b>50878 €</b> |
| <b>Achats</b>                   | <b>9.3</b>     |
| Salaires nets                   | 0.6            |
| Charges sociales                | 0.1            |
| <b>Charges de personnel</b>     | <b>0.7</b>     |
| CSG déductible                  | 3.5            |
| Autres impôts                   | 1.6            |
| <b>Impôts et taxes</b>          | <b>5.1</b>     |
| Loyers et charges locatives     | 4.8            |
| Locations                       | 0.9            |
| Honoraires                      | 2.4            |
| Primes d'assurance              | 1.1            |
| Autres TFSE                     | 4.9            |
| Frais de déplacement            | 10.2           |
| Charges sociales personnelles   | 11.9           |
| Frais de réception              | 1.7            |
| Fournitures de bureau           | 2.0            |
| Autres frais divers de gestion  | 3.5            |
| <b>Charges externes</b>         | <b>43.5</b>    |
| Produits financiers             | 0.0            |
| Frais financiers                | 0.3            |
| <b>Résultat financier</b>       | <b>-0.3</b>    |
| Gains divers                    | 2.3            |
| Pertes diverses                 | 0.0            |
| Dotation aux amortissements     | 3.1            |
| <b>Bénéfice</b>                 | <b>40.3</b>    |
| <b>Bénéfice comptable</b>       | <b>20510 €</b> |

# Activités récréatives culturelles et sportives

63 Puy-de-Dôme

Echantillon : 52

Données : 2024

|                | Ensemble<br>des<br>adhérents |
|----------------|------------------------------|
| en pourcentage |                              |

|                                 |                |
|---------------------------------|----------------|
| Recettes encaissées             | 40296 €        |
| Débours                         | 0 €            |
| Honoraires rétrocedés           | 1022 €         |
| <b>Montant net des recettes</b> | <b>39274 €</b> |
| <b>Achats</b>                   | <b>4.0</b>     |
| Salaires nets                   | 2.3            |
| Charges sociales                | 1.4            |
| <b>Charges de personnel</b>     | <b>3.7</b>     |
| CSG déductible                  | 3.3            |
| Autres impôts                   | 1.6            |
| <b>Impôts et taxes</b>          | <b>4.8</b>     |
| Loyers et charges locatives     | 6.5            |
| Locations                       | 1.4            |
| Honoraires                      | 7.1            |
| Primes d'assurance              | 1.5            |
| Autres TFSE                     | 5.6            |
| Frais de déplacement            | 11.2           |
| Charges sociales personnelles   | 12.7           |
| Frais de réception              | 1.4            |
| Fournitures de bureau           | 2.6            |
| Autres frais divers de gestion  | 3.5            |
| <b>Charges externes</b>         | <b>53.5</b>    |
| Produits financiers             | 0.0            |
| Frais financiers                | 0.5            |
| <b>Résultat financier</b>       | <b>-0.5</b>    |
| Gains divers                    | 8.7            |
| Pertes diverses                 | 0.0            |
| Dotation aux amortissements     | 3.8            |
| <b>Bénéfice</b>                 | <b>38.3</b>    |
| <b>Bénéfice comptable</b>       | <b>15024 €</b> |

**Activités récréatives culturelles et sportives****64 Pyrénées-Atlantiques****Echantillon : 87****Données : 2024**

|                       | <i>Ensemble<br/>des<br/>adhérents</i> |
|-----------------------|---------------------------------------|
| <i>en pourcentage</i> |                                       |

|                                       |                |
|---------------------------------------|----------------|
| <i>Recettes encaissées</i>            | 42675 €        |
| <i>Débours</i>                        | 9 €            |
| <i>Honoraires rétrocédés</i>          | 795 €          |
| <b>Montant net des recettes</b>       | <b>41872 €</b> |
| <b>Achats</b>                         | <b>3.3</b>     |
| <i>Salaires nets</i>                  | 0.6            |
| <i>Charges sociales</i>               | 0.1            |
| <b>Charges de personnel</b>           | <b>0.7</b>     |
| <i>CSG déductible</i>                 | 3.7            |
| <i>Autres impôts</i>                  | 1.1            |
| <b>Impôts et taxes</b>                | <b>4.8</b>     |
| <i>Loyers et charges locatives</i>    | 3.8            |
| <i>Locations</i>                      | 1.2            |
| <i>Honoraires</i>                     | 1.9            |
| <i>Primes d'assurance</i>             | 0.9            |
| <i>Autres TFSE</i>                    | 5.1            |
| <i>Frais de déplacement</i>           | 12.6           |
| <i>Charges sociales personnelles</i>  | 11.7           |
| <i>Frais de réception</i>             | 1.3            |
| <i>Fournitures de bureau</i>          | 2.6            |
| <i>Autres frais divers de gestion</i> | 4.0            |
| <b>Charges externes</b>               | <b>45.2</b>    |
| <i>Produits financiers</i>            | 0.0            |
| <i>Frais financiers</i>               | 0.5            |
| <b>Résultat financier</b>             | <b>-0.4</b>    |
| <i>Gains divers</i>                   | 1.1            |
| <i>Pertes diverses</i>                | 0.1            |
| <i>Dotation aux amortissements</i>    | 2.3            |
| <b>Bénéfice</b>                       | <b>44.2</b>    |
| <b>Bénéfice comptable</b>             | <b>18517 €</b> |

**Activités récréatives culturelles et sportives****67 Bas-Rhin****Echantillon : 127****Données : 2024**

|                       | <i>Ensemble<br/>des<br/>adhérents</i> |
|-----------------------|---------------------------------------|
| <i>en pourcentage</i> |                                       |

|                                       |                |
|---------------------------------------|----------------|
| <i>Recettes encaissées</i>            | 46465 €        |
| <i>Débours</i>                        | 49 €           |
| <i>Honoraires rétrocédés</i>          | 1342 €         |
| <b>Montant net des recettes</b>       | <b>45074 €</b> |
| <b>Achats</b>                         | <b>3.0</b>     |
| <i>Salaires nets</i>                  | 5.8            |
| <i>Charges sociales</i>               | 0.8            |
| <b>Charges de personnel</b>           | <b>6.7</b>     |
| <i>CSG déductible</i>                 | 3.4            |
| <i>Autres impôts</i>                  | 0.9            |
| <b>Impôts et taxes</b>                | <b>4.3</b>     |
| <i>Loyers et charges locatives</i>    | 6.7            |
| <i>Locations</i>                      | 0.7            |
| <i>Honoraires</i>                     | 2.7            |
| <i>Primes d'assurance</i>             | 0.8            |
| <i>Autres TFSE</i>                    | 3.8            |
| <i>Frais de déplacement</i>           | 8.0            |
| <i>Charges sociales personnelles</i>  | 13.1           |
| <i>Frais de réception</i>             | 1.7            |
| <i>Fournitures de bureau</i>          | 2.6            |
| <i>Autres frais divers de gestion</i> | 2.8            |
| <b>Charges externes</b>               | <b>42.9</b>    |
| <i>Produits financiers</i>            | 0.1            |
| <i>Frais financiers</i>               | 0.2            |
| <b>Résultat financier</b>             | <b>-0.1</b>    |
| <i>Gains divers</i>                   | 1.8            |
| <i>Pertes diverses</i>                | 0.1            |
| <i>Dotation aux amortissements</i>    | 2.1            |
| <b>Bénéfice</b>                       | <b>42.5</b>    |
| <b>Bénéfice comptable</b>             | <b>19170 €</b> |

**Activités récréatives culturelles et sportives****68 Haut-Rhin****Echantillon : 58****Données : 2024**

|                       | <i>Ensemble<br/>des<br/>adhérents</i> |
|-----------------------|---------------------------------------|
| <i>en pourcentage</i> |                                       |

|                                       |                |
|---------------------------------------|----------------|
| <i>Recettes encaissées</i>            | 45432 €        |
| <i>Débours</i>                        | 60 €           |
| <i>Honoraires rétrocédés</i>          | 2141 €         |
| <b>Montant net des recettes</b>       | <b>43231 €</b> |
| <b>Achats</b>                         | <b>4.4</b>     |
| <i>Salaires nets</i>                  | 1.9            |
| <i>Charges sociales</i>               | 0.0            |
| <b>Charges de personnel</b>           | <b>1.9</b>     |
| <i>CSG déductible</i>                 | 3.1            |
| <i>Autres impôts</i>                  | 1.7            |
| <b>Impôts et taxes</b>                | <b>4.8</b>     |
| <i>Loyers et charges locatives</i>    | 5.5            |
| <i>Locations</i>                      | 1.9            |
| <i>Honoraires</i>                     | 2.8            |
| <i>Primes d'assurance</i>             | 1.0            |
| <i>Autres TFSE</i>                    | 4.8            |
| <i>Frais de déplacement</i>           | 11.7           |
| <i>Charges sociales personnelles</i>  | 15.2           |
| <i>Frais de réception</i>             | 2.6            |
| <i>Fournitures de bureau</i>          | 2.5            |
| <i>Autres frais divers de gestion</i> | 3.3            |
| <b>Charges externes</b>               | <b>51.3</b>    |
| <i>Produits financiers</i>            | 0.0            |
| <i>Frais financiers</i>               | 0.8            |
| <b>Résultat financier</b>             | <b>-0.7</b>    |
| <i>Gains divers</i>                   | 1.3            |
| <i>Pertes diverses</i>                | 0.0            |
| <i>Dotation aux amortissements</i>    | 3.3            |
| <b>Bénéfice</b>                       | <b>34.9</b>    |
| <b>Bénéfice comptable</b>             | <b>15069 €</b> |

**Activités récréatives culturelles et sportives****69 Rhône****Echantillon : 186****Données : 2024**

|                       | <i>Ensemble<br/>des<br/>adhérents</i> |
|-----------------------|---------------------------------------|
| <i>en pourcentage</i> |                                       |

|                                       |                |
|---------------------------------------|----------------|
| <i>Recettes encaissées</i>            | 61761 €        |
| <i>Débours</i>                        | 580 €          |
| <i>Honoraires rétrocédés</i>          | 2748 €         |
| <b>Montant net des recettes</b>       | <b>58433 €</b> |
| <b>Achats</b>                         | <b>3.6</b>     |
| <i>Salaires nets</i>                  | 0.5            |
| <i>Charges sociales</i>               | 0.2            |
| <b>Charges de personnel</b>           | <b>0.7</b>     |
| <i>CSG déductible</i>                 | 4.2            |
| <i>Autres impôts</i>                  | 1.0            |
| <b>Impôts et taxes</b>                | <b>5.2</b>     |
| <i>Loyers et charges locatives</i>    | 5.7            |
| <i>Locations</i>                      | 1.2            |
| <i>Honoraires</i>                     | 2.8            |
| <i>Primes d'assurance</i>             | 1.0            |
| <i>Autres TFSE</i>                    | 3.7            |
| <i>Frais de déplacement</i>           | 8.5            |
| <i>Charges sociales personnelles</i>  | 13.5           |
| <i>Frais de réception</i>             | 1.7            |
| <i>Fournitures de bureau</i>          | 2.2            |
| <i>Autres frais divers de gestion</i> | 2.0            |
| <b>Charges externes</b>               | <b>42.3</b>    |
| <i>Produits financiers</i>            | 0.0            |
| <i>Frais financiers</i>               | 0.4            |
| <b>Résultat financier</b>             | <b>-0.3</b>    |
| <i>Gains divers</i>                   | 1.6            |
| <i>Pertes diverses</i>                | 0.0            |
| <i>Dotation aux amortissements</i>    | 2.7            |
| <b>Bénéfice</b>                       | <b>46.6</b>    |
| <b>Bénéfice comptable</b>             | <b>27259 €</b> |

**Activités récréatives culturelles et sportives****73 Savoie****Echantillon : 30****Données : 2024**

|                       | <i>Ensemble<br/>des<br/>adhérents</i> |
|-----------------------|---------------------------------------|
| <i>en pourcentage</i> |                                       |

|                                       |                |
|---------------------------------------|----------------|
| <i>Recettes encaissées</i>            | 54388 €        |
| <i>Débours</i>                        | 0 €            |
| <i>Honoraires rétrocédés</i>          | 514 €          |
| <b>Montant net des recettes</b>       | <b>53874 €</b> |
| <b>Achats</b>                         | <b>4.3</b>     |
| <i>Salaires nets</i>                  | 2.0            |
| <i>Charges sociales</i>               | 1.3            |
| <b>Charges de personnel</b>           | <b>3.3</b>     |
| <i>CSG déductible</i>                 | 3.8            |
| <i>Autres impôts</i>                  | 1.2            |
| <b>Impôts et taxes</b>                | <b>5.0</b>     |
| <i>Loyers et charges locatives</i>    | 3.7            |
| <i>Locations</i>                      | 2.5            |
| <i>Honoraires</i>                     | 2.3            |
| <i>Primes d'assurance</i>             | 1.3            |
| <i>Autres TFSE</i>                    | 6.4            |
| <i>Frais de déplacement</i>           | 9.0            |
| <i>Charges sociales personnelles</i>  | 9.7            |
| <i>Frais de réception</i>             | 2.1            |
| <i>Fournitures de bureau</i>          | 1.8            |
| <i>Autres frais divers de gestion</i> | 3.8            |
| <b>Charges externes</b>               | <b>42.8</b>    |
| <i>Produits financiers</i>            | 0.0            |
| <i>Frais financiers</i>               | 0.2            |
| <b>Résultat financier</b>             | <b>-0.2</b>    |
| <i>Gains divers</i>                   | 0.8            |
| <i>Pertes diverses</i>                | 0.0            |
| <i>Dotation aux amortissements</i>    | 3.5            |
| <b>Bénéfice</b>                       | <b>41.8</b>    |
| <b>Bénéfice comptable</b>             | <b>22511 €</b> |

# Activités récréatives culturelles et sportives

75 Paris

Echantillon : 626

Données : 2024

|                | Ensemble<br>des<br>adhérents |
|----------------|------------------------------|
| en pourcentage |                              |

|                                 |                |
|---------------------------------|----------------|
| Recettes encaissées             | 92692 €        |
| Débours                         | 73 €           |
| Honoraires rétrocedés           | 4164 €         |
| <b>Montant net des recettes</b> | <b>88455 €</b> |
| <b>Achats</b>                   | <b>5.4</b>     |
| Salaires nets                   | 1.3            |
| Charges sociales                | 0.3            |
| <b>Charges de personnel</b>     | <b>1.6</b>     |
| CSG déductible                  | 3.8            |
| Autres impôts                   | 0.9            |
| <b>Impôts et taxes</b>          | <b>4.7</b>     |
| Loyers et charges locatives     | 6.5            |
| Locations                       | 0.5            |
| Honoraires                      | 3.8            |
| Primes d'assurance              | 0.6            |
| Autres TFSE                     | 3.0            |
| Frais de déplacement            | 4.7            |
| Charges sociales personnelles   | 9.1            |
| Frais de réception              | 2.4            |
| Fournitures de bureau           | 1.8            |
| Autres frais divers de gestion  | 1.7            |
| <b>Charges externes</b>         | <b>34.0</b>    |
| Produits financiers             | 0.1            |
| Frais financiers                | 0.3            |
| <b>Résultat financier</b>       | <b>-0.2</b>    |
| Gains divers                    | 1.2            |
| Pertes diverses                 | 0.0            |
| Dotation aux amortissements     | 2.5            |
| <b>Bénéfice</b>                 | <b>52.9</b>    |
| <b>Bénéfice comptable</b>       | <b>46782 €</b> |

**Activités récréatives culturelles et sportives****77 Seine-et-Marne****Echantillon : 38****Données : 2024**

|                       | <i>Ensemble<br/>des<br/>adhérents</i> |
|-----------------------|---------------------------------------|
| <i>en pourcentage</i> |                                       |

|                                       |                |
|---------------------------------------|----------------|
| <i>Recettes encaissées</i>            | 58430 €        |
| <i>Débours</i>                        | 0 €            |
| <i>Honoraires rétrocédés</i>          | 850 €          |
| <b>Montant net des recettes</b>       | <b>57580 €</b> |
| <b>Achats</b>                         | <b>3.4</b>     |
| <i>Salaires nets</i>                  | 0.6            |
| <i>Charges sociales</i>               | 0.8            |
| <b>Charges de personnel</b>           | <b>1.4</b>     |
| <i>CSG déductible</i>                 | 3.2            |
| <i>Autres impôts</i>                  | 1.2            |
| <b>Impôts et taxes</b>                | <b>4.4</b>     |
| <i>Loyers et charges locatives</i>    | 7.4            |
| <i>Locations</i>                      | 1.1            |
| <i>Honoraires</i>                     | 3.6            |
| <i>Primes d'assurance</i>             | 0.9            |
| <i>Autres TFSE</i>                    | 5.8            |
| <i>Frais de déplacement</i>           | 8.0            |
| <i>Charges sociales personnelles</i>  | 11.4           |
| <i>Frais de réception</i>             | 1.7            |
| <i>Fournitures de bureau</i>          | 1.9            |
| <i>Autres frais divers de gestion</i> | 2.3            |
| <b>Charges externes</b>               | <b>44.1</b>    |
| <i>Produits financiers</i>            | 0.0            |
| <i>Frais financiers</i>               | 0.3            |
| <b>Résultat financier</b>             | <b>-0.3</b>    |
| <i>Gains divers</i>                   | 0.3            |
| <i>Pertes diverses</i>                | 0.0            |
| <i>Dotation aux amortissements</i>    | 3.1            |
| <b>Bénéfice</b>                       | <b>43.4</b>    |
| <b>Bénéfice comptable</b>             | <b>25006 €</b> |

**Activités récréatives culturelles et sportives****78 Yvelines****Echantillon : 78****Données : 2024**

|                       | <i>Ensemble<br/>des<br/>adhérents</i> |
|-----------------------|---------------------------------------|
| <i>en pourcentage</i> |                                       |

|                                       |                |
|---------------------------------------|----------------|
| <i>Recettes encaissées</i>            | 62451 €        |
| <i>Débours</i>                        | 0 €            |
| <i>Honoraires rétrocédés</i>          | 1171 €         |
| <b>Montant net des recettes</b>       | <b>61281 €</b> |
| <b>Achats</b>                         | <b>4.1</b>     |
| <i>Salaires nets</i>                  | 0.3            |
| <i>Charges sociales</i>               | 0.0            |
| <b>Charges de personnel</b>           | <b>0.3</b>     |
| <i>CSG déductible</i>                 | 4.1            |
| <i>Autres impôts</i>                  | 0.6            |
| <b>Impôts et taxes</b>                | <b>4.7</b>     |
| <i>Loyers et charges locatives</i>    | 3.5            |
| <i>Locations</i>                      | 0.9            |
| <i>Honoraires</i>                     | 2.8            |
| <i>Primes d'assurance</i>             | 0.6            |
| <i>Autres TFSE</i>                    | 2.9            |
| <i>Frais de déplacement</i>           | 5.9            |
| <i>Charges sociales personnelles</i>  | 13.3           |
| <i>Frais de réception</i>             | 1.6            |
| <i>Fournitures de bureau</i>          | 2.2            |
| <i>Autres frais divers de gestion</i> | 2.1            |
| <b>Charges externes</b>               | <b>35.8</b>    |
| <i>Produits financiers</i>            | 0.0            |
| <i>Frais financiers</i>               | 0.4            |
| <b>Résultat financier</b>             | <b>-0.3</b>    |
| <i>Gains divers</i>                   | 0.7            |
| <i>Pertes diverses</i>                | 0.0            |
| <i>Dotation aux amortissements</i>    | 3.1            |
| <b>Bénéfice</b>                       | <b>52.4</b>    |
| <b>Bénéfice comptable</b>             | <b>32087 €</b> |

**Activités récréatives culturelles et sportives****91 Essonne****Echantillon : 41****Données : 2024**

|                       | <i>Ensemble<br/>des<br/>adhérents</i> |
|-----------------------|---------------------------------------|
| <i>en pourcentage</i> |                                       |

|                                       |                |
|---------------------------------------|----------------|
| <i>Recettes encaissées</i>            | 55136 €        |
| <i>Débours</i>                        | 0 €            |
| <i>Honoraires rétrocédés</i>          | 468 €          |
| <b>Montant net des recettes</b>       | <b>54669 €</b> |
| <b>Achats</b>                         | <b>2.4</b>     |
| <i>Salaires nets</i>                  | 1.4            |
| <i>Charges sociales</i>               | 0.2            |
| <b>Charges de personnel</b>           | <b>1.6</b>     |
| <i>CSG déductible</i>                 | 4.5            |
| <i>Autres impôts</i>                  | 0.9            |
| <b>Impôts et taxes</b>                | <b>5.4</b>     |
| <i>Loyers et charges locatives</i>    | 2.8            |
| <i>Locations</i>                      | 0.5            |
| <i>Honoraires</i>                     | 3.8            |
| <i>Primes d'assurance</i>             | 0.8            |
| <i>Autres TFSE</i>                    | 4.5            |
| <i>Frais de déplacement</i>           | 6.4            |
| <i>Charges sociales personnelles</i>  | 13.4           |
| <i>Frais de réception</i>             | 1.9            |
| <i>Fournitures de bureau</i>          | 3.0            |
| <i>Autres frais divers de gestion</i> | 2.0            |
| <b>Charges externes</b>               | <b>39.2</b>    |
| <i>Produits financiers</i>            | 0.0            |
| <i>Frais financiers</i>               | 0.4            |
| <b>Résultat financier</b>             | <b>-0.4</b>    |
| <i>Gains divers</i>                   | 0.7            |
| <i>Pertes diverses</i>                | 0.0            |
| <i>Dotation aux amortissements</i>    | 2.6            |
| <b>Bénéfice</b>                       | <b>49.2</b>    |
| <b>Bénéfice comptable</b>             | <b>26898 €</b> |

**Activités récréatives culturelles et sportives****92 Hauts-de-Seine****Echantillon : 132****Données : 2024**

|                       | <i>Ensemble<br/>des<br/>adhérents</i> |
|-----------------------|---------------------------------------|
| <i>en pourcentage</i> |                                       |

|                                       |                |
|---------------------------------------|----------------|
| <i>Recettes encaissées</i>            | 77960 €        |
| <i>Débours</i>                        | 1 €            |
| <i>Honoraires rétrocédés</i>          | 919 €          |
| <b>Montant net des recettes</b>       | <b>77041 €</b> |
| <b>Achats</b>                         | <b>7.6</b>     |
| <i>Salaires nets</i>                  | 1.2            |
| <i>Charges sociales</i>               | 0.9            |
| <b>Charges de personnel</b>           | <b>2.1</b>     |
| <i>CSG déductible</i>                 | 3.9            |
| <i>Autres impôts</i>                  | 1.1            |
| <b>Impôts et taxes</b>                | <b>5.0</b>     |
| <i>Loyers et charges locatives</i>    | 3.4            |
| <i>Locations</i>                      | 0.8            |
| <i>Honoraires</i>                     | 2.2            |
| <i>Primes d'assurance</i>             | 0.9            |
| <i>Autres TFSE</i>                    | 3.3            |
| <i>Frais de déplacement</i>           | 5.7            |
| <i>Charges sociales personnelles</i>  | 9.2            |
| <i>Frais de réception</i>             | 2.0            |
| <i>Fournitures de bureau</i>          | 1.9            |
| <i>Autres frais divers de gestion</i> | 2.0            |
| <b>Charges externes</b>               | <b>31.4</b>    |
| <i>Produits financiers</i>            | 0.5            |
| <i>Frais financiers</i>               | 0.2            |
| <b>Résultat financier</b>             | <b>0.2</b>     |
| <i>Gains divers</i>                   | 2.0            |
| <i>Pertes diverses</i>                | 0.0            |
| <i>Dotation aux amortissements</i>    | 3.7            |
| <b>Bénéfice</b>                       | <b>52.3</b>    |
| <b>Bénéfice comptable</b>             | <b>40324 €</b> |

# Activités récréatives culturelles et sportives

93 Seine-Saint-Denis

Echantillon : 123

Données : 2024

|                | Ensemble<br>des<br>adhérents |
|----------------|------------------------------|
| en pourcentage |                              |

|                                 |                |
|---------------------------------|----------------|
| Recettes encaissées             | 74120 €        |
| Débours                         | 12 €           |
| Honoraires rétrocedés           | 1429 €         |
| <b>Montant net des recettes</b> | <b>72679 €</b> |
| <b>Achats</b>                   | <b>6.2</b>     |
| Salaires nets                   | 1.3            |
| Charges sociales                | 0.1            |
| <b>Charges de personnel</b>     | <b>1.5</b>     |
| CSG déductible                  | 3.5            |
| Autres impôts                   | 0.8            |
| <b>Impôts et taxes</b>          | <b>4.3</b>     |
| Loyers et charges locatives     | 3.7            |
| Locations                       | 0.5            |
| Honoraires                      | 3.5            |
| Primes d'assurance              | 0.8            |
| Autres TFSE                     | 4.3            |
| Frais de déplacement            | 4.4            |
| Charges sociales personnelles   | 10.2           |
| Frais de réception              | 1.8            |
| Fournitures de bureau           | 2.1            |
| Autres frais divers de gestion  | 1.5            |
| <b>Charges externes</b>         | <b>32.7</b>    |
| Produits financiers             | 0.0            |
| Frais financiers                | 0.2            |
| <b>Résultat financier</b>       | <b>-0.2</b>    |
| Gains divers                    | 0.7            |
| Pertes diverses                 | 0.0            |
| Dotation aux amortissements     | 2.5            |
| <b>Bénéfice</b>                 | <b>53.3</b>    |
| <b>Bénéfice comptable</b>       | <b>38708 €</b> |

# Activités récréatives culturelles et sportives

94 Val-de-Marne

Echantillon : 117

Données : 2024

|                | Ensemble<br>des<br>adhérents |
|----------------|------------------------------|
| en pourcentage |                              |

|                                 |                |
|---------------------------------|----------------|
| Recettes encaissées             | 75877 €        |
| Débours                         | 13 €           |
| Honoraires rétrocedés           | 3987 €         |
| <b>Montant net des recettes</b> | <b>71878 €</b> |
| <b>Achats</b>                   | <b>5.1</b>     |
| Salaires nets                   | 1.2            |
| Charges sociales                | 0.5            |
| <b>Charges de personnel</b>     | <b>1.7</b>     |
| CSG déductible                  | 3.4            |
| Autres impôts                   | 1.0            |
| <b>Impôts et taxes</b>          | <b>4.3</b>     |
| Loyers et charges locatives     | 4.9            |
| Locations                       | 0.6            |
| Honoraires                      | 4.7            |
| Primes d'assurance              | 0.9            |
| Autres TFSE                     | 4.0            |
| Frais de déplacement            | 5.5            |
| Charges sociales personnelles   | 11.7           |
| Frais de réception              | 1.6            |
| Fournitures de bureau           | 1.9            |
| Autres frais divers de gestion  | 1.8            |
| <b>Charges externes</b>         | <b>37.8</b>    |
| Produits financiers             | 0.1            |
| Frais financiers                | 0.2            |
| <b>Résultat financier</b>       | <b>-0.2</b>    |
| Gains divers                    | 0.7            |
| Pertes diverses                 | 0.1            |
| Dotation aux amortissements     | 3.7            |
| <b>Bénéfice</b>                 | <b>47.8</b>    |
| <b>Bénéfice comptable</b>       | <b>34372 €</b> |

**Activités récréatives culturelles et sportives****95 Val-D'Oise****Echantillon : 40****Données : 2024**

|                       | <i>Ensemble<br/>des<br/>adhérents</i> |
|-----------------------|---------------------------------------|
| <i>en pourcentage</i> |                                       |

|                                       |                |
|---------------------------------------|----------------|
| <i>Recettes encaissées</i>            | 82607 €        |
| <i>Débours</i>                        | 0 €            |
| <i>Honoraires rétrocédés</i>          | 3198 €         |
| <b>Montant net des recettes</b>       | <b>79409 €</b> |
| <b>Achats</b>                         | <b>3.1</b>     |
| <i>Salaires nets</i>                  | 0.0            |
| <i>Charges sociales</i>               | 0.0            |
| <b>Charges de personnel</b>           | <b>0.0</b>     |
| <i>CSG déductible</i>                 | 4.6            |
| <i>Autres impôts</i>                  | 0.7            |
| <b>Impôts et taxes</b>                | <b>5.3</b>     |
| <i>Loyers et charges locatives</i>    | 2.3            |
| <i>Locations</i>                      | 1.0            |
| <i>Honoraires</i>                     | 2.4            |
| <i>Primes d'assurance</i>             | 0.7            |
| <i>Autres TFSE</i>                    | 3.1            |
| <i>Frais de déplacement</i>           | 7.4            |
| <i>Charges sociales personnelles</i>  | 9.7            |
| <i>Frais de réception</i>             | 2.4            |
| <i>Fournitures de bureau</i>          | 1.9            |
| <i>Autres frais divers de gestion</i> | 1.7            |
| <b>Charges externes</b>               | <b>32.7</b>    |
| <i>Produits financiers</i>            | 0.1            |
| <i>Frais financiers</i>               | 0.3            |
| <b>Résultat financier</b>             | <b>-0.2</b>    |
| <i>Gains divers</i>                   | 0.6            |
| <i>Pertes diverses</i>                | 0.0            |
| <i>Dotation aux amortissements</i>    | 2.5            |
| <b>Bénéfice</b>                       | <b>56.7</b>    |
| <b>Bénéfice comptable</b>             | <b>45008 €</b> |